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ÖZET 

ÖĞRETMEN GEREKSİNİMİNİN YAŞ PİRAMİTLERİ KULLANILARAK 

BELİRLENMESİ (2015-2020) 

Sağlam, Anıl 

Eğitim Yönetimi ve Politikası Anabilim Dalı 

Eğitim Ekonomisi ve Planlaması Yüksek Lisans Programı 

Tez Danışmanı: Prof. Dr. Kasım Karakütük 

Haziran 2015, xxiii + 243 sayfa 

Son kırk yıldır Türkiye'deki kamu okullarında öğretmen sayıları yetersizdir. 

Günümüzde de, öğretmen istem-sunum (talep-arz)dengesizliği halen devam etmektedir ve 

bunun nedeni öğretmen sunumundaki fazlalıktır. Bu durum, eğitim planlamasında kısa vadeli 

çözümlerin devreye sokulması ve rasyonel, bilimsel ve maliyet-etkin yaklaşımların 

kullanılmaması ile ilişkilidir. Bu çalışmanın amacı, Türkiye'deki kamu okullarında, 2015-

2020 yılları arasında yaşa bağlı olarak emekli olanlardan kaynaklanan öğretmen 

gereksinimini yaş piramitleri ile belirlemektir. Bu çalışmada sunulan bilgiler Milli Eğitim 

Bakanlığı Bilişim Sistemleri'nden (MEBBİS) alınmıştır. MEBBİS'ten ulaşılabilen en yakın 

zamandaki bilgiler kullanılmıştır. Bu bilgiler, öğretmenlerin cinsiyet, doğum yılı ve branşını 

kapsamaktadır. Tüm yaş piramitleri, Statistical Package for the Social Science (SPSS) 

yazılımında, cinsiyet dikkate alınarak öğretmenlerin branşlarına göre oluşturulmuştur ve yaş 

ile ilişkili emeklilik sayısı her bir yılda her branş için hesaplanmıştır. Öğretmen istem ve 

sunumunun tahmini çeşitli içsel ve dışsal faktörlerden belirgin biçimde etkilenen karmaşık 

bir süreçtir. Yaş ile ilişkili emeklilik, bu faktörlerden biridir. Çalışmanın, yaş piramitlerinin 

yaş ilişkili emeklilikten kaynaklanan öğretmen gereksiniminin belirlenmesinde yararlı 

olabileceği düşünülmektedir. 
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SUMMARY 

DETERMINATION OF TEACHERS’ DEMAND BY USING AGE 

PYRAMIDS (2015-2020) 

Sağlam, Anıl 

The Department of Educational Administration and Policy 

Education Economics and Planning, Master of Science Program 

Advisor: Prof. Dr. Kasım Karakütük 

June 2015, xxiii + 243 pages 

Until the last four decades, number of teachers have been insufficient in public 

schools of Turkey. Nowadays, there is still an overall imbalance between supply and demand 

for teachers, because teacher supply is in surplus. It is associated with engaging short-term 

solutions and not being used rational, scientific and cost-effective approaches for educational 

planning.The aim of the study is to determine an adequate demand of teachers in public 

school of Turkey,  resulting from age-related retirements between 2015-2020, via age 

pyramids. Information presented in this study was drawn from Ministry of National 

Education Information Technology (MEBBİS). The most up to date information available in 

MEBBİS was used. The informations include gender, year of birth and speciality of teachers. 

According to the speciality of teachers, all age pyramids were created by Statistical Package 

for the Social Science (SPSS) software, taking into account gender and number of age-related 

retirements was calculated for each speciality in each single year. Graphics were created. 

Forecasting teacher supply and demand is a complex process, impacted significantly by a 

range of internal and external factors. Age-related retirement is one of these factors. Our 

study is suggested that age pyramids can be useful to determinate demand of teachers 

resulting from age-related retirements. 
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BÖLÜM I 

GİRİŞ 

Bu bölümde araştırmanın problemi tanımlanmış, amaçları belirtilmiş, önemi 

vurgulanmış, sınırlılıkları açıklandıktan sonra önemli kavramlar tanımlanmıştır. 

Problem 

Eğitim sistemleri; ülkenin gelecekteki gereksinimlerini saptadıktan sonra 

insangücünün potansiyelini ve enerjisini hedeflere doğru bir biçimde yönlendirmeyi 

amaçlamaktadır. Bu nedenle, ekonomik alanların tamamında olduğu gibi eğitim alanında da 

gelecekteki insangücü gereksiniminin belirlenmesi ülkenin kaynaklarının boşa 

harcanmamasını sağlayacaktır. 

Eğitim sistemlerinin temel amacı, nitelikli insangücünü yetiştirmek, bireyin toplumun 

bilinçli bir üyesi olmasını sağlamak için gerekli eğitimi vermektir. Bunu gerçekleştirebilmek 

için her eğitim sistemi, yetiştireceği birey modelini, sahip olduğu eğitim felsefesi ve 

insangücü politikası kapsamında belirleyerek, eğitim etkinliklerini bu amaca göre 

düzenlemektedir. Temel toplumsal kurumlardan en önemlisi olan eğitim, tüm toplumların 

temel sorunlarının başında gelmektedir. Bu temel sorunun esas öğesi de hiç kuşkusuz 

öğretmenlerdir (Çelikten,2005). 

Bir meslek olarak öğretmenlik, eğitim sektörüne yönelik sosyal, kültürel, ekonomik, 

bilimsel ve teknolojik düzeye sahip alanda, özel uzmanlık bilgi ve yeteneğini esas alan 

akademik çalışma ve mesleki formasyonu gerektiren profesyonel konumda bir uğraş alanıdır. 

Bunun yanı sıra, devletin eğitim-öğretim ve bununla ilgili yönetim görevlerini üstlenen bir 

uzmanlık alanıdır. Okuldaki yöneticiler, öğretmenlerin özellikle kendileri ve çocuklarını 

okula gönderen ailelerin beklenti ve düşünceleri, bu değerlerin oluşmasında önemli etkilere 
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sahiptir (Hacıoğlu vd., 1997). “Bir ülkenin kalkınmasında, nitelikli insangücünün 

yetiştirilmesinde, toplumdaki huzur ve sosyal barışın sağlanmasında, bireylerin 

sosyalleşmesi ve toplumsal yaşama hazırlanmasında, toplumun kültür ve değerlerinin genç 

kuşaklara aktarılmasında öğretmenlerin başrolü oynamaları beklenmektedir” (Özden, 1999). 

Ancak yeni neo-liberal yapılanma süreci tüm kamu alanında olduğu gibi eğitimde ve 

bu hizmetin vazgeçilmez öğesi öğretmenler üzerinde de etkili olmuştur. Bütçeden eğitime 

ayrılan fonların azaltılması, eğitimde özelleştirmelerin hızlandırılması ve yaygınlaştırılması, 

eğitim ile piyasa arasındaki ilişkilerin arttırılması, teknolojinin egemenliğinin hızla artması, 

öğretmen yetiştirme sisteminin değiştirilmesi ve “esnek çalıştırma” uygulamalarının 

öğretmenleri de kapsamaya başlaması bu sürecin parçaları olmaktadır. 

Türkiye’de okulların gereksinimini karşılayacak öğretmen yetiştirilmesi ve 

işlendirilmesi (istihdamı), her zaman önemli bir sorun olarak kabul edilmiştir. Türkiye’de 

öğretmen yetiştirme ve işlendirme (istihdam) politikaları eğitim sisteminin en ciddi 

konularından olmasına karşın, dönemsel paradigmalardan en çok etkilenen bir konu 

durumuna gelmiştir (Bayındır vd., 2008). Yüz elli yılı aşkın bir süredir kesintisiz öğretmen 

yetiştirme deneyimi olmasına karşın, günümüzde istenilen sayı ve nitelikte öğretmen 

işlendirme sorunu yaşanmaktadır. Bu sorunlar ise geçmişte olduğu gibi bazı geçici 

çözümlerle giderilmeye çalışılmaktadır (Uygun, 2005). Hükümet, esnek çalıştırma şeklinde 

yaptığı bu tercihini daha kârlı, daha kolay ve daha az masraflı gibi göstermektedir. Diğer 

yandan, maliyetleri sınırlı tutmak adına önceleri sürdürülen sözleşmeli ve halen devam eden 

ücretli öğretmenlik uygulaması, eğitimin sorunlarını çözmekten uzak kalmış, öğretmenlerin 

iş güvencesinden yoksun, düşük ücretlerle çalışmasına yol açmıştır.  

Eğitimin piyasalaştırılıp paralı hale getirilmesi ile bu alanda işlendirilen eğitim 

görevlileri de yeniden yapılandırılmadan dolayı bireyci, dayanışmadan yoksun, rekabetçi bir 

çalışan kitle durumuna getirilmek istenmektedir. Atama ile yerine gelen öğretmen, ücretli 

öğretmen için işini elinden alan olmaktadır. Dolayısıyla, uygulama açısından eğitim ve 

öğretim etkinliğinin temel düzeyi değişmez iken, aynı hizmeti gören kamu görevlileri 

arasında (kadrolu, sözleşmeli, ücretli, vekil, usta öğretici) özlük hakları yönünden farklılıklar 

oluşturularak ayrımcılığa yol açılmaktadır. Bu durum hem çalışma barışını bozmakta hem de 

eğitimde niteliği düşürmektedir (Kuşaksız, 2011). Bunun yanı sıra, Türkiye’de öğretmen 

yetiştirme sorumluluğunu elinde bulunduran eğitim fakültelerinin bazı bölümleri istem 
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(talep) ve sunum (arz) dengesi yeterince kurulamadığı için ülkenin gereksiniminden fazla 

öğretmen adayı mezun etmektedir. Bu aday fazlalığı da Milli Eğitim Bakanlığı’nın öğretmen 

atamalarını bir seçme sistemiyle (Kamu Personeli Seçme Sınavı/KPSS) yapmasına neden 

olmaktadır. 

Milli Eğitim Bakanlığı'nın 2013 verilerine göre, “atanmayan 300.000 öğretmen” 

bulunmaktadır. Esasen öğretmen ataması KPSS sonuçlarına göre değil, her dalda belirlenen 

kontenjan oranına bağlı olarak değişmektedir. Başka bir ifadeyle Genel Yetenek, 

GenelKültür, Eğitim Bilimleri ve 2013 itibariyle sadece on beş dalda yapılabilen 

Öğretmenlik Alan Sınavı testlerinden oluşan KPSS'nin bir yeterlilik sınavı değil, eleme 

sınavı olduğu düşünülmektedir. Bu durum aynı zamanda, öğretmen yetiştirme ve 

işlendirmesinde ciddi bir istem-sunum dengesizliğinin göstergesi olmaktadır (Aydın, 2013). 

Bugün sayıları 97’yi bulan eğitim fakülteleri, açıköğretim fakülteleri de dahil olmak 

üzere, tüm fakülte türleri açısından en fazla mezun veren kurumlardır. Diğer taraftan tüm 

üniversite programları içinde öğretim elemanı başına düşen öğrenci sayısı 28 iken bu oran 

eğitim fakültelerinde 38’e yükselmektedir. Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından son 

yıllarda Fen-Edebiyat ve İlahiyat Fakülteleri başta olmak üzere eğitim fakülteleri için 

pedagojik formasyon eğitim programları açtırması, öğretmen işlendirmesi sorununu daha da 

derinleştirmektedir. Özellikle öğretmen işlendirmesi, 2007 yılından itibaren sayıları hızla 

artan eğitim fakültelerine ve bu doğrultuda artan mezun sayısıyla günümüzde ciddi bir 

toplumsal soruna dönüşmüştür (Aydın, 2013). Kısacası, hesap verebilirlik, veriye dayalı 

yönetim, insangücü planlaması gibi idari yaklaşımlar yerine toplumsal istem yaklaşımı 

benimsendiği için öğretmen eğitimi ve işlendirmesi sorunu giderek daha sorunlu bir duruma 

gelmiştir. Milli Eğitim Bakanlığı ve YÖK gibi kurumlar arasında eşgüdüm ve iletişim 

eksikliğinden kaynaklanan çeşitli sorunlardan dolayı özellikle öğretmen yetiştirme ve 

işlendirmesinde istem ve sunum dengesi sağlanamamıştır (Özoğlu, 2010). 

Türkiye’de kamu alanında geniş kapsamlı bir yeniden yapılandırma süreci 

yaşanmakta ve kamu hizmetleri neo-liberal yaklaşımın temel noktalarına dayandırılarak 

yeniden düzenlenmektedir. Bu süreç eğitim alanında da yeni politik yaklaşımları ve 

düzenlemeleri beraberinde getirmektedir. Eğitim sürecinin en önemli paydaşların biri olan 

öğretmenlerin geniş anlamda işlendirmesine yönelik politikalar eğitim alanındaki yapısal 

dönüşümün önemli bir boyutunu oluşturmaktadır (Soydan, 2012).  
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Son dönemlerde Milli Eğitim Bakanlığı tarafından yapılan açıklamalarda, Milli 

Eğitim Bakanlığı İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğü’nün başlattığı Öğretmen İstihdam 

Projeksiyonları, Stratejileri ve Sistemlerinin Geliştirilmesi Projesi (İKOP) ile öğretmen 

işlendirmesinde yaşanan bu istem ve sunum uyumsuzluğunu gidermeye yönelik bilimsel bir 

çalışma yürütüldüğü belirtilmiştir. Ekim 2011’de çalışmalarına başlanan İKOP’un amacı, 

üniversite öncesi eğitim düzeylerinde devlet okullarında ve özel okullarda 2023’e kadar 

gereksinim duyulacak öğretmen sayılarının belirlenmesi ve buna dayalı bir öğretmen 

işlendirme politikası oluşturulmasına destek olmaktır (ERG, 2013). 

İKOP’tan beklenen, projenin tamamlanması ile bilgi ve iletişim teknolojileri tabanlı 

sürdürülebilir bir sistem geliştirilerek uzun dönemli insan kaynakları planlamasının 

gerçekleştirilmesidir. Diğer taraftan, bu sistem tarafından üretilecek bilginin hizmet öncesi 

öğretmen yetiştirme programlarının sayı ve kontenjanlarının belirlenmesine katkıda 

bulunması ve öncülük etmesi diğer sonuçlardan olmaktadır. Projeyi yürütenlerin hedefi, 

proje sonucunda kamu eğitim sisteminin öğretmen işlendirme politikasının rasyonel bir 

temele oturması ve ülke kaynaklarının daha verimli kullanılmasıdır. Öğretmen sunumunun 

belirleyicileri ile ilişkili olarak ise proje kapsamında yürütülen çalışmaların merkezinde, 

hizmet öncesi öğretmen yetiştirme programlarının kontenjanları yer almaktadır. Bu alanda 

yürütülen inceleme, kontenjanlar ile hizmet öncesi öğretmen yetiştirme programı mezunları 

arasında istatistiksel bir ilişki kurarak, kontenjanların mezun sayılarını doğrudan ve birebir 

ölçüde belirlediğini ortaya koymaktadır (ERG, 2013). 

 Günümüzde çok sayıda ülkede ekonomik, politik ve sosyal bir sorunu olan işsizlik 

(Kulik, 2000),  son yıllarda Türkiye’de de artmış ve üniversite mezunları arasında önemli 

boyutlara ulaşmıştır (Ünal, 1990). Türkiye’de öğretmenler arasında son yıllarda belirgin bir 

işsizlik artışı olduğu bilinmektedir. Buna karşın, öğretmen yetiştiren eğitim fakültelerinin 

kontenjanları, son iki yılda yüzde elliyi aşan oranlarda artırılmıştır (Eşme, 2009). Bu nedenle, 

atanmayı bekleyen öğretmen sayısı yüz binlerle ifade edilecek düzeye çıkmıştır (Güçlü, 

2010; Eğitimsen, 2010). Bu nedenle, öğretmen istem-sunum dengesine katkıda 

bulunabilecek yaklaşımlara gereksinim duyulmaktadır. 

Öğretmen istem-sunum dengesinin sağlanması amacıyla kullanılan yaklaşımlardan 

biri, okul çağı nüfus yaş piramidi projeksiyonları ile gereksinim duyulan öğretmen sayısını 

belirlemektir (Keser, 2013; Kucera ve Stauffer, 2003; Zeyrek, 2013). Öğretmen yaş 
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piramitlerinden yola çıkarak, öğretmen istem-sunum dengesinin sağlanabilmesi farklı bir 

yaklaşımdır ve işlendirilen güncel öğretmen sayılarından yola çıkarak gerçekleştirilebilir. 

Öğretmenlerin branşlarına göre ilgili yıl içindeki emeklilik sayılarının saptanması tek başına 

bir sonraki yıldaki öğretmen gereksiniminin saptanmasına yardımcı olabilir.  

Bu çalışmanın problemi, Milli Eğitim Bakanlığı'nda çalışan öğretmenlerden 

branşlarına göre emeklilik yaşı gelenlerin yerine işlendirilecek öğretmen sayısının 

belirlenmemiş olmasıdır. 

Amaç 

Bu araştırmanın temel amacıkamu okullarında emeklilik yaşı gelen öğretmenlerin 

branşlara göre sayılarından yola çıkarak öğretmen gereksiniminin yaş piramitlerine 

dayanarak belirlenmesidir.  

Bu amaca ulaşabilmek için aşağıdaki gereksinimler belirlenmeye çalışılmıştır:  

1. Öğretmen yaş piramitlerine göre Türkiye'nin önümüzdeki beş yıllık (2015-2020) 

süre içinde branşlara göre emeklilik nedeniyle ortaya çıkan öğretmen gereksinimi 

ne kadar olacaktır? 

2. Bu gereksinimlere göre, öğretmen sunum politikaları için öneriler nelerdir? 

 

Önem 

Öğretmen istem-sunum  analizlerinde; işlendirilmiş öğretmen sayısı (stock), sisteme 

dahil olma potansiyeline sahip öğretmen sayısı (inflow) ve sistemden ayrılabilecek öğretmen 

sayısı (outflow) değerlendirilmelidir(SACE, 2010). Çalışmalarına Ekim 2011’de başlanan 

Öğretmen İstihdam Projeksiyonları, Stratejileri ve Sistemlerinin Geliştirilmesi Projesi'nin 

(İKOP) amacı, üniversite öncesi eğitim düzeylerinde devlet okullarında ve özel okullarda 

2023’e kadar gereksinim duyulacak öğretmen sayılarının belirlenmesi ve buna dayalı bir 

öğretmen işlendirme politikası oluşturulması amaçlanmıştır (ERG, 2013). Bu projede 

öğretmen işlendirmesi ile ilişkili -işlendirilmiş öğretmen sayısı (stock), sisteme dahil olma 

potansiyeline sahip öğretmen sayısı (inflow) ve sistemden ayrılabilecek öğretmen sayısı 
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(outflow); ve sosyolojik değerlendirmeler (göç vs.)-  çok sayıda parametre prediktör olarak 

kullanılmaktadır. Bu çalışma, sözü edilen projeden farklı olarak, öğretmen sunumunu 

önceleyerek, öğretmen sunumu ile isteminin dengesini belirlemede sistemden ayrılabilecek 

öğretmen sayısı (outflow) kapsamındaki emekliliğin etkisini değerlendirmek üzere 

planlanmıştır. Öğretmenlerin kariyer yaşam döngüsü örüntüleri; ileri yaşlarda özellikle 

emekliliğe bağlı olmak üzere öğretmenlerin sistem içindeki döngülerinin yüksek olduğunu 

göstermektedir (Haggstrom, 1988). Öğretmen istem ve sunum dengesinin sağlanması, eğitim 

alanının tüm paydaşları açısından önemlidir. Ancak, birincil paydaşlardan olan 

öğretmenlerin yetiştirilmesi ve sunumu ile ilgili politikalar, çok sayıda öğretmenin mesleği 

ile ilgili olmayan işlere yönelmesine ve işsizlikte artışa neden olmuştur. Bu durumun ana 

nedenleri, gelecekteki (belli bir zaman dilimindeki) öğretmen isteminin bilimsel yaklaşımlar 

kullanılmadan veya herhangi bir yöntembilime dayanmaksızın belirlenmeye çalışılması gibi 

görünmektedir. Bu nedenle, gelecekteki öğretmen isteminin, belli bir yöntembilime sadık 

kalarak yaş piramitleri gibi istatistiksel yöntemlerle saptanmaya çalışılması, üniversite/lisans 

düzeyinde hizmet öncesi öğretmen yetiştirme politikaları açısından uygulayıcılar ve 

yöneticilere yol gösterecektir.   

Bu çalışmanın, hizmet öncesi lisans eğitimi politikalarında yapılması gereken -Fen-

Edebiyat ve İlahiyat Fakülteleri'ne lisans düzeyinde alınan öğrenci sayılarının 

sınırlandırılması gibi- değişikliklerin hayata geçirilebilmesine ve böylece, bireysel olarak 

öğretmen adaylarının daha güvenli bir gelecek planlaması yapabilmelerine, sosyal bir grup 

olarak öğretmenlerin daha doyumlu bir meslek grubu olmasına ve ekonomik açıdan genç 

nüfusun atıl kalmamasına ve işsizliğin azaltılmasına katkıda bulunacağı düşünülmektedir.  

Bu araştırmada, Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı resmi okullardaki öğretmenlerin 

emekliliğine bağlı olarak ortaya çıkan öğretmen gereksinimi, öğretmen yaş piramitleri 

yoluyla belirlenerek,öğretmen işlendirme projeksiyonları için öğretmen yaş piramitlerinin 

yararlı olduğu gösterilmeye çalışılmıştır. 
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Varsayımlar 

Bu araştırmanın varsayımları şunlardır: 

1. Araştırma için Milli Eğitim Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı İstatistik ve 

Bilgi Sistemleri Dairesi Başkanlığı’ndan elde edilen verilerin doğru olduğu kabul 

edilmektedir. 

2. Araştırma için elde edilen veriler ile öğretmenlerin emeklilik yaşları hesaplanırken 

erkekler için 60, kadınlar için 58 yaş sınır alınmış ve bu yaşlarda kesinlikle emekli olacakları 

varsayılmıştır.  

3. Araştırmanın yapıldığı sırada Milli Eğitim Bakanlığı'nda işlendirilmiş olan 

öğretmenlik dalları, gelecekte de gereksinim duyulacağı öğretmenlik mesleğinin dalları aynı 

olacaktır. 

Sınırlılıklar 

Araştırmanın kapsamı ve sınırlılıkları aşağıda belirtildiği gibidir. 

1. Araştırma, resmi okullarla (ilkokul, ortaokul ve lise) sınırlıdır. 

2. Araştırma, önümüzdeki 2015-2020 yılları arasındaki öğretmen sunumuyla 

sınırlıdır.  

3. Araştırmada, Milli Eğitin Bakanlığı Bilişim Sistemleri'nden elde edilen verilerde 

öğretmenlerin kamu kurumlarında mesleğe başlangıç yaşlarının veriler kapsamında 

olmaması nedeniyle sadece emeklilik yaşları üzerinden değerlendirme yapılmış olup, çalışma 

süresi üzerinden emeklilik değerlendirmesi yapılamamıştır.  

Tanımlar 

Bu araştırmada geçen bazı kavramların tanımları aşağıda verilmiştir. 

Öğretmenlik: Devletin üniversite öncesi eğitim kurumlarında eğitim, öğretim ve 

bununla ilgili yönetim görevlerini üzerine alan özel bir uzmanlık mesleğidir (MEB, 2014). 

Bu araştırmada öğretmen, araştırmanın yapıldığı yıl Milli Eğitim Bakanlığı'nda görev yapan 

ve araştırmanın kapsadığı dönemde Milli Eğitim Bakanlığı'nda görev yapacak olan kişilerdir. 
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İşlendirme (İstihdam): Öğretmenlerin Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı resmi ilkokul, 

ortaokul ve liselerde işe alınması ve çalıştırılmasıdır. 

Sunum-İstem Dengesi: Öğretmenlik açısından sunum-istem dengesi; ilkokul, 

ortaokul ve lise çağındaki çocuk ve gençlerin eğitiminin sürdürülebilmesi için gerekli 

öğretmen sayısı ile yetişmiş öğretmen işgücü arasındaki ilişkidir. 

Öğretmen Yaş Piramidi: Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı ilkokul, ortaokul ve 

liselerde işlendirilmiş (istihdam edilmiş) öğretmenlerin yaş, cinsiyet ve branş yapısını 

görselleştirmek amacıyla kullanılan bir grafiktir. Nüfus piramidine benzer biçimde 

oluşturulur (Châu, 1989; Üner, 1972). Grafiğin yatay ekseni, öğretmen sayısını, orta ekseni 

öğretmenlerin yaşlarını, grafiğin sol yanı kadın öğretmen sayısını ve sağ yanı erkek öğretmen 

sayısını gösterir. Toplam öğretmen sayısına göre hazırlandığında grafiğin yatay ekseni 

öğretmen sayısını ve dikey ekseni öğretmenlerin yaşlarını gösterir. Belli zaman noktaları için 

karşılaştırmalı olarak kullanılabilir ve değerlendirilen örneklemin belli yaş grupları için 

yöneliminin değerlendirilmesine olanak sağlar. 
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BÖLÜM II 

KURAMSAL ÇERÇEVE 

Bu bölümde önce eğitim ve öğretmenlik mesleğine ilişkin açıklamalarda bulunulmuş, 

sonra Türk Milli Eğitim Sistemi genel hatları ile özetlenmiştir. 

Eğitim ve Öğretmenlik Mesleği 

Değişen dünya düzeni, yeni sosyo-ekonomik, kültürel ve küresel değerler 

çerçevesinde okula ve dolayısıyla öğretmene yüklenen anlam ve sorumluluk büyük bir hızla 

değişmekte ve gelişmektedir. Bu bağlamda öğretmenlik mesleği giderek önem kazanmakta, 

ezbere dayalı öğretim, geleneksel yöntemler kullanan öğretmen ve öğretim tekniklerinin 

yerini, öğrenciye rehber olan, öğrencilerine düşünmeyi ve yorum yapabilmeyi öğretebilen, 

teknolojik gelişmeleri izleyerek en yeni öğretim materyallerini kullanan ve geliştirebilen 

öğretmen almaktadır. Günümüzde öğretmenlik mesleği, eğitim alanı ile ilgili olan sosyal, 

kültürel, ekonomik, bilimsel ve teknolojik boyutlara sahip, alanda özel uzmanlık bilgi ve 

becerisini temel alan akademik çalışma ve mesleki formasyonu gerektiren, profesyonel 

statüde bir uğraşı alanıdır (Hacıoğlu vd.,1997).  

Eğitim Kavramı ve Önemi 

Toplumların varlığını sürdürmede ve gelişmesini sağlamada önemli etkenlerden biri 

eğitimdir. Eğitim, kurumların çağın gereklerine göre şekillenmesinde ve yeni gelişmelere 

uyum sağlamada ve kalitenin artmasında önemli bir faktördür (Sönmez, 2003). Eğitim, 

toplumdaki düzeni, sosyal, politik ve kültürel değerleri bireylere benimseterek ortak bir 

toplum kültürü oluşturmak ve bu kültüre bağlı olarak ortak davranışların oluşmasını 
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sağlamaktadır. Eğitim, her toplumda üzerinde oldukça sık konuşulan ve önem verilen bir 

kurum olmuştur. Dünya tarihine bakıldığında eğitimin her toplumda farklı özellik ve 

uygulamalarla var olduğu görülmektedir. Sosyoloji disiplininde de eğitim kurumu üzerinde 

çalışmalar oldukça fazladır. Bu önemli kurumun insanın sosyalleşmesi üzerindeki etkisi 

yıllarca araştırma konusu olmuştur. Araştırmalar göstermiştir ki eğitim, yaşamın belli 

bölümlerine sıkıştırılamamış, yaşam boyunca devam etmiştir.   

Genç kuşakların topluma ve insanlığa yararlı bir biçimde yetişmeleri için onlara zihin 

ve beden gücü, sorumluluk duygusu ve toplum yaşamına uyum kazandırma amacıyla yapılan 

etkinliklerin tümü(Güleryüz, 2001) olan eğitim, “bireyin davranışlarında kendi deneyimi 

yoluyla istenilen değişmeyi oluşturma sürecidir” (Ertürk, 1997). Diğer bir tanıma göre 

eğitim, çoğu zaman kelime anlamıyla kişinin sosyalleştirilmesi, hemcinslerine benzer ve 

topluma faydalı bir üyenin hazırlanması anlamına gelir (Hesapçıoğlu, 1992). 

Eğitim, insan davranışlarında oluşması beklenilen değişmeler ya da yeni 

davranışlardır. Eğitim süreci sonunda insanda geliştirilebilecek ve insana kazandırılacak 

davranışlar; bilişsel alan davranışları, bilginin edinilmesi ve uygulanmasına ilişkindir ve 

zihinsel yeteneklerle ilgilidir. İnsanın toplum içerisinde kendisine etkili ve eylemli bir yer 

bulabilmesinin en önemli koşulu eğitimdir. Eğitim bir anlamda kişiye kazandırdıklarını 

anlatır, bazen de öğrenim karşılığında kullanılmaktadır. Eğitilecek kitleyi içerecek biçimde 

kullanıldığı gibi eğitimin aracını gösterecek biçimde de kullanılabilir (Başaran, 1987). 

Eğitim, geleceğe çok donanımlı, nitelikli, düşünen, tartışan, inançlı, hızlı ve doğru 

karar alabilen, üretken bireyler yetiştirme sürecidir (Çölmek, 1998). Gerçekten eğitimli 

insan, hem yaşamı kaliteli bir hale getirmek, hem de hayatı kazanmak için gerekli donanıma 

sahip kişidir. Eğitim yeni kuşakların toplum yaşamında yerlerini almak için gerekli hazırlığı 

yaparken; gerekli bilgi ve becerileri elde etmelerine ve kişilik geliştirmelerine yardımcı olma 

etkinliğidir. İster kasıtlı olarak okullarda yapılsın, isterse gelişigüzel bir biçimde bireyin 

içinde yaşadığı tüm çevrede yapılsın, sadece istenilen yöndeki nitelikli davranış 

değişikliklerinin oluşması yani geçerli öğrenmeyi kapsar (Senemoğlu, 1997). 

Eğitim, insanın toplumsallaşmasıyla birlikte ortaya çıkan bir süreç olup, günümüzde 

uygarlık düzeyi ne olursa olsun her toplumda varlığını sürdürmektedir. Toplumsal yaşamın 

hızla değişip gelişmesiyle birlikte bireylerin gereksinimleri de hızla artmaya başlamış ve 

sahip oldukları bilgi birikimi ihtiyaçları karşılayamaz duruma gelmiştir. Daha fazla bilgiye 
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duyulan gereksinim, en basit anlamda eğitim olgusunun ortaya çıkmasına yol açmıştır. 

Ortaya çıkan ilk eğitim ise informal eğitim olmakta ve daha çok bir sosyalleştirme ve 

kültürleşme niteliği taşımaktadır. Zamanla bilgi birikimin niteliği ve niceliği değişerek bilgi 

birikiminin aktarılmasında informal eğitim, ihtiyacı karşılayamaz hale gelmiştir. Bunun 

üzerine, eğitim kurumsallaşmış ve formal eğitime geçilmiştir. Bugün hem formal eğitim hem 

de informal eğitim yolu ile insanlara bilgiler, beceriler kazandırılmaktadır. Yalnız informal 

eğitimin, eğitimdeki payı ve önemi gün geçtikçe azalırken; formal eğitimin payı ve önemi 

gün geçtikçe artmaktadır (Kızıloluk, 2001). 

Çağımızda sosyal, ekonomik ve teknolojik dinamikler hızla değişmekte ve bu 

değişimin etkileri de yaşamın tüm alanlarında görülmektedir. Günümüzde artık güncel 

olduğunu varsaydığımız birçok bilgi bu hızlı gelişmeyle kısa süre içerisinde yerini yeni 

bilgilere bırakmakta ve güncelliğini yitirebilmektedir. Bu nedenle ülkelerin, kurumların ve 

insanların çağın sürekli değişen gereklerine uyum sağlayabilmek adına yoğun bir rekabet ve 

değişim içerisinde yer almaları zorunlu kılınmıştır (Gül, 2000). İşte toplumların, kurumların 

ve ülkelerin sağlıklı örgütlenebilmeleri ve istikrarlı bir güç kazanabilmeleri bu değişime ayak 

uydurmaları ile mümkün olabilecektir; bu hızlı gelişmelere ayak uydurabilmenin en etkin ve 

temel yolu da kuşkusuz eğitimdir. Ülkelerin, kurumların ve insanların; bu gelişmeleri 

yakından takip edebilmeleri ve yeniliklerden haberdar olmaları için sistemli eğitim 

çalışmalarına önem vermeleri gerekmektedir. Böylelikle eğitim; bir toplumun geleceğini 

oluşturan çok önemli bir süreç haline gelmiştir (Hesapçıoğlu, 1992). Eğitim sadece davranış 

ve tutumların değişmesi değil; aynı zamanda bireyin bilgi kapasitesinin arttırılması, yetenek 

ve becerileri ile düşünce yapısının geliştirilmesini içeren bir değişim sürecidir. 

İşgücü ve niteliği açısından bakıldığında ise eğitim, bireylerin ya da onların 

oluşturduğu grupların, işyerlerinde şu anda sahip oldukları ya da ileride sahip olacakları 

görev ve sorumlulukları daha etkin bir şekilde yapabilmeleri için onların mesleki bilgilerini 

geliştiren; karar alma, davranış, tutum, alışkanlıklarına ve anlayışlarına olumlu katkılar 

yapmayı amaçlayan, bilgi ve becerilerini arttıran eğitsel etkinliklerin tümüdür (Sabuncuoğlu, 

2005). 

En genel anlamıyla eğitim, yeni yetişen kuşakları toplum yaşamına hazırlamak 

amacıyla onların gerekli bilgi, anlayış ve becerileri kazanmalarına ve kişiliklerini 

geliştirmelerine yardım etme etkinliğidir. İnsan davranışlarında yetenek, karakter ve bilgi 
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bakımından belli gelişmeler sağlamak amacıyla yürütülen bu etkinlikler, her kuşağa, geçmişe 

ait bilgi ve deneyimleri planlı ve sistemli bir biçimde kazandırmayı amaçlamaktadır (Akyüz, 

2010). Bu doğrultuda eğitim; kişilik, zeka ve yetenek gibi unsurların etkileşimidir. Bu 

etkileşim sonucunda bireyin amaçları, bilgileri, davranışları, ilkeleri, idealleri ve ahlak 

ölçüleri değişmektedir. Modern eğitim teorileri ve uygulamaları gelecekteki davranışları 

hazırlamakla kalmamakta, aynı zamanda bugünün davranış ve yönelimlerini de 

belirlemektedir (Varış, 1978). 

Genel olarak ele alındığında eğitim, kişilerin mesleki öğretimden ayrı olarak, bir 

bütün halinde gelişmeleri anlamına gelmektedir. Bireyin yaşamdaki amaçlarının 

olgunlaşmasını, duygusal tepkilerinin incelenmesini ve günümüzün en geçerli bilgilerinin 

ışığında nesne ve olayların doğası hakkındaki farkındalığının artmasını ve anlayışının 

olgunlaşmasını kapsar (Taşkın, 2001).  Bu kavram aynı zamanda belirli kademelerdeki belirli 

işleri yapabilmek için gerekli olan bilgi, yetenek ve davranışların kazandırılması süreci 

olarak açıklanmaktadır. İşletme yönetiminde yetiştirme ya da eğitim; verimli çalışmak için 

gerekli işleri doğru yapmak olarak tanımlanmaktadır (Koçel, 2001). 

Eğitime yönelik olarak yapılan tanımların ortak yanları için şunlar söylenebilir 

(Sönmez, 2003):  

“Nesne (obje) olarak insanın alınması, 

Nesnenin hâlihazırdaki durumunun yetersiz kabul edilmesi, 

Nesnenin istendik yönde değiştirilmesi, 

Bu iş için çevrenin ayarlanması, yani tutarlı, etkin araç-gereç, strateji, yöntem, teknik 

vb. gibi uyarıcıların devreye sokulması.” 

O halde eğitim bireye bilgi, beceri ve davranışlar kazandırarak bireyin yetersiz 

yönlerinin giderilmesi ve istendik yönde davranışlarının değiştirilmesi sürecidir. Eğitim 

süreci, öğretim ve öğrenme süreçlerini içine almakta olup, onlardan daha geniş bir anlam 

ifade etmektedir. Çünkü eğitim süreci boyunca, öğretme-öğrenme etkinliklerine 

başvurularak, bireyin istenilen davranışları kazanmasına çalışılmaktadır. 

Günümüzde giderek önem kazanan eğitim, birey olarak yüksek bir yaşama düzeyine 

ulaşmanın en temel yolu, hem toplum olarak gelişme ve değişmenin, ileri düzeydeki ülkeler 

arasında yer almanın ve hem de bir ülkede demokratik siyasal ve toplumsal yaşamı 

canlandırmanın temel bir yoludur (Terzi, 2000). Tüm toplumlarda eğitimin önemi, yeni 
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kuşaklara kültür birikiminin aktarımı, gençlerin davranışını yetişkinlerin hayat tarzı 

doğrultusunda biçimlendirerek, onları gelecekteki rollerine doğru yöneltme işlevinden ileri 

gelir. 

Eğitim, bir etkinlik olarak insanlıkla beraber başlamıştır. Her aile çocuğunu ilk 

şekillendiren, ona yaşama kurallarını ve birey olmasını öğreten bir informal eğitim kurumu 

olarak işlevini sürdürmektedir. Nüfusun artması, yeni gereksinimlerin ortaya çıkması, 

toplumların yapılarında sosyal, kültürel, siyasal ve ekonomik yönlerden gelişme ve 

değişmenin gerçekleşmesi, bilim ve teknolojinin hızlı ilerlemesi, amaçlı, planlı, programlı ve 

örgütlü bir eğitime gereksinim doğurmuştur. Bu yeni gereksinimler sonucunda okullarda ya 

da okul niteliği taşıyan kurumlarda, öğretmeyi meslek edinecek şekilde yetiştirilmiş kişilerce 

devralınarak sürdürülen ve birçok yeniliği içinde barındıran “örgün eğitim” bu gereksinimi 

karşılar. Eğitimin örgün bir çerçevede yoğunlaşması, gençlerin kendi kültürleri üzerinde 

sadece gözlem ve örnek alma ile kazanabileceklerinden çok daha fazla bilgi ve beceri 

edinmelerine olanak sağlar (Aktepe, 2005). 

Eğitimin önemi ve gereği giderek daha da artmaktadır. Bilgi toplumu olmanın ilk 

koşulu eğitimli insan sayısının artmasına bağlıdır. Sorunları çözmek için yollar arayan, 

yaratıcı, hedeflerini gerçekleştirmede bencil olmayan, adil, insan ilişkilerinde demokratik ve 

özerk, sosyal ve kültürel konularda esnek, bütünleyici özellikleri ağır basan, meslek kültürü 

oluşmuş insanı yetiştirmek ancak eğitimin önemine ve gereğine inanmış toplumlarda 

gerçekleşebilmektedir. “Eğitim sadece bilgi aktarma olarak değerlendirildiğinde, 

öğretmenlerin eğitimdeki rolünün azaldığı ve azalacağı görüşü doğrudur. Bununla birlikte 

günümüzdeki eğitim, sıradan bilgi aktarmanın çok ötesinde bir anlam taşımaktadır.”(Ergün 

vd., 1999). 

Toplum yapısının karmaşıklaşması ve eğitim sisteminin kurumsallaşması ile eş 

zamanlı olarak, eğitim etkinliğinin günlük yaşamla doğrudan ilgisinin azalması, eğitimin 

pratik bilgilerden bir ölçüde soyutlanması ve dünya genelinde benimsenmiş bilgilerin de 

öğretilmesi gündeme gelmeye başlamıştır. Dünyadaki hızlı gelişim sürecinin sonuçları, 

toplum yapısının yanı sıra iş alanlarına ve mesleklere de anında yansıyarak; üretim sürecini 

bilgiye bağımlı duruma getirmekle birlikte, nitelikli insangücüne duyulan gereksinimi de 

arttırmıştır (Tortop, 1989). Bu bağlamda eğitimin başlıca işlevlerinden biri; genç işgücünün 

mesleki bilgilerle donatılması ve ekonomideki çeşitli istihdam alanları arasında dağılımının 
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sağlanması yönünde belirginleşmektedir. Nitelikli insangücünün yetiştirilmesi ve niteliklerin 

devamlı olarak geliştirilmesi eğitim sisteminin başlıca görevi haline gelmiştir (Sabuncuoğlu, 

2005). 

Eğitimdeki formal basamak anlayışı ise bu gelişen koşullar altında yerini yeni alanlar 

belirlenmesi ve eğitimin kapsamının genişlemesine bırakmaktadır. Bu yapıda yer alan eğitim 

basamakları aşağıda belirtilmektedir (DPT, 2001): 

 

- Okulöncesi ve ilköğretim sistemini içine alan ve her insanın alması 

vazgeçilmez olan temel eğitim, 

- Onu izleyen ve bireye bir meslek edindirmeyi amaçlayan bir kısmı okulda, 

diğer kısmı işyerinde verilebilen orta ve yükseköğretim, 

- Son olarak bireyin çok kısa aralıklarla değişen meslekler yapısına uyumunu 

sağlayacak, hedef kitlesi tüm insanlar olan yaşam boyu eğitim. 

 

 

Bu doğrultuda eğitim; bireyin özel, aile, sosyal ve mesleki yaşamında gelişme 

sağlayabilmesi için yaşamının tüm alanlarında yürüttüğü örgün ve yaygın eğitimi 

içermektedir (Küçükahmet, 1992). Yükseköğretim üst düzey niteliklere sahip insan 

kaynağını yetiştirirken, meslek yüksek okulları ile mesleki ve teknik öğretim kurumları ise 

nitelikli ara insangücü yetiştirmektedir. Çeşitli yaygın eğitim kurumlarının ise, insangücüne 

sektörün gereksinim duyduğu becerilerin kazandırılması şeklinde tamamlayıcı bir katkısı 

bulunmaktadır. Burada göz önünde bulundurulması gereken nokta; verilen eğitimin her bir 

adımının kalitesi, uygunluğu ve gerek ülke içi, gerekse küresel anlamda ihtiyaçları 

karşılayabilme etkinliğidir (Başaran, 1991). 

Eğitimin önemini anlamış olan toplumlar çağın hızını yakalayarak süper devletler 

haline gelmişler; diğer unsurlarla birlikte eğitime gerekli önemi vermeyen toplumlar ise 

gelişmiş devletlerin sömürgesi konumunda olan üçüncü dünya ülkelerini oluşturmuşlardır. 

Günümüz dünyasında hızlı değişimi yasayan ülkemizde de yenilikleri yakalayabilmenin tek 

yolu üretimin temel unsuru olan insanın eğitimi ile mümkündür. Ülkelerde eğitim tüm 

insanlar için temel bir hak olarak kabul görmüştür. Nitekim ülkemizde 1982 anayasasının 42. 

maddesinde eğitim konusunda “kimse, eğitim ve öğretim hakkından yoksun bırakılamaz. 

Öğrenim hakkının kapsamı kanunla tespit edilir ve düzenlenir”(2011) denilmektedir. Bu 
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nedenle insanlar, toplumsal gereksinimlere ve çağın gereklerine göre donatılmalı yani 

eğitilmelidir. 

Eğitimin Amaçları ve Özellikleri 

Eğitimin amacı kişileri ve kuruluşları belirli bir takım etkinlikler sonucunda ulaşmak 

istedikleri durumu ifade etmektedir. Bu amaçlara ulaşmak içinde eğitimin bazı özelliklerinin 

olması gerekir. Eğitim nasıl yapılırsa yapılsın bu özellikler her zaman göz önünde 

bulundurulmalıdır (Taşpınar, 2002). 

Eğitimin vazgeçilmez özellikleri aşağıdaki şekilde sıralanabilir (Ekici,2004); 

 

- Eğitim yaşam boyu süren bir etkinlik olmalıdır. Hızla gelişen teknoloji ile 

beraber kişiye sadece belirli bilgiler aktarılmamalı, kişinin öğrenme 

kapasitesini geliştiren şekilde sunulmalıdır. 

- Eğitim yaşamın her yerinde her zaman varlığını göstermeli, bireylerin bilgiye 

en çabuk ve en doğru şekilde nasıl ulaşılacağı gösterilmelidir.  

- Kişilerin öğrenme kapasitelerini geliştirmek için eğitim kurumu, işletme 

kurumları sürekli ilişki durumunda olmalıdır.  

- Eğitim ezbere dayandırılmamalı, sorun çözmeye, araştırmaya, düşünmeye 

yönelik, geliştirilmeli, bireylerin bir sorunla karşılaştıklarında çözüm 

getirebilecek şekilde gelişmelerine yardımcı olmalıdır. 

- Toplumların gelişmesinde eğitimin yerinin ne kadar önemli olduğu 

unutulmamalı, sadece endüstriyel ve ekonomik alanlara yatırım yapmaktan 

çok eğitimin gelişmesi için de yatırımlar yapılmalıdır. 

- Eğitim verilecek kişilerin gereksinimleri, ilgileri ve becerileri dikkate 

alınmalıdır, eğitimler çok yüklü olmamalıdır. 

 

Eğitimin özellikleri doğrultusunda, yerine getirdiği işlevler vardır. Bu işlevlerle 

birlikte kişiler ve toplumlar gelişme gösterirler. Eğitimin işlevleri şu şekilde sıralanabilir 

(Gül, 2004); 

 

- Çocukları ve gençleri korumak ve yetiştirmek, 

- Bireyde var olan yetenekleri ortaya çıkarmak ve geliştirmek, 
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- Topluma ve çevreye uyum sağlayacak becerileri kazandırmak, 

- Öğrenme yollarını öğretmek, 

- Bireylere bilimsel, çağdaş ve teknolojik gelişmeleri öğretmek, 

- Gerekli olan vatandaşlık bilgilerini öğretmek, 

- İnsan haklarına ve temel haklara saygıyı geliştirmek, 

- Yaşamsal beceri ve davranışları kazandırmak, 

- Mesleki bilgi ve beceri kazandırmak, 

- Ulusal ve diğer ulusların kültürlerini tanıtmak, evrensel kültür bilgisi 

kazandırmak, 

- Tüm bu uygulanan bilgi ve beceri kazanma süreçlerinin değerlendirmesini 

yapmak. 

 

Eğitim etkinliklerinde amaç, bireyin davranışında istenilen değişikliği meydana 

getirmektir. Eğitimin temel ve örgütsel manada nihai amacı, özel örgütler için verimliliği 

artırarak maksimum kâr elde etme, kamu örgütleri için sunulan hizmetin daha kaliteli ve 

kusursuz olmasıdır (Taymaz, 1997). 

Bilgi toplumunda bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişim, bu toplumda eğitime 

olan istemi dönüştürerek, eğitimi diğer toplumsal etkinliklerle birlikte ele alınmasını 

sağlamıştır. Günümüzde artık patlaması nedeniyle eğitimde amaçlara uygun olarak, seçici, 

örgütlenen toplumlar başarılı olacaklardır. Bunun yanı sıra, yüksek değişim hızını 

içselleştirebilen bireyler de bu toplumla uyum içinde yaşayabileceklerdir (Öğüt, 2003). Zira, 

bilgi toplumu yeniliklere ve değişime açık bireylere göre bir zemine sahiptir. Küreselleşme 

ve bilgi toplumunun dinamik ve halen devam eden oluşumlar olduğu dikkate alındığında 

eğitim, eğitimli insan, öğrenme, okul, okul yöneticisi, öğretmen ve öğrenci gibi kavramların 

yeniden tartışılması gerekmektedir. Küresel çağda eğitim sürecindeki değişimde aşağıdaki 

durumlar göz önünde bulundurulacaktır (Özden, 2002). 

 

- Bilgiyi temel alan eğitim programları izlenecektir.  

- Çocuklara daha fazla düşünme, tartışma ve araştırma ortamı hazırlanacak; bu 

suretle, serbest düşünen, tartışan, araştıran ve bulduklarını değerlendirebilen 

bir toplum yapısı oluşturulacaktır.  
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- Yetişkinler eğitim süreci dışında bırakılmayacak; eğitim ve teknolojiye 

uyumları konusunda sürekli eğitilmeleri gerekecektir.  

- Dersler ansiklopedik bilgileri yüklemek yerine, konuları ve olayları 

derinliğine anlamayı ve eleştirel düşünmeyi esas alacaktır.  

- Okullar, öğrencileri gelecek için gerekli bilgiyle yüklemek yerine,  okulda 

verilen bilgilerin yaşam boyu yetmeyeceği görüşünden hareketle öğrenmeyi 

öğrenmeye geçilecektir.  

- Eğitimde sadece sözel ve sayısal zekayı geliştirmek yerine, görsel,  ritmik ve 

benlik gelişimini de içine alan çok yönlü zihin gelişimi hedeflenecektir. 

 

 

Değişen toplumda, eğitimde beceri düzeyinin yükselmesi, bireyin kendini 

yetiştirmesi, geliştirmesi ve kişisel kapasitelerini sonuna kadar kullanması ön plana 

çıkacaktır. Bireyin bilgiye odaklı bir yaşamı öğrenme, çözümsel düşünme, sentez yapabilme, 

sorunları çözme ve etkili iletişim kurma gibi becerilere sahip olması beklenmektedir. Hızla 

çoğalan bilgi karşısında,  her şeyi bilmek yerine, hangi bilgiyi nereden ve nasıl sağlayacağını 

bilen, seçici davranan, yani öğrenmeyi öğrenen insana ihtiyaç duyulacaktır (Özdemir, 2000). 

Çağdaş toplum olmanın yolu yaratıcı eğitim ve öğretim gerçekleştirildiği eğitim 

sistemlerinden, erken yaşlarda başlayarak çocukları yaratıcı kılmanın yolu da özel 

yeteneklerinin ortaya çıkmakta geçmekte bu bilime ve teknolojik alanlara da yansımaktadır. 

Karmaşık ve rekabetin yaşandığı bir dünyada insan, hayatta kalabilmek ve varlığını 

sürdürebilmek için önemli nitelikte ve nicelikte bilgiye ulaşabilmeli, bilgiyi kullanabilmeli 

kısacası bilgiye sahip olmalıdır. Eğitimin de asıl amacı bu olmaktadır. 

Türk Milli Eğitim Sisteminin Genel Yapısı 

Milli Eğitim Temel Kanununa göre, Türk milli eğitim sistemi, örgün ve yaygın eğitim 

olmak üzere iki ana bölümden oluşmaktadır (madde 18) (1739 Sayılı Milli Eğitim Temel 

Kanunu, 1973). 
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Örgün Eğitim: Örgün eğitim, belirli yaş grubunda ve aynı seviyedeki bireylere göre 

hazırlanmış programlarla okul çatısı altında yapılan düzenli eğitimdir. Örgün eğitim, okul 

öncesi eğitimi, ilköğretim, ortaöğretim ve yükseköğretim kurumlarını kapsamaktadır.  

Okul Öncesi Eğitim: Okul öncesi dönem, çocuğun çevresini araştırmaya ve 

tanımaya başladığı, dış dünyayla iletişim kurmaya istekli, hayal gücünün kuvvetli ve 

sorgulayıcı olduğu, yaşadığı toplumun değer yargılarını ve kültürel yapı ve alışkanlıklarını 

kazanmaya başladığı, kişiliğinin temelinin atıldığı bir evre olmaktadır. Bu süreçte, bilgilerin 

nasıl öğretileceğine ait yöntemler önem kazanmaktadır. Bu dönemde çocuklara, neden-sonuç 

ilişkilerini kurabilen, sorunları tanımlayıp çözümler üretebilen; yaratıcılıklarını kullanarak, 

yaşayarak ve kendisini keşfetmesine olanak sağlayan öğrenme ortamları hazırlamak oldukça 

önemlidir (Kefi vd., 2013). Okul öncesi eğitimdeki yetersizlikler, çocuğun sonraki eğitim 

sürecini olumsuz yönde etkilemekte ve potansiyelini ortaya koymasını güçleştirmektedir. Bu 

nedenle, okul öncesi eğitimin ülke çapında yetersiz olması, ülke ekonomisini ve ülkenin 

gelişmesini eğitim sürecinin en başında etkileyebilir. 

1739 Sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu, madde 19'a göre okul öncesi eğitim, mecburi 

ilköğretim çağına gelmemiş çocukların eğitimini kapsamakta ve isteğe bağlı olmaktadır 

(1739 Sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu, 1973). Okul öncesi eğitiminin amaç ve görevleri, 

milli eğitimin genel amaçlarına ve temel ilkelerine uygun olarak,  

 

- Çocukların beden, zihin ve duygu gelişmesini ve iyi alışkanlıklar kazanmasını 

sağlamak, 

- Onları ilköğretime hazırlamak, 

- Elverişsiz koşullara sahip çevrelerden ve ailelerden gelen çocuklar için ortak 

bir yetişme ortamı yaratmak, 

- Çocukların Türkçeyi doğru ve güzel konuşmalarını sağlamaktır (madde 20). 

 

Okul öncesi eğitimde 37-66 ay arasındaki çocukların anaokulunda veya uygulama 

sınıflarında, 48-66 ay arasındaki çocukların ise anasınıflarında eğitim almaları sağlanır 

(MEB, 2013). Okul öncesi eğitim kurumları, bağımsız anaokulları olarak kurulabileceği gibi, 

gerekli görülen yerlerde ilköğretim okuluna bağlı anasınıfları halinde veya ilgili diğer 

öğretim kurumlarına bağlı uygulama sınıfları olarak da açılabilmektedir. Okul öncesi eğitim 
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kurumlarının nerelerde ve hangi önceliklere göre açılacağı, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 

hazırlanan bir yönetmelik ile düzenlenmektedir. 

İlköğretim: Zorunlu eğitim kademesi olan ilköğretimin temel hedefi, erken çocukluk 

yıllarından başlayarak etkili bir rehberlik ve danışmanlık hizmeti yardımıyla ilgi, yetenek, 

gelişim ve öğrenme özellikleri doğrultusunda çocukları yaşama ve bir üst öğrenim kurumuna 

hazırlamaktır. Bu amacı gerçekleştirmek üzere bedensel, ruhsal, sosyal yönden sağlıklı, 

çağdaş bir insan ve iyi bir vatandaş olmanın temellerini oluşturmak gerekmektedir. Temel 

eğitim, sadece eğitim sistemini değil, toplumun tamamını olumlu ya da olumsuz yönde 

etkileyebilir. Bunun için ilköğretimi düzenlemek, ilköğretim olanaklarını vatandaşa açmak 

ve vatandaşlara ilköğrenimi zorunlu kılmak, devletin temel görevleri arasında sayılmıştır 

(Aslan vd., 2013). 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanununun (1961) birinci maddesine göre 

“ilköğretim, kadın erken bütün Türklerin milli gayelere uygun olarak bedeni, zihni ve ahlaki 

gelişmelerine ve yetişmelerine hizmet eden temel eğitim ve öğretimdir”. Bu maddede 

belirtilen amacı gerçekleştirmek için kurulmuş dört yıl süreli ve zorunlu ilkokul ile dört yıl 

süreli ve zorunlu ortaokuldan oluşan bir Milli Eğitim ve Öğretim Kurumu olduğu, 

30.03.2012’de yapılan bir değişiklikle belirlenmiştir (madde7). 

1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanununa (1973) göre, zorunlu ilköğretim çağı 6-13 

yaş grubundaki çocukları kapsamaktadır. Bu çağ çocuğun 5 yaşını bitirdiği eylül ayı sonunda 

başlayıp, 13 yaşını bitirip 14 yaşına girdiği yılın öğretim yılı sonunda bitmektedir (madde 

22). İlköğretimin amaç ve görevleri, milli eğitimin genel amaçlarına ve temel ilkelerine 

uygun olarak (madde 23); 

 

- Her Türk çocuğuna iyi bir vatandaş olmak için gerekli temel bilgi, beceri,  

davranış ve alışkanlıkları kazandırmak; onu milli ahlak anlayışına uygun 

olarak yetiştirmek, 

- Her Türk çocuğunu ilgi, istidat ve kabiliyetleri yönünden yetiştirerek hayata 

ve üst öğrenime hazırlamaktır. 

 

30.03.2012 tarihinde kanunun 25. Maddesinde yapılan değişiklikle; “İlköğretim 

kurumları; dört yıl süreli ve zorunlu ilkokullar ile dört yıl süreli, zorunlu ve farklı programlar 

arasında seçime olanak sağlayan ortaokullar ile imam-hatip ortaokullarından oluşur. 
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Ortaokullar ile imam-hatip ortaokullarında lise eğitimini destekleyecek şekilde öğrencilerin 

yetenek, gelişim ve tercihlerine göre seçimlik dersler oluşturulur. Ortaokul ve liselerde, dini 

içerikli dersler seçmeli olarak okutulur. Bu okullarda okutulacak diğer seçmeli dersler ile 

imam-hatip ortaokulları ve diğer ortaokullar için oluşturulacak program seçenekleri 

Bakanlıkça belirlenir” şeklinde düzenlenmiştir. 

Ortaöğretim: Milli Eğitim sisteminde ortaöğretim, ilköğretime dayalı, dört yıllık 

zorunlu, örgün veya yaygın öğrenim veren genel, mesleki ve teknik öğretim kurumlarının 

tümünü kapsamaktadır. Bu okulları bitirenlere ortaokul diploması verilmektedir (madde 26). 

İlköğretimini tamamlayan ve ortaöğretime girmeye hak kazanmış olan her öğrenci, 

ortaöğretime devam etmek ve ortaöğretim olanaklarından ilgi, beceri ve yetenekleri 

ölçüsünde yararlanmak hakkına sahiptir. 

Ortaöğretimin amaç ve görevleri, milli eğitimin genel amaçlarına ve temel ilkelerine 

uygun olarak, 

 

- Bütün öğrencilere ortaöğretim seviyesinde asgari ortak bir genel kültür 

vermek suretiyle onlara kişi ve toplum sorunlarını tanımak, çözüm yolları 

aramak ve yurdun iktisadi sosyal ve kültürel kalkınmasına katkıda bulunmak 

bilincini ve gücünü kazandırmak, 

- Öğrencileri, çeşitli program ve okullarla ilgi, istidat ve kabiliyetleri ölçüsünde 

ve doğrultusunda yükseköğretime veya hem mesleğe hem de yükseköğretime 

veya hayata ve iş alanlarına hazırlamaktır. 

 

Ortaöğretim, çeşitli programlar uygulayan liselerden meydana gelmektedir. Belli bir 

programa ağırlık veren okullara lise, teknik lise ve tarım meslek lisesi gibi eğitim dallarını 

belirleyen adlar almaktadır. Nüfusu az ve dağınık olan ve Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 

gerekli görülen yerlerde, ortaöğretimin, genel, mesleki ve teknik öğretim programlarını bir 

yönetim altında uygulayan çok programlı liseler kurulabilmektedir. Ortaöğretim 

kurumlarının öğrenim süresi, uygulanan programın özelliğine göre, Milli Eğitim Bakanlığı 

tarafından belirlenmektedir (Milli Eğitim Temel Kanunu, madde 29). 
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Eğitim sürecinin bu aşamasını tamamlayan bireylerin bir bölümü meslek edinmiş 

olur. Diğerleri ise, yükseköğretime devam ederlerse nitelikli bir çalışan olarak yaşamlarına 

devam etmektedir. 

Yükseköğretim: Yükseköğretim, orta öğretime dayalı en az iki yıllık yükseköğrenim 

veren eğitim kurumlarının tümünü kapsamaktadır. Milli Eğitim Temel Kanununa göre 

yükseköğrenimin amaç ve görevleri (madde 35); 

 

- Öğrencileri ilgi, istidat ve kabiliyetleri ölçüsünde ve doğrultusunda 

yurdumuzun bilim politikasına ve toplumun yüksek seviyede ve çeşitli 

kademelerdeki insangücü ihtiyaçlarına göre yetiştirmek, 

- Çeşitli kademelerde bilimsel öğretim yapmak, 

- Yurdumuzu ilgilendirenler başta olmak üzere, bütün bilimsel, teknik ve 

kültürel sorunları çözmek için bilimleri genişletip derinleştirecek inceleme ve 

araştırmalarda bulunmak, 

- Yurdumuzun türlü yönde ilerleme ve gelişmesini ilgilendiren bütün sorunları, 

Hükümet ve kurumlarla da elbirliği etmek suretiyle öğretim ve araştırma 

konusu yaparak sonuçlarını toplumun yararlanmasına sunmak ve Hükümetçe 

istenecek inceleme ve araştırmaları sonuçlandırarak düşüncelerini bildirmek, 

- Araştırma ve incelemelerinin sonuçlarını gösteren, bilim ve tekniğin 

ilerlemesini sağlayan her türlü yayınları yapmak, 

- Türk toplumunun genel seviyesini yükseltici ve kamuoyunu aydınlatıcı bilim 

verilerini sözle, yazı ile halka yaymak ve yaygın eğitim hizmetlerinde 

bulunmaktır. 

 

 

Yükseköğretim Kurumları, üniversiteler, fakülteler, enstitüler, yüksekokullar, 

konservatuarlar, meslek yüksekokulları ile uygulama ve araştırma merkezlerinden 

oluşmaktadır. 

Yaygın Eğitim: Yaygın eğitim, örgün eğitim sistemine hiç girmemiş, herhangi bir 

eğitim kademesinde bulunan veya bu kademelerden birinden ayrılmış olan bireylere ilgi ve 

ihtiyaç duydukları alanda örgün eğitim yanında veya dışında (MEB, 2013); 
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- Okuma-yazma öğretmek, eksik eğitimlerini tamamlamaları için sürekli 

eğitim imkânları hazırlamak,  

- Çağımızın bilimsel, teknolojik, iktisadi, sosyal ve kültürel gelişmelerine 

uymalarını sağlayıcı eğitim imkânları hazırlamak, 

- Millî kültür değerlerimizi koruyucu, geliştirici, tanıtıcı, benimsetici nitelikte 

eğitim yapmak, 

- Toplu yaşama, dayanışma, yardımlaşma, birlikte çalışma ve teşkilatlanma 

anlayış ve alışkanlıkları kazandırmaktır. 

Öğretmenlik Mesleği 

Öğretmenlik, diğer bazı mesleklerden farklı olarak geniş bir insan kesimiyle ilişki ve 

etkileşim içinde yerine getirilmektedir. Öğretmenlik, sadece okul ve sınıf ortamında 

öğrencilerle değil, okul dışında da öğrenciler, veliler ve toplumla iç içe yürütülen bir 

meslektir. Özellikle, öğretmenin hizmet verdiği bölge, toplum ve kültür yapısı dikkate 

alındığında öğretmenden beklentiler değişebilmektedir (Çelikten vd., 2005). 

Öğretmenlerin Rolleri 

Rol, toplumda belirli bir statüde bulunan bir bireyden göstermesi beklenen 

davranışlar seti olarak tanımlanmaktadır. Bir öğretmenin okul içinde çeşitli rolleri vardır. 

Bunlardan bir kısmı psikolojik roller diye adlandırılır (Özsoy, 1987). Psikolojik rollerin 

sergilenmesi öğretmenin mesleki yeterliğine, kişilik özelliğine ve eğitimini yürüttüğü 

öğrencilerin durumuna göre farklılık gösterebilir. İyi bir öğretmenin söz konusu bu rolleri 

etkin bir biçimde yerine getirmesi beklenir. Öğretmene yüklenen roller, karşılaşılan 

sorunlara, kültürlere, toplumlara, çağa, koşullara, yetiştirilecek insan modeline göre 

değişebilmesine karşın öğretmenlik mesleği ile ilgili kaynaklarda öğretmene yüklenen bazı 

roller aşağıda kısaca açıklanmıştır.  

Temsil işlevi, öğretmenin dışa yansıyan en önemli işlevidir. Temsil işlevi, öğretmenin 

dışa açılmasını, okulunu çevrenin koşullarına uygun biçimde yönetmesini ve dış ilişkilerinin 

düzenli, etkili ve verimli bir şekilde gerçekleştirmesini sağlar. Öğretmen davranışlarıyla, 
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giyim-kuşamıyla hem birey olarak kendini hem de öğretmen olarak mesleğini temsil 

etmektedir. Öğretmen, hem birey olarak hem de öğretmen olarak bir rol model olduğunun 

bilincinde olmalı ve yaşantısı ile diğer insanların olumlu yönde değişimine katkıda 

bulunabileceğini dikkate almalıdır (Şişman, 2000). Öğretmen, hem birey olarak hem de 

öğretmen olarak bir rol model olduğunun bilincinde olmalı ve yaşantısı ile diğer insanların 

olumlu yönde değişimine katkıda bulunabileceğini dikkate almalıdır. 

Liderlik/başkanlık; örgütün amaçlarını gerçekleştirmek için, bireyleri güdüleme, 

etkileme ve hedefe yöneltme sanatıdır (Aytürk, 1999). Öğretmen, içinde yer aldığı öğretmen 

grubunda, birlikte olduğu öğrenci grubu veyaöğretmenin bulunduğu toplumsal çevrenin 

içinde bir liderlik rolü üstlenmek durumundadır. Öğretmen, bilgi ve deneyimi ile sınırlı 

kalmak üzere, kendi potansiyelinin farkında olarak liderlik rolü üstlenebilir ve gerektiğinde, 

öğrenci ve öğretmenler dışında içinde bulunduğu toplumu da yönlendirmesi beklenebilir. 

Gerçektende, sınıf içinde öğrencilerin ilerleme düzeyleri saptanmadan yapılan 

öğreticilik amacına ulaşmamakta ve neredeyse tamamen öğretmenden öğrenciye tek yönlü 

bilgi akışı ile ilerleyen bir sürece dönüşmektedir. Bu nedenle, öğretmenin geri bildirimleri 

önemsemesi ve öğrencileri ilerleme düzeyleri açısından izleyerek eğitim programı 

hazırlaması gerekmektedir    (Çelikten vd., 2005).  

Öğretmen, bireyler ve gruplar arası çatışmalarda bir arabulucu rolü üstlenmek 

durumundandır. Okul gibi örgütlerde, veli, öğretmen, öğrenci ve okul yönetimi gibi 

paydaşlar arasında çok sayıda ve değişik boyutlarda sorunlarla karşılaşılması kaçınılmazdır. 

Öğretmenler, çeşitli durumlarda haklıyı haksızı, iyiyi kötüyü ya da suçluyu suçsuzu ayırt 

etmek durumundandır. Öğretmen öylesine arabulucudur ki, okul dışında, evde ya da oyun 

alanında anne babasıyla, kardeşleriyle, arkadaşlarıyla anlaşmazlığa düştüğünde bile öğrenci 

öğretmeninin hakemlik ve arabuluculuk yapmasını isteyebilir (Şişman, 2000). 

Öğretmenler, öğrencilerinin sorunlarını bilip çözebilmelerine yardımcı olmak 

amacıyla rehberlik ermek durumundadır (Çelikten vd., 2005). Rehberliğin en önemli işlevi, 

bireyin kendisi ve çevresi hakkında edindiği bilgileri özümsemesine ve doğru, sağlıklı 

seçimler yapabilen bir kişi olmasına yardımcı olmaktır. Rehberliğin “bilgi verme işlevi” 

olarak adlandırılan bu hizmeti, öğrenciyi, yetenek ve ilgilerine uygun okullar, programlar ve 

meslekler hakkında aydınlatma, ona görgü ve disiplin kuralları hakkında bilgi verme gibi 

aktiviteleri kapsamaktadır (Kuzgun, 1986)  
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Öğretmenin arabuluculuk, hakemlik ve rehberlik rolleri, güncel sorunun çözümü 

sırasında öğrencilerin ve yakın çevresindeki sosyal ağa dahil olan bireylerin problem çözme 

ve baş etme becerilerini edinmesine katkıda bulunacaktır. 

Öğretmenlerde Bulunması Gereken Nitelikler 

Öğretmende bulunması gereken nitelikler hakkında çok sayıda araştırma yapılmış ve 

bu araştırmalarda öğretmenlerdeki farklı nitelikler üzerinde durulmuştur. Öğretmenlerin 

niteliklerinin değerlendirilmesi genellikle öğrenci performansına dayandırılarak 

yapılmaktadır. Öğretmenlerde bulunması gereken niteliklerin değerlendirilmesindeki 

psikometrik güçlüklere karşın, öğretmenin akli, psikolojik ve özellikle etik açılardan 

değerlendirilmesi kesinlikle gereklidir (Alexander, 2000). Sözü edilen bu boyutlar kültürler 

arası farklılıklar göstermektedir. Aşağıda bir öğretmende bulunması gereken genellikle tüm 

eğitimciler tarafından kabul gören en önemli nitelikler özetlenmiştir.  

Öğretmeninaçık ve ileri görüşlü olması en önemli niteliklerinden biridir.Öğretmen, 

öğrencilerin davranış ve başarılarını yansız, yüksüz ve yargısızolarak değerlendirmeli, dünya 

görüşünün ve değerler sisteminin etkisi altında kalmamalıdır. 

Öğretmenlerin yapması gerekenler eğitim programında belirtilmekle birlikte 

öğretmen ders planlarından pek uzaklaşmadan öğrencilerin ilgi ve gereksinimlerini 

gözetmelidir. Örneğin, ilkokulda okuyan ve orta öğretim sınavlarına hazırlanan öğrencileri 

için yardımcı ders kitapları, rehberlik çalışmaları, onların ileriyi daha iyi görmelerini 

sağlayacak toplantılar, vb. düzenleyerek öğrencilerin beklentilerini karşılamaya çalışmalıdır.  

Öğretmen, eğitim sistemi ve sınıf ortamı bağlamında tekrarlayan sorunlarla 

karşılaşacağının farkındadır ve karşılaştığı sorunları bilimsel bir çerçevede çözmeyi dener. 

Örneğin, sınıftaki öğrencilerden okuma ve anlama bakımından geride olanların fiziksel 

(örneğin, görme netliğini etkileyen göz hastalıkları) ya da psikolojik (örneğin, dikkat 

eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu) rahatsızlıkları olabileceğini düşünerek söz konusu 

öğrencilerin karşılaştıkları sınıf içi ve sınıf dışı sorunları saptar. Bu sorunlar için olası çözüm 

yolları geliştirir ve bu yolları deneyerek en uygun çözüm yoluna ulaşmaya çalışır.  

Etkili bir öğretmen sınıfında bulunan her öğrencinin kendine özgü yetenekleri 

olduğunu, önemli olanın öğrencilerdeki bu yetenekleri keşfetmek ve öğrencileri yetenekleri 

doğrultusunda yönlendirmek olduğunu bilir. Örneğin, öğrencinin fen derslerinde ilerleme 
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hızı düşük olabilir ama beden eğitimi ya da müzik derslerinde üst düzey yetenekleri olabilir. 

Bu nedenle, öğretmen özellikle belli derslerde bir anda istenilen başarıyı gösteremeyen 

öğrencilere karşı olumsuz önyargılar beslememelidir. Öğretmen önyargılar beslediğinde, 

öğretmenin zihninde önyargılara maruz kalan öğrenci için "kendini gerçekleştiren kehanet" 

süreci başlayabilir (Merton, 1948) ve öğretmen o öğrenci ile ilişkisinde yeni bir davranış 

örüntüsü sergileyebilir. Bu davranış örüntüsü öğrencinin değişimine neden olarak 

öğretmenin ön yargılarının güçlenmesine neden olabilir.  Bu durumda, öğretmen ile 

öğrencinin arasındaki uzaklık giderek artabilir ve öğrencinin potansiyeli çerçevesinde 

kendini gerçekleştirmesi fırsatı kaçırılabilir.  

İdeal ya da etkili bir öğretmen çevrede ve içinde yaşadığı topluma karşı sorumludur. 

Hizmet verdiği sosyal ve fiziksel çevrede oluşacak değişimleri yakından izleyerek bu 

değişimleri topluma uygun şekilde anlatmalı, toplumun olumlu yönde değişme ve 

ilerlemesine yardımcı olmalıdır.  

Günümüzde çağdaş eğitim sistemlerini biçimlendiren sosyal, ekonomik, teknolojik 

ve eğitsel koşullar değişmiştir. Eğitim hizmetlerini daha geniş kitlelere daha nitelikli biçimde 

götürebilmek için çağdaş eğitim teknolojilerinin tüm olanaklarından etkili bir biçimde 

yararlanmak gerekmektedir. Böylece, öğrenme-öğretme ortamını iyileştirmek, eğitimin 

kalitesini yükseltmek ve eğitim hizmetlerinin kapsamını genişletmek mümkün olur (Koşar, 

2003). Okul, çevredeki değişimlerden önemli düzeyde ve hızlıca etkilenecek birkurumdur. 

Öğretmen meydana gelen bu değişikliklere karşı hiçbir zaman kayıtsız kalmamalı; 

öğrenmeyi ve araştırmayı bir yaşam biçimine dönüştürmelidir. Öğrenme 

gereçlerin(bilgisayar ve diğer dijital gereçler) gelişimini izlemeli ve öğrenme ortamına 

aktarmalıdır. Öğretim sürecini kolaylaştıracak diğer tüm gelişmeler için de öğretmenin 

günceli izleyen bir zihin açıklığına sahip olması önemlidir.  

Araştırıcılık, bir öğretmenin en önemli niteliklerinden biridir. Çünkü sınıfta öğretici, 

rol modeli ve bilgi dağıtıcısı durumunda olan öğretmen, sınıfta anlatacağı konuları, kendisine 

sorulan soruları ya da öğrencilere yararlı olacağını düşündüğü konuları araştırmak için 

kendisini hazır hissetmeli ve istekli olmalıdır.  

Öğretmenin öğrencilerden beklentileri ile öğrencilerin başarıları arasında yüksek 

düzeyde pozitif bir ilişki vardır. Bu nedenle öğretmen öğrencilerinin başarılı olacağına 

inanmalı ve onları başarılı olmaları için desteklemelidir. Araştırmalar, öğretmenin 
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öğrenciden beklentisinin yüksek olduğu durumlarda öğrencinin öğrenme düzeyinin arttığını 

göstermiştir (Brophy, 1981). Bu durum, daha önce sözü edilen "kendini gerçekleştiren 

kehanet" sürecinin öğreniciyi olumlu yönde etkileyebileceğini göstermektedir (Merton, 

1948). Bloom (1979), tam öğrenme konusunda yapmış olduğu deneysel araştırmalarda, 

gereksinim duyduğu zaman ve ek öğrenme olanakları sağlandığında her öğrencinin 

hedeflenen öğrenme düzeylerine ulaşabileceklerine dikkati çekmiştir (Bloom, 1979).  

Bunlar, ideal ya da etkili bir öğretmende bulunması öngörülen genel niteliklerdir. 

Sınıf ortamında bir öğretmenin bunlara ek olarak başka bazı niteliklere de sahip olması 

gerektiği söylenebilir. Bunlar, iyi bir öğretmenin içinde yaşadığı toplum, çevre ve dünyayı 

tanıması; insan psikolojisi konusunda uzman olması, toplumun isteklerini bilmesi, 

yeniliklere, değişmeye, teknolojik ilerlemelere, farklı kültürlere duyarlı olması şeklinde 

özetlenebilir. Uslu ve arkadaşları tarafından yapılan çalışmada, rehber ve psikolojik 

danışman adaylarının sıraladığı, modern öğretmenlerde bulunması gereken kişisel, 

profesyonel ve sosyal özelliklerin bir kısmı aşağıda sıralanmıştır (Uslu vd., 2014): 

 

 Sabırlı, yardımsever, anlayışlı ve esnek olmalıdır,  

 İnsanlara değer vermeli ve saygılı olmalıdır,  

 Güler yüzlü ve neşeli olmalıdır, 

 İletişim becerisine sahip olmalıdır, 

 Dürüst ve güvenilir olmalıdır, 

 Tutarlı ve mantıklı olmalıdır, 

 Kararlı, istekli ve özgüvenli olmalıdır,  

 Duyarlı ve düşünceli olmalıdır, 

 Eşduyum becerisine sahip olmalıdır, 

 Giyimine, temizlik ve düzene özen göstermelidir, 

 Açık görüşlüdür ve eleştirel yaklaşımlardan korkmaz, 

 Farklı inanç, görüş ve gruplara karşı saygılı ve uzlaştırıcıdır, 

 Lider özelliklerine sahiptir, 

 Öğrencileri, velileri ve çevresini etkilemede başarılıdır, 

 Arabuluculuk, hakemlik ve temsilcilik özelliklerine sahiptir, 

 Problem çözme becerilerine sahiptir, 
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 Sınıfta otoriteyi sağlar, sınıfı grup olarak cezalandırmaz, cezaları 

bireysel olarak verir, 

 Verdiği ödevleri izler ve kontrol eder, 

 Eğitim bilimlerinin temel kavramlarını bilir ve öğrenmeyi 

kolaylaştırır, 

 İyi bir gözlemcidir, 

 Kendini geliştirmek için çaba gösterir, 

 Sosyal olaylarla ilgili olmalıdır, 

 İnsan ilişkilerinde başarılı olmalıdır, 

 İçinde yaşadığı çevre ve topluma karşı duyarlılıkları olmalıdır, 

 Kendisinin ve başkalarının haklarını gözetmelidir. 

 

Çelikten ve Can’ın (2003) "İdeal Öğretmen"konusunda yaptıkları uygulamalı 

araştırma sonuçları da yukarıda sıralanan ve açıklanan niteliklerle paralellik göstermektedir. 

Anılan araştırmacılara göre “İdeal Öğretmen” öğrencilere karşı güler yüzlü, hoşgörülü, 

sevecen, güvenilir, dürüst, nesnel, sırdaş ve dost olmalı, düşünce ve davranışlarıyla 

öğrenciler için bir rol model olmalıdır. Öğretmenin başarıya odaklanması, öğrencilerden 

yüksek beklentiler içinde bulunması, öğretmenlerce çok önemli bulunan öğretmen 

özelliklerindendir (Çelikten vd., 2003). 

Öğretmenin mesleki bilgisi ve kişilik özellikleri ile öğrenci başarısı arasındaki ilişkiyi 

inceleyen Sümbül’e (1996) göre sıcak, hevesli, heyecanlı, işine yönelen, düzenli olma, çeşitli 

materyal kullanma, açıklamalar yapma, derse bir önceki dersi özetleyerek başlama, arka 

arkaya birkaç soru sorma yerine tek ve açık bir soru sorma öğrenci başarısı ile olumlu ilişki 

gösteren öğretmen davranışlarıdır. Öte yandan eleştirme, kınama, küçük düşürücü sözler 

söyleme, yarışmayı teşvik etme, cinsiyet yönünden ayırım yapma ise olumsuz ilişki gösteren 

özellikler olarak sıralanmıştır. Kısaca başarılı öğretmenlerin, öğrencilerden akademik 

beklentisi olan, onları teşvik eden, akademik gelişmelerden sorumluluk payı çıkaran 

konusuna hakim, derste konusu ile ilgili aktif ve bilgili kimseler oldukları saptanmıştır. 
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Öğretmenin Yeterlilikleri 

Öğretmenin temel görevi öğrenmeyi sağlamaktır. Öğretmenlerin bu görevi yerine 

getirebilecek mesleki yeterliliklere sahip olması gerekmektedir. Öğretmenin mesleki niteliği 

genel kültür, konu alanı bilgisi ve öğretmenlik meslek bilgi ve becerilerine bağlıdır (Erden, 

1999). Bir öğretmenin kişilik özellikleri ne kadar olumlu olursa olsun bu yeterliliklere sahip 

olmadığı takdirde etkili bir öğretmenden söz edilemez. Bazı durumlarda, kişilik özellikleri 

öğrenmeyi sağlamanın önünde önemli bir engel olabilir. 

Öğretmenin yeterlilik özellikleri üç başlık altında incelenebilir:  

Alan Bilgisi: Öğretmen yetiştirme programlarında öğretmen adayının belirli bir 

alanda uzmanlık bilgisine sahip olması amaçlanmaktadır. Sınıf öğretmeni, Fen bilgisi 

öğretmeni, Türkçe öğretmeni gibi. Dolayısıyla programda yer alan derslerin bir kısmı da 

bunu sağlamaya dönüktür. Öğretmenin mesleki başarısı için öncelikle kendi uzmanlık alanını 

iyi bilmesi gerekir. Her ne kadar “öğretmen olunmaz, doğulur” biçiminde bir söz var ise de 

öğretebilmek için önce bilmek gerekir (Şişman, 1999). Örgün eğitim kurumları daha çok 

bilim ürünü olan bilgi ve becerileri kazandırmaya çalışırlar. Ülkemizde eğitim programları 

Tarih, Coğrafya, Matematik, Fizik, Edebiyat gibi konu alanlarına göre düzenlenmiştir. Bu 

nedenle öğretmenler aynı zamanda konu alanı uzmanı olmak zorundadırlar. Alan bilgisi 

zengin olan öğretmenin ezberci bir yaklaşımdan uzaklaşarak, öğrettiği konuyu öğrencilerin 

belleğinde kalıcı hale getirmesi çok daha kolay olacaktır.  

Öğretmenlik Meslek Bilgisi: Öğretmen alanının konularını ne kadar iyi bilirse bilsin, 

sahip olduğu bilgileri öğrencilerine aktaramıyorsa mesleğinde başarılı olamaz. Bir 

öğretmenin bir alanda uzmanlık bilgisine sahip olması yanında aynı zamanda öğretmenlik 

mesleği ile ilgili bazı bilgi ve becerilere de gereksinimi vardır. Bu nedenle öğretmenin, 

öğretme becerisine sahip olması gerekir (Erden, 1999).Aksi taktirde görevini yapamaz. 

Öğretmenlerde aranan mesleki nitelikler; öğretim sürecini planlama, çeşitlilik getirebilme, 

zaman yönetimi, katılımcı öğretim ortamı düzenleme ve öğrencilerdeki gelişimi izleme 

becerilerine sahip olması biçiminde sıralanabilir. 

Öğretim sürecininplanlaması nitelikli bir biçimde yapılması gerekmektedir. İyi 

hazırlanmış bir öğretim planı, öğretmenin öğrenciyi öğrenme sürecine dahil etmesine, 

gerekirse öğrenci gereksinimlerine uygun olarak değiştirebilmesine olanak sağlamalıdır. 
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Öğretmenin bunu gerçekleştirebilmesi için, deneyimli, esnek ve uyarlayıcı niteliklere sahip 

olması gerekir.  

Etkili bir öğretmen, yardımcı gereçler kullanmak, teknolojiden yararlanmak ya da 

anlatılacak konuda “uzman” olduğu düşünülen kişilerden destek almak yoluyla öğretim 

sürecini çeşitlendirebilir. Öğretim sürecinin farklı yol ve yöntemlerle çeşitlendirilmesi, 

öğrencilerin dikkat ve diğer psikolojik “hazır bulunuşluk” düzeylerine olumlu etkide 

bulunur. Bu sayede hem öğrencilerin görüş açıları gelişir, hem de uzman kişilerin özelliğine 

göre birinci kaynaktan bilgi edinmiş olurlar. Ek olarak, teknolojik gereçlere ilgisi olan 

öğretmenler için desınıf ortamına çeşitlilik getirebilme kolaylaşmaktadır.  

Öğretmenlerinsınıfta zamanıetkin bir biçimde yönetmesi öğretimde verimliliğin 

anahtarlarından biridir. Öğretmenin akademik öğrenme süresini standardize edebilmesi için, 

derslere hazırlıklı ve tam zamanında girmesi, öğretim sürecinde kullanacağı gereçleri 

önceden hazırlaması, sınıfın kurallarını önceden belirleyerek öğrencilerin bu kurallara 

uyumunu sağlaması, ders planına göre zamanından önce biten derslerde kalan zamanı nasıl 

değerlendireceğini planlaması önemlidir (Erden,1999). Bir öğretmen derse hazırlanırken, 

öğrencilerin öğrenme düzeyine ve öğrencilerin dikkatini toplamak üzere uyguladığı 

stratejileri ders öncesinde belirlemeye özen göstermelidir. 

Öğrencilerin etkin katılımını sağlamak için öğretmenin katılımcı öğretim yöntem ve 

tekniklerini iyi bilmesi, sınıfta öğrencilere dikkatlerini toplamaya, düşünmeye, öğrenmeye 

yönlendirebilecek sorular sorabilmesi önemlidir. Çünkü öğrencilerin katılımının sağlandığı 

öğretim yöntemlerinde başarının arttığı eğitimciler tarafından genel olarak kabul edilen bir 

görüştür.  

Etkili bir öğretmen sınıftaki bütün öğrencilerin gelişmelerini izlemeli, kaydetmeli ve 

sınıf ortalamasının altında kalan öğrenciler için alternatif yöntemler geliştirmeli ve 

uygulamalıdır. Uygulanacak yöntemler bazı öğrencilerde olumlu sonuçlar sağlarken, bazı 

öğrencilerde diğer bazı yöntemlerin uygulanması gerekebilir. Burada önemli olan öğrenciyi 

topluma ve hayata kazandırmaktır. Bazı durumlarda, öğrencinin rehber öğretmen, psikolojik 

danışman veya çocuk ve ergen psikiyatrisi vb. gibi bir ruh sağlığı uzmanı tarafından 

değerlendirilmesi bile gerekebilir(Erden, 1999).    

Sonuç olarak etkili bir öğretmen olabilmek için öğretmenlerin hem kişilik hem de 

mesleki niteliklerini geliştirmesi ve sürekli kendilerini yenilemeleri gerekmektedir. Öte 
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yandan etkili okullar konusunda ayrıntılı çalışmalar yapan Balcı’nın araştırma bulgularına 

göre etkili öğretim bir değişme; bir yenilik demektir ve öğretmenin bu yenilik konusunda 

kendini yeterli görme derecesi, sonra da yeniliğin değerine ilişkin algısı yeniliğin 

uygulanması ve tutunmasında önemli rol oynamaktadır (Balcı, 1996).  

 Genel Kültür: Öğrencilerin sosyalleşmesini sağlamak ve onlara kültürü aktarmak 

bütün öğretmenlerin görevleri arasında yer almalıdır. Temel görevi öğrencinin 

sosyalleşmesini sağlamak ve toplumsal kültürü öğrenciye aktarmak olan öğretmenin bu 

görevini başarıyla yerine getirebilmesi için içinde yaşadığı toplumu kültürel özellikleri ile 

birlikte tanıması gerekir. Öğretmen görev yaptığı yerleşim biriminin özelliklerini, sosyal 

iletişim kodlarını, ailelerin yaşam tarzını, toplumun değerlerini ve normlarını bilmelidir. Bu 

bilgilere sahip olmadıklarında öğretmenler kendilerini o yerleşim yerindeki toplum, aile veya 

öğrenci ile çatışma halinde bulabilirler (Erden, 1999).  

Esnek İşlendirme Biçimleri ve Öğretmenlerin Esnek İşlendirilmesi 

İdeal olan, gereksinime uygun sayıda öğretmen yetiştirilmesi ve yetiştirilen 

öğretmenlerin bitirdikleri üniversite bölüm ve fakültelerinin kazandırdığı profesyonellik 

çerçevesinde işlendirilmesidir.  

Esnek İşlendirme Biçimleri 

İşletmeler bağlamında esneklik, işletme kapasitesinin koşullara göre 

ayarlanabilmesini sağlamayı amaçlamaktadır. İşverene göre esneklik; artan dış rekabet, 

teknolojik gelişmeler ve değişen piyasa koşullarına uyum sağlama yolunda işgücü 

kullanımındaki esnekliktir. Buradan hareketle esneklik kavramı, işlendirme hacim ve 

biçimlerinde, ürün niteliğinde, emek piyasalarında, iş uygulamalarında, teknolojide, 

organizasyon biçiminde Fordist katı düzenlemelerin ve standardizasyonun esnetilmesi, 

yumuşatılmasına işaret etmektedir (Bellek, 1997). Bu bağlamda esnekliğin hedefi; iş 

güvencesi, ücret eşitliği, iş saatlerinin tanımlanmış belirli süreler olması, toplu pazarlık, katı 

iş bölümü, teknolojik rijitlikler, teknoloji ve işgücünün homojen/kitlesel meta üretimine 

yönelmesine engel olabilecek katılıkları giderecek dinamikler yaratmaktır (Ercan, 1996). 

Esnek çalışma ile işletmelerin maliyetleri düşürüp verimliliği arttırarak rekabet edebilirlik 
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özelliği kazanmaları amaçlanmaktadır. İşletmeler, 1970 krizi ile başa çıkabilmek amacıyla 

esnek üretim sistemlerini ve esnek çalışma modellerini kullanmaya başlamışlardır. Günümüz 

rekabet edebilirlik koşulları çerçevesinde, işletmelerde personel maliyetlerinin kısılmak 

istenmesi esnek işgücü kullanımını beraberinde getirmiştir.  

Esnek işgücü kullanımı; değişik statü, farklı koşullar ve birden çok işlevi yerine 

getirecek bir işgücü kullanımını ifade etmektedir. Esnek çalışma biçimleriyle işletmelerin 

verimlilikleri artacak, maliyetler düşecek, istem değişikliklerine uyum sağlanacak böylece 

rekabet güçleri de yükselecektir. Esnekliğin işletme açısından amacı üretimi kolaylaştırması 

ve rekabet gücünü arttırmasıdır. Bunu yaparken de ekonomide uyum yeteneğinin arttırılması 

için işçi işveren ilişkileri katı kuralların baskısından uzak olarak yeniden düzenlenecektir. 

Esneklik, Fordist iş ilişkilerini düzenleyen sosyal devlet normlarından uzaklaşmaya ve 

serbest piyasa ekonomisi uygulamalarına yol açmıştır. Böylece, esnek çalışma modelleri 

neoliberal uygulamalar içerisinde post fordist iş ilişkileriyle kendini göstermeye başlamıştır. 

Kısmi süreli çalışma yoğunluk kazanmış, çalışma saatleri esnekleştirilmiş ve çalışanlar 

arasında statü farklılıkları oluşturulmuştur. Evde çalışan ve geçici ve/veya kısmi zamanlı 

işlendirilen birey sayısı hızla artarak toplam çalışan sayısı içerisinde önemli bir orana 

ulaşmış; tam gün işlendirme uygulamaları giderek azalmıştır. Çalışanlar, tutarlı ve düzenli 

bir gelirle, iş güvencesi ve sosyal güvence ile çalışmaktan uzaklaştırılmış ve neoliberal işçi-

işveren ilişkileri işveren lehine yeniden şekillenmiştir. 

Esneklik kavramı; aynı işletme içindeki işgücünün farklı hizmet ve üretim alanlarında 

çalışabilmesi yanında çalışma saatleri (kısmi zamanlı vb.) ve dönemi (mevsimlik işçi vb.) ile 

ilgili değişkenliklere de işaret etmektedir. Aşağıda, işletmelerin işgücü kullanımında 

başvurduğu çeşitli esneklik türleri tanımlanmıştır.  

İşlevsel esneklik, piyasadan gelen isteme, teknolojide ve şirket politikasındaki 

değişikliklere uyum sağlayabilecek biçimde işçilerin farklı işleri yapabilme yeteneği ve 

becerilerinin yaygınlaştırılmasıdır. Diğer bir ifade ile işlevsel esneklik işletmede çalışanların 

değişen teknolojik şartlara, iş yüküne ve üretim yöntemlerine uyum sağlayabilme becerisidir  

(TİSK, 1999, s.14). Böylece çalışanların iş tanımlarının sınırları belirsizleşmiş ve çalışanlar 

bir tür "joker eleman" konumuna sokulmuştur. Bu durum, çalışanların deneyimli oldukları 

alanlardan farklı alanlarda çalışarak iş kazaları açısından daha yüksek risk altına girmelerine 

neden olabilir.  
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Kamu işlendirmesi açısından işlevsel esneklik uygulaması, daha çok sayısal esnekliğe 

yakın uygulamalarla kendini göstermektedir. Bulunduğu sınıftaki görev tanımına uygun 

işleri yapan kamu çalışanının, tanımlanmış görevlerinin dışındaki işlere de kaydırılmasına 

olanak sağlayan çeşitli esnekleşme uygulamaları, aslında işlevsel esneklik tanımından çok 

sayısal esnekliğe uymaktadır (Erdoğdu, 2005). 

Sayısal esneklik; işletmelerin, ekonomik ve teknolojik koşullara, piyasalardaki istem 

değişimine göre işgücü miktarını ve niteliğini kolayca ve hızla belirleyebilmeleridir. Böylece 

işletme, işe alma ve işten çıkarmalarda büyük bir serbestlik kazanmış olur (TİSK, 1999). 

Belirli süreli, kısmi zamanlı, part-time, geçici, mevsimlik çalışma gibi atipik 

işlendirme uygulamaları son yıllarda hem ülkemizde hem de Avrupa’da önemli düzeyde artış 

göstermiştir. Bugün kamu işlendirmesinde de çekirdek işgücünü oluşturan memurlar iş 

güvencesine sahip oldukları için sayısal esnekliği olanaklı kılan atipik işlendirme biçimlerine 

doğru bir evrilme söz konusudur. Çeşitli ülkelerde sözleşme hukuku kapsamındaki 

işlendirme ilişkilerinin sağladığı güvencelerden bile yoksun yeni bir tür sözleşmeli personel 

uygulaması gündeme getirilmiş, statü hukukundan sözleşme hukukuna geçilmesi yerine 

tümüyle güvencesiz işlendirme ilişkilerine geçilmesi amaçlanmıştır (Erdoğdu, 2005). 

İşlendirilen bireyin iş güvencesinin olmaması nedeniyle sayısal esnekliğin finansal kaygılar 

ve gelecek kaygısını giderek artırması beklenir. Örneğin, geçmişte uygulanan ücretli 

öğretmenlikte eğitim dönemi dışında sosyal güvenceden yoksun bırakılan öğretmenler 

sayısal esneklik çerçevesinde işlendirilen öğretmenlerdir. 

Uzaklaştırma stratejileri; hizmetin ya da üretimin işletme dışındaki başka iş yerlerinde 

ya da işletme içinde başka işçiler çalıştırılarak yerine getirilmesini kapsamaktadır (Gediz vd., 

2000). Bazı işletmeler, sayısal ve işlevsel esnekliğin sağlanması yerine, işleri alt-işverene 

sözleşmeler yoluyla vermek gibi uzaklaştırma stratejilerini benimsemektedirler. Böylece, 

işler daha düşük maliyetlerle yapılabilmektedir. Maliyetleri azaltmayı hedefleyen diğer 

esneklik yaklaşımları gibi uzaklaştırma stratejileri de, gelir, sosyal güvence ve iş güvencesi 

açısından işlendirilen bireyin lehine olmaz. Ülkemizde taşeronlaşma olarak bilinen 

uzaklaştırma stratejisi, son yıllarda kamu dışında özel sektörde de sık olarak kullanılmaya 

başlanmıştır. 

Türkiye'nin Manisa ilinin Soma ilçesindeki kömür madeninde 13 Mayıs 2014'te çıkan 

yangın nedeniyle 301 kişinin ölümü ile sonuçlanan faciada, bir uzaklaştırma stratejisi olan 
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taşeronlaşmanın hem iş güvenliği sorunlarına neden olabileceği hem de iş güvenliği ile ilgili 

bir kazada sorumluluk alanlarının bulanıklaşabileceği açık olarak görülmüştür (Özel, 2014). 

Ücret esnekliği kavramı; işletmelerin ücret yapısını ve düzeyini değişen işgücü 

piyasasına ve karmaşık piyasa ekonomisi koşullarına göre uyarlayabilme serbestliğini ifade 

eder (Gediz vd., 2000). Ücret esnekliği ile işlevsel ve sayısal esnekliğin uygulanması 

desteklenmekte, üstün verim ödüllendirilerek işçilerin performanslarının artışı 

sağlanmaktadır. Bugün İsveç’te uygulanan performans ücretlendirme, ücret esnekliğinin 

kamudaki kullanımına bir örnektir. Bugün Türkiye’de de kamu alanında uygulanmaya 

başlanan performans değerlendirme sistemiyle ücret esnekliği hedeflenmiştir.  

Çalışma süresi esnekliği, işletmelere rekabet gücünü korumak ve arttırmak, işçilere 

ise zamanını dilediği gibi düzenleme olanağı tanımak amacıyla çalışma sürelerinin 

kayganlaştırılmasıdır (Gediz vd.,2000). Gerçekte bu kayganlaştırma yine verimlilik adına 

yapılan bir düzenlemedir. Böylece, tüm işçilerin kaydırılmış sürelerle çalışma yoluyla iş 

yerinde daha verimli şekilde çalışmaları sağlanır. Bunların başında ise günlük ya da haftalık 

belirli mesai saatleri içinde tam gün çalışma, fazla saatlerle çalışma, öğle tatili, hafta tatili, 

yıllık ücretli izin, dinlenme saatleri, gece dinlenmesi gibi standart iş süreleri anlayışı yerini 

esnek sürelere bırakmaktadır (Günay, 2004). 

İşlendirilen bireyin kesintisiz ve/veya düzenli bir çalışma yaşamı içinde olmaması 

nedeniyle herhangi bir türdeki esneklik, işlendirilen bireyin güvenli gelecek algısını bozarak 

bireyi, ailesini ve diğer sosyal çevresini etkileyerek biyopsikososyal sorunlara neden olabilir. 

Öğretmenlikte Esnek İşlendirme 

Günümüzde Türkiye’de okullarda 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu’nun 4/A 

maddesi kapsamında devlet memuru statüsünde çalışan öğretmenler kadrolu öğretmen olarak 

sınıflandırılmaktadır. Özlük hakları açısından en iyi durumda olan öğretmen grubudur. 

Ancak, öğretmenler Milli Eğitim Bakanlığı'nda başka biçimlerde de 

işlendirilmektedir.Kadrolu öğretmenler dışındakiler esnek işlendirme biçimi ile görev 

yapmaktadır. 

Sözleşmeli Öğretmen: Son on yıl içinde sıkça duyulan devletin kamu reformu 

hareketinin rasyoneli kamu hizmet alanlarının piyasaya açılması, paralı hale getirilmesi ve 

çalışanların devlet tarafından karşılanan sosyal haklarının geriletilmesi üzerine kuruludur. 
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Sözleşmeli öğretmenlik uygulaması da son yıllarda hız kazanan esnekleştirme ve 

piyasalaştırma politikalarının eğitim alanındaki uygulamalarından biridir. MEB’de 2005- 

2006 eğitim-öğretim yılında uygulanmaya başlanan bu sistem, 26.8.2005 tarihli ve 

2005/9345 sayılı bakanlar Kurulu Kararı ile düzenlenmiş ve “Sözleşmeli Personel 

Çalıştırılmasına İlişkin Esaslarda Değişiklik Yapılmasına Dair Esaslar” adıyla, 02 Eylül 2005 

tarihli Resmi Gazete’de yayınlanarak yasal temele oturtulmuştur. MEB’in 2005/78 sayılı 

genelgesiyle uygulama esasları belirlenmiştir. 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu 4/B 

maddesinde 21 Mart 2006 tarihinde yapılan yasal değişiklikle, norm kadro sonucu ortaya 

çıkan öğretmen gereksiniminin kadrolu öğretmenlerle kapatılamaması durumlarında, 

MEB’in sözleşmeli öğretmen görevlendirmesine olanak sağlanmıştır. Aynı zamanda 4 Nisan 

2007’de yasaya “sözleşmeli personel seçiminde uygulanacak sınav ile istisnaları, bunlara 

ödenebilecek ücretlerin üst sınırları ile verilecek iş sonu tazminat miktarı, kullandırılacak 

izinler ve bu hususlara ilişkin esas ve usuller Bakanlar Kurulunca kararlaştırılır” ifadesi 

eklenmiştir. Böylelikle yeni bir statüde sürekli kamu hizmeti gördükleri sabit olan sözleşmeli 

personelin yasa ile düzenlenmesi gereken özlük hakları “bakanlar kurulu” kararlarına 

bırakılmıştır (Şahin, 2008). Sözleşmeli öğretmenlik uygulaması ile esnek çalışma 

biçimlerinden olan taşeronlaşmanın önü açılmakta ve devletin sosyal yükümlülüklerini terk 

etmesine yönelik anlayışın bu uygulama ile kökleşmesi amaçlanmaktadır. Bu durum, 

sözleşmeli öğretmenlerin hem mesleki hem de sosyal hakları ile ilgili sorunları da 

beraberinde getirmektedir. Sözleşmeli öğretmenlerin diğer memurların sahip olduğu genel 

güvence sisteminden yoksun olmaları ise en önemli sorundur. Sözleşmeli öğretmenlerin 

sosyal hakları işçilerin haklarına benzemektedir ancak bu öğretmenler devlet memurlarının 

bağlı bulundukları 657 Sayılı Devlet memurları Kanunu’nun hükümlerine tabidirler. Bununla 

birlikte ‘işçi sayılmayan kamu görevlileri’ olarak geçen bu kişiler 657 Sayılı Devlet 

memurları Kanunu’nun birçok hükmünden yararlanamamaktadırlar. Diğer yandan, 

sözleşmeli öğretmenlerin kadrolu öğretmenlerden ekonomik ve sosyal yönden bir farkı 

olmadığı MEB tarafından savunulmasına karşın bu öğretmenler birçok sosyal haktan yoksun 

olarak çalışmaktadırlar.  

Kısmi Zamanlı Geçici Öğretici: Bakanlık 26.08.2005 tarih ve 9345 Sayılı Milli 

Eğitim Bakanlığı Taşra Teşkilatında Öğretmen İhtiyacının Karşılanması Bakımından Alanlar 

Bazında Öğretici Görevinde Kısmi Zamanlı Geçici Personel İstihdamı ile Bu Personele 
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Ödenecek Ücretlere İlişkin Bakanlar Kurulu Kararı ile MEB’e bağlı eğitim kurumlarının 

öğretmen ihtiyacının karşılanması amacıyla 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun 4. 

maddesinin C fıkrasına göre bir öğretim yılında 10 ayı geçmemek üzere “kısmi zamanlı 

geçici öğretici” çalıştırmıştır. 

30 Haziran 2006 tarihinde Danıştay tarafından öğretmenlik mesleğinin süreklilik 

gerektiren niteliğine vurgu yapılarak iptal edilen ‘kısmi zamanlı geçici öğreticilik’, 

öğretmenliği yasa maddesinin ilgili paragrafında düzenlenen geçici ve mevsimlik işler 

kategorisine yerleştirmişti. İlgili paragrafta  4/C statüsü, “bir yıldan az süreli veya mevsimlik 

hizmet olduğuna Devlet Personel Başkanlığı ve Maliye Bakanlığının görüşlerine dayanılarak 

Bakanlar Kurulunca karar verilen görevlerde ve belirtilen ücret ve adet sınırları içinde 

sözleşme ile çalıştırılan ve işçi sayılmayan kimselerdir” şeklinde tanımlanmıştır (Şahin, 

2008). 

Eğitimsen tarafından Danıştay On ikinci Dairesi’ne kısmi zamanlı geçici öğreticilik 

uygulaması yürütülmesinin durdurulması talebiyle dava açılmıştır. Davada sendika öncelikle 

bu uygulamanın öğretmenlik mesleğinin niteliğine ilişkin değişiklikler içerdiğini ve 

öğretmenlik mesleğinin özel bir uzmanlık gerektiren meslek olduğu gerçeğinin görmezden 

gelindiğini belirterek itiraz etmiştir. Danıştay’ın aldığı yürütmeyi iptal kararıyla kısmi 

zamanlı geçici öğretici olarak görev yapan 20.000 kişi 4/B statüsüne geçirilmiştir. 

Ücretli Öğretmen: Ücretli öğretmen MEB’e bağlı okullarda girdiği ders saati 

üzerinden ücret alarak çalışan öğretmendir. Usta öğreticilik adıyla da bilinen ücretli 

öğretmenlik, 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu’nun 89. Maddesine dayanmaktadır. İlgili 

yasa maddesi: “Her derecedeki eğitim ve öğretim kurumları ile Üniversite ve akademi 

(Askeri Akademiler dahil), okul, kurs veya yaygın eğitim yapan kurumlarda ve benzeri 

kuruluşlarda öğretmen veya öğretim üyesi bulunmaması halinde öğretmenlere, öğretim 

üyelerine veya diğer memurlara veyahut açıktan atanacaklara ücret ile ek ders görevi 

verilebilir” şeklinde düzenlenmiştir. Bu düzenlemeye dayanarak özellikle yeni mezun genç 

öğretmenler, öğretmen açığının bulunduğu yerlerde, il ve ilçe milli eğitim müdürlükleri 

kararıyla saatlik ders ücreti karşılığında görevlendirilmektedir (Şahin, 2008). Bu uygulama 

öğretmenlik mesleğinin yerel yönetimlere kaydırılmasının bir basamağıdır. Çünkü kadrolu 

ve sözleşmeli öğretmen atamalarından sonra atanamayan öğretmenlerin ilçe milli eğitim 

müdürlüklerine başvuru yaparak kaymakamlık onayının alınması ile ancak açık kontenjan 
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varsa görevlendirilmesi yapılır. Geçici ve güvencesiz çalıştırılan ücretli öğretmenler; il, ilçe 

teşkilatları, belediyeler ve bölge milletvekilleri tarafından önerilen kişiler arasından 

seçilmektedir (Eğitimsen, 2012). Bu öğretmenlerin bazıları eğitim fakültesi mezunu değildir 

veya ders verdikleri alanla ilgili öğrenim görmemiş kişiler olabilmektedir. Hatta ücra ve 

öğretmen açığının çok olduğu bölgelerde yüksekokul veya lise mezunu olan kişiler de ücretli 

öğretmen olarak işlendirilebilmektedir. Bu durumda öğretmen açığını gidermek adına 

eğitimin niteliği ve kalitesi görmezden gelinmektedir. 

Ücretli öğretmenler, benzer bir eğitimden geçtikleri halde kadrolu ve sözleşmeli 

öğretmenlerin çalışma koşulları ile karşılaştırıldığında son derece olumsuz şartlarda, esnek 

çalıştırılmanın en katı hali ile görevlerini yapmaktadırlar. Ücretli öğretmenin 

görevlendirmesinde her yerel yönetim kendi inisiyatifine göre uygulamalar belirlemektedir. 

Ayrıca ücretlerinin hesaplanmasında yine her yerel yönetim farklı yöntemler kullanmaktadır. 

Hatta ücretli öğretmenin ücretlerinin hesaplanmasında öğretmenden kendi muhasebecilerini 

bulmaları istenmektedir. Böylelikle her muhasebeci öğretmen ücretleri üzerinden kendi 

belirlediği fiyatlarda kesinti yapabilirken bu sayede devlet tüm bu hesaplamalar için 

gereksinimi olan personeli işlendirmeyerek bu işin sorumluluğunu çalışana bırakmaktadır. 

Üstlendikleri derslerin saat ücretini alabilen ücretli öğretmenler, haftada 24 saatten daha fazla 

ders üstlenemediklerinden çok düşük bir ücret karşılığında çalışmaktadır. Ayrıca, ek ders 

ücreti alma hakları bulunmamaktadır. Bu öğretmenlerin büyük bir çoğunluğu ailelerinin 

yanında yaşayarak kazandığı parayı KPSS kurslarının ya da üniversitede aldıkları kredi 

borçlarının ödemesini yapabilmek için kullanmaktadır. Binlerce öğretmen yaşamlarını 

erteleyerek mesleğini sürdürmeye çalışmaktadır. Kendi yaşamını kurabilme ve/veya evlilik 

gibi isteklerini yıllar boyunca ertelemek zorunda kalarak insani gereksinimlerini dahi 

karşılayamamaktadır. Sigorta primleri, verdikleri haftalık ders saati üzerinden yatırıldığından 

eğitim-öğretim dönemi sona erdiğinde sağlık hakkından yararlanmak için gerekli 90 günlük 

süreyi dolduramamaktadırlar. Ücretli öğretmenler en iyi koşullarda yılda en az dört ay işsiz 

kalmaktadırlar. Yıllık izin hakkı bulunmayan ücretli öğretmenlerin idari izin hakları da 

bulunmamakta ve göreve gelemediklerinde ders ücretleri kesilmektedir. Sicil numarası 

alamadıkları ve öğretmen kimliği alamadıkları gibi öğretmen evi, paso gibi öğretmenlere 

sunulan hizmetlerden yararlanamamaktadırlar. Doğum, hastalık ya da askerlik gibi 

mazeretleri olduğunda izin hakları da yoktur (Şahin, 2008). 
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Vekil Öğretmen: Vekil öğretmenlik 657 Sayılı Devlet memurları Kanunu’nun 86. 

maddesine göre, geçici izin, görevden uzaklaştırma, disiplin cezası alan memurların yerine 

vekaleten başka kurumlardan ya da açıktan vekil atanmasını düzenler. Daha çok ulaşımı ve 

yaşanması zor olan bölgelerde öğrencilerin öğretmensiz kalmaması için sınıf öğretmeni 

olarak görevlendirilen öğreticilerdir. Vekil öğretmenlerin eğitim düzeyleri konusunda bir 

sınırlama yoktur. Lise mezunları bile bazı durumlarda vekil öğretmen olarak 

görevlendirilebilir (Uygun, 2005). Görevinden uzaklaşan öğretmenin özlük haklarıyla görev 

aylığının korunması gerektiğinden bakanlık tarafından tercih edilmemekte; bunun yerine 

ücretli öğretmen istihdamı yeğlenmektedir (Uygun, 2005). 

2.1. Eğitimde Özelleşme ve Öğretmen Konumundaki Ayrışma 

Ekonomi bilimi açısından özelleştirme, devletin ekonomi alanındaki girişimlerinin 

azaltılması veya tamamen ortadan kaldırılmasıdır. Özelleştirmeyi yalnızca kamu 

kuruluşlarının özel sektöre devredilmesi şeklinde dar kapsamda düşünmek eksik olacaktır. 

Bu bakımdan eğitimde özel okulların açılmasına izin verilmesi, karayolu yapım ve bakımının 

özel şirketlere ihale edilmesi, tütün çay tekellerinin kaldırılması gibi geniş anlamda 

özelleştirme örneklerini ülkemizde de görmek olanaklıdır (Demirbaş vd., 2002). 

Eğitimde özelleştirme, genel olarak devletin eğitim alanına daha az müdahale 

etmesini ve kontrol uygulamasını kapsamaktadır. Özel sektörün eğitim alanında daha yaygın 

etkinlik göstermesini öngörür. Özelleştirmenin getirdiği bu rol değişimi devletin 

sorumluluklarını azaltıp özel sektör ve yerel otoritelerin yönetim, müfredat ve finans 

konularında karar vermede daha etkin bir yapıya bürünmelerini sağlar (Kishan, 2008). 

Eğitimde özelleştirme sürecinde;eğitim sisteminin örgütlenmesi, hizmetin sunulması, 

yönetimi, müfredatın nasıl belirleneceği ve öğretileceği, öğrenci performansının nasıl 

ölçüleceği, öğrencilerin, öğretmenlerin ve okulun nasıl değerlendirileceği ile ilgili 

uygulamalarda değişiklikler yapılması gerekmektedir (Ball vd., 2008). 

Eğitimde özelleştirme kavramı beraberinde eğitimin ticarileşmesi, ticaretle iç içe 

geçmesini de getirmiştir. Eğitimde özelleştirme kapsamında ticarileşme üç ayrı kategoriye 

ayrılmaktadır. Birinci kategoride okullara mal ve hizmet satmak vardır. İkinci kategori ise 

okulun içinde mal ve hizmetleri satmak vardır. Burada mal ve hizmet sağlayıcılar okulun 

içine girmişlerdir ve doğrudan tüketicilerle (öğrencilerle) etkileşime geçerler. Üçüncü ve son 
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kategori ise okulların satılmasıdır. Özelleştirme bu son aşamayla tamamlanır ve eğitim 

kurumu bir işletme halini alır (Molnar, 2006). Aslında okulların masa, sıra, ısıtma ihtiyacının 

karşılanmasına yönelik bir piyasa kendiliğinden oluşur. Günümüzde ise bu piyasa okulların 

bilgisayar, multimedya sınıflarının ekipmanları ve okulların temizlik, bakım, okul kantini 

gibi hizmetlerinin karşılanmasında devreye girer. 

Öğretmenlerin etik ve toplumsal konumları ortadan kaldırılarak bireyci, 

dayanışmadan yoksun, rekabetçi bir anlayışa sahip çalışan kitlesi oluşturulmak 

amaçlanmaktadır. Öğretmenlerin statülerini; kadrolu öğretmenlik, sözleşmeli öğretmenlik ve 

ücretli öğretmenlik yanında başöğretmenlik, uzman öğretmenlik olarak farklılaştırarak 

öğretmenler arasındaki birlik bölünmek istenmektedir. Öğretmen statü piramidinin en üst 

diliminde hakları hukuki güvence altında bulunan kadrolu öğretmenler yer almaktadır. Bir 

alt dilimde yer alan sözleşmeli öğretmenler kadrolu olanların haklarına sahip gibi görünseler 

de her yıl sözleşme imzalamakta ve bu nedenle de kendilerini iş güvencesine sahip 

görmemektedirler. En alt dilimde ise ücretli öğretmenler yer almaktadır. 

Sözleşmeli öğretmenlik uygulamasıyla devlet nitelikli ve eğitim almış bireyleri 

kapsayan uzman iş gücünü iş güvencesiz, düşük ücretle, sosyal haklardan yoksun, özlük 

hakları tırpanlanmış, esnek istihdam ve çalışma biçimleri altında çalıştırmayı hedeflemiştir. 

Eğitim sisteminde memur statüsü çözülmeden yani eğitim emekçileri “memurluktan” 

çıkarılıp sözleşmeli hale dönüştürülmeden sistem ne yerelleştirilebilir, ne de özelleştirilebilir. 

Bu nedenle, personel rejimini sözleşmeliliğe dönüştürme çalışmaları yapılmaktadır. Eğitim 

sisteminde emekçilerin ‘memur statüsü’ nden çıkarılarak sözleşmeli hale getirilmesi, 

eğitimde kamu hizmeti alanının daha kolay çözülmesine neden olacaktır (Eğitimsen, 2004). 

Aynı durum, kadrolu öğretmenler dışındaki diğer öğretmenlik statüleri için de geçerlidir. 

Çalışanların birlik olarak özelleştirmeye direnç göstermek amacıyla statü açısından 

öğretmenler arasında başlatılan bu ayrımcılık, Molnar (2006) tarafından bildirilen eğitimde 

özelleştirme sürecinin üçüncü aşaması olan okulların satılmasının önündeki engellerden 

birini kaldırmayı hedeflemektedir. Ayrıca, yeni öğretmenlik statülerinin çalışma saati 

ve/veya ücretlendirme ve/veya iş güvencesi/sosyal güvence türleri açısından eğitim 

maliyetlerini düşürmeyi hedeflediği de bir gerçektir. Bu gerçek şimdilik devlet yararına bir 

durum olarak gerekçelendirilse de, temel hedefin diğer kamu iktisadi teşekküllerinin 

özelleştirmelerinde de olduğu gibi maliyeti düşürülmüş işletmelerin özel girişimcilere 
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hazırlanıyor olduğunu gözden kaçırmamalıdır. Bu bağlamda, öğretmen konumundaki 

ayrımlaştırmanın temel hedefi eğitim alanını girişimci için daha çekici bir hale getirmektir.  

Türkiye’de Öğretmen Seçme ve Atama Sistemi 

1981 yılında çıkarılan 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu gereği daha önce MEB’e 

bağlı ve üniversitelere bağlı öğretmen yetiştiren yüksekokullar, enstitüler, akademiler 20 

Temmuz 1982’de Yükseköğretim Kurulu (YÖK) çatısı altında üniversiteler bünyesinde 

toplanmıştır. Dört yıllık yükseköğretim okulları eğitim fakültelerine, iki yıllık eğitim 

enstitüleri eğitim yüksekokullarına dönüştürülmüştür. Yabancı diller yüksekokulları ve spor 

akademileri bölüm olarak eğitim fakülteleri bünyesine dahil edilmiştir(Kavak vd., 2007). 

Özoğlu’na göre (2010), öğretmen yetiştirmede üniversite döneminin başlamasıyla 

birlikte, öğretmen yetiştirme ve yetiştirilen öğretmenlerin istihdamı farklı kurumlar 

tarafından yapılmaya başlanmıştır. Kurumlar arası eşgüdüm eksikliğinden kaynaklanan 

sorunlar nedeniyle de öğretmen yetiştirme ve işlendirme politikalarında istem-sunum dengesi 

sağlanamamıştır. 

Soydan’ın da belirttiği gibi (2015) öğretmen yetiştirme yetkisinin üniversitelere 

devredilmesinin ardından eğitim fakültelerine ve öğretmen kaynağını oluşturan diğer 

fakültelere yönelik çeşitli düzenlemeler yapılmıştır. Fakat bu düzenlemeler öğretmen istem 

ve sunumu dengesi anlamında sorunlara çözüm getirmediği gibi sorunları ağırlaştıran 

nitelikler taşımıştır. 

Milli Eğitim Bakanlığı’nın öğretmen atama görevini üstlenmesiyle birlikte 1985-

1991 yılları arasında “Öğretmenlik Yeterlik Sınavı” yapılmış ancak sınava giren adayların 

sayısı ataması yapılacak öğretmen sayısının altında kalmıştır ve 1991 yılından itibaren kura 

çekme yöntemiyle öğretmen ataması yapılmaya başlanmıştır. 1999 yılında Öğrenci Seçme 

ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından Devlet Memuru Olarak Atanacaklar İçin Seçme 

Sınavı(DMS) yapılmış ve bu sınav 2001 yılında Kurumlar İçin Merkezi Eleme Sınavı (KMS) 

adıyla yeniden düzenlenmiştir. Bir yıllık bir uygulamadan sonra bu sınav da yerini Kamu 

Personeli Seçme Sınavı’na (KPSS) bırakmıştır. Bu sınav iki oturum şeklinde yapılmakta, 

adaylara “genel yetenek”, “genel kültür”, “eğitim bilimleri” ve “öğretmenlik alan testleri 

uygulanmaktadır. Günümüzde öğretmen adaylarının ataması, 06.05.2010 tarihli Resmi 

Gazete’de yayımlanan “Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmenlerinin Atama ve Yer Değiştirme 
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Yönetmeliği” ne göre yapılmaktadır. Buna göre atanacak olan öğretmenlerin 657 sayılı 

Devlet Memurları Kanunu’nun 48. maddesinde düzenlenmiş olan devlet memurluğuna 

girişte aranan temel kriterlere sahip olmaları ve KPSS’den yeterli puanı almış olmaları 

gerekmektedir. Bu sınav adaylar arasında öncelik sonralık durumu belirleyen bir sıralama 

sınavıdır, yeterlik sınavı değildir. Bu anlamda sınava yönelik birçok eleştiri getirilmektedir. 

Bunlardan birincisi, ilgili fakültelerden mezun olan, gerekli kurumsal bilgi ve beceriyi 

edinmiş olduğu düşünülen adayların yeniden bir sınava tabi tutularak atanmalarıdır. İkinci 

eleştiri ise sınav tekniğine yöneliktir. Test tekniğine dayalı bir sınavla öğretmen 

yeterliklerinin ölçülmeye çalışılması tartışma konusu olmaktadır. Son atamalarda bakanlığın 

60 taban puan koşulu getirmesi ise sınavla ilgili bir başka çarpıklığı ortadan kaldırmaya 

yöneliktir. Şöyle ki KPSS’ye başvuran aday sayısının kontenjan sayısından fazla olduğu 

branşlarda adaylar yüksek puan alıp atanabilmek için yarışırken, başvuran aday sayısının 

kontenjan sayısından az olduğu branşlarda, diğer branşlardan adaylara göre çok düşük 

puanlarla atanmaları söz konusudur. 

Eğitim Planlaması ve Öğretmen İstem Sunum Dengesi 

Ekonomik sorunların çözümünde başvurulan araçlardan biri olan planlama; kısıtlı 

kaynakların sonsuz gereksinimleri karşılayamaması nedeniyle karşılaşılan gerginliği 

gidermede önemli bir işleve sahiptir. Planlama; kaynakların tam ve etkin kullanılması, miktar 

ve niteliğinin artırılmasında kaynak dağıtım mekanizması rolü oynar (Karakütük, 2012).  

Planlama, nasıl bir dünyada ve ülkede yaşanmak istendiği, ülke ve eğitim sisteminin 

nereye ulaştırılmak istendiği, nasıl bir insan yetiştirilmek istendiği konularında bir senaryo 

yazma işidir. Planlama, bazı amaçlara ulaşmak için gelecekte uygulanacak bir dizi karar 

almayı gerektirir. Planlama, bir karar verme süreci olduğu kadar, sorunu çözmeye yönelik 

bir etkinlik olduğu için aynı zamanda bir sorun çözme sürecidir. Planlama, sistemi araştırma 

yoluyla yönetmektir. Çeşitli etkinliklerin eşgüdümü ancak planlama eylemi ile sağlanabilir. 

Plan, eğitim sisteminin girdilerinin nereden, ne zaman ve nasıl sağlanacağını, ne zaman ve 

nasıl kullanılacağını gösterir. Plan, kıt kaynakların, yapılacak işlerin önceliklerine göre ussal 

kullanımı için yapılır. Bireylerin ve toplumun eğitim gereksinimlerinin karşılanabilmesi, 

insangücünün geliştirilmesi ve eğitimi için, eğitimin planlanması gerekir. Böylece, 

ekonominin gerektirdiği nitelik ve nicelikte insangücü yetiştirilebilir (Karakütük, 2012). 
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Herhangi bir ekonomik alanda ussal bir planlama yapılmadığında insangücü veya üretim 

fazlası oluşabilir; insangücü veya üretim istemi karşılayamayacak düzeylere gerileyebilir.  

Toplumun nitelikli insangücünü karşılarken, ekonominin gerektirdiğinden fazla 

sayıda insangücü yetiştirilmesi kaynakların boşa harcanmasına yol açar. Diğer yandan yeterli 

sayı ve nitelikte insangücü olmaması da ekonomik sistemin tam çalışamamasına neden olur. 

Eğitim istem ve sunumunun dengelenmesi de planlı bir etkinliği gerektirir. Bireylerin yalnız 

bir meslek kazanması değil, olaylara geniş bir bakış açısı kazanması, sorun çözme becerileri 

edinmesi, neyi nasıl öğreneceğini öğrenmesi konusunda yapılacaklar da planlamayı gerektirir 

(Karakütük, 2012). 

Planlamanın başlıca öğeleri şunlardır: Önceden belirlenmiş sosyo-ekonomik amaçlar, 

ulaşılması gereken sayısal hedefler, hedeflere ulaşmak için önceden saptanan araçlar, belli 

bir dönem, bu işle görevlendirilmiş organlar, planın uygulanacağı belli bir yer (Öney, 1980). 

Eğitim planlaması ile ayrıca eğitimde gerçekleştirilmek istenen yenilikler yapılabilir, 

eğitim hizmeti daha nitelikli olarak sunulabilir ve tüm çağ nüfusuna yaygınlaştırılabilir. Öte 

yandan eğitim planlaması ile eğitimde fırsat ve olanak eşitliği de sağlanmaya çalışılır. Eğitim 

planlaması kavramı yerine son yıllarda eğitimde stratejik planlama kavramı kullanılmaya 

başlanmıştır (Karakütük, 2012). 

Eğitim planlaması; süre yönünden 

 Uzun dönemli planlar (10 yıldan daha uzun planlar) 

 Orta dönemli planlar (3-7 yıl) 

 Kısa dönemli planlar (yıllık) 

olarak, ölçek yönünden 

 Uluslarüstü planlama 

 Ülke ölçeğinde planlama 

 Örgüt ölçeğinde planlama 

olarak, zorunluluk yönünden 

 Buyurucu planlama 

 Yol gösterici planlama 

olarak, içeriğine göre 

 Ekonomik planlama 

 Toplumsal planlama olarak ve eğitim türlerine göre 
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 Örgün Öğretimin Planlanması 

 Yaşam Boyu Öğrenmenin Planlanması 

 Özel Eğitimin Planlanması 

 Hizmetiçi Eğitimin Planlanması 

biçiminde sınıflandırılabilir (Karakütük, 2012). 

Eğitim planlamasında; durum saptama, geleceği kestirme, uygulama önerilerini 

belirleme, bütçeleme, raporlama, onama, uygulama ve değerlendirme aşamalarını kapsayan 

bir süreç izlenir. Bu sürecin sözü edilen aşamaları aşağıda özetlenmiştir (Karakütük, 2012): 

Durum Saptama. Eğitim planlaması durum saptaması ile başlar. Durum saptama 

aşamasında, hangi düzeyde (ülke, örgüt-okul, insan) planlama yapılıyorsa o düzeyde sahip 

olunan insangücü ve kaynaklar saptanır. Bu aşamada varolan durumun bir fotoğrafı çekilir. 

Üstün yönler, sınırlılıklar, sorunlar belirlenir. 

Geleceği Kestirme. Durum saptamasından sonra, gelecekte ulaşılmak istenen 

durumun kestirilmesi gerekir. Geleceğin hayal edilmesi, bir anlamda senaryo 

oluşturulmasıdır. Ulaşılmak istenen yer, başka deyişle hangi hedeflerin gerçekleştirileceği 

belirlenmeli, hedefler açık biçimde ortaya konulmalıdır. Bu amaçla, geleceğe dönük 

kestirimler (projeksiyonlar) yapılmalı, öngörülerde bulunulmalıdır. 

Uygulama Önerilerini Belirleme. Durum saptandıktan, gelecekte ulaşılacak hedefler 

belirlendikten sonra bugünkü durumdan gelecekteki duruma geçebilmek için yapılması 

gerekenler ortaya konulmalıdır. Plan döneminde karşılaşılabilecek riskler ve belirsizlikler 

kestirilmeye çalışılarak planın uygulamasında karşılaşılabilecek engeller belirlenmelidir. Bu 

aşama, plan döneminde uygulanacak düzgüler, ölçümler, ölçütler, uygulama ilkeleri ve 

siyasaların belirlenmesi aşamasıdır. 

Bütçeleme. Gelecekte ulaşılmak istenen hedefler ortaya konularak, bu hedeflere 

ulaşmak için uygulama önerileri belirlendikten sonra, gerekli bütçenin belirlenmesi 

aşamasına geçilir. Belirlenen plan hedeflerinin gerçekleşmesi, bu hedeflerin gerektirdiği 

bütçenin sağlanması ile olanaklıdır. Plan hedeflerinin gerektirdiğinden az bütçe ayrılması, 

plan hedeflerinin gerçekleşmemesi anlamına gelir. Bu nedenle plan döneminde yıllara göre 

gerekli bütçe miktarı ile bu bütçeyi sağlayacak kaynaklar belirlenir. Planlama ile bütçeleme 

ilişkisi kurulur. 
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Raporlama.Plan uygulamaya konulmadan önce yazılı duruma getirilmelidir. Planı 

uygulayacak ve plan uygulamasından etkilenecek kişiler ile planı görmek isteyenlere 

sunulmak, planın denetlenmesi ve değerlendirilmesini sağlamak için plan yazılı olmalıdır. 

Bu, açıklık ilkesi için de gerekli bir aşamadır. 

Onama.Hazırlanan planların ilgili makamlarda onanması gerekir. Ülke ölçeğinde 

hazırlanan planın bu ölçekte, örgüt düzeyinde hazırlanan planın örgüt düzeyinde yetkili kişi 

ya da kurulların onayından geçmesi gerekir. 

Uygulama.Hazırlanan planın uygulamaya konulması aşamasıdır. Plan kaç yıllık bir 

dönemi kapsıyorsa, her bir yıllık diliminde gerçekleştirilmesi gereken hedefler için çaba 

gösterilir. Plan döneminin sonunda ulaşılmak istenen noktaya ulaşılmaya çalışılır. 

Değerlendirme. Plan uygulamalarının gözlenmesi, denetlenmesi, hedefler ile 

gerçekleşmelerin karşılaştırılması, amaçlardan sapma olup olmadığının belirlenerek bir 

değer yargısına ulaşılması aşamasıdır. Amaçtan sapma varsa engellenmesi, koşullarda 

değişmeler varsa planın buna uyarlanması, öngörülen hedefler gerçekleştirilmişse yeni 

hedefler konulması için planın sürekli ve düzenli izlenerek değerlendirilmesi gerekir. 

Değerlendirme aşamasından, önceki aşamalara dönülebileceği gibi son aşamaya da 

gidilebilir. Çok iyi bir plan yapılmış olabilir, ama düzenli değerlendirilmeyen bir planın 

hedeflerine ulaşılıp ulaşmadığı bilinemez. Bu nedenle planlamanın değerlendirilmesi sürekli 

olmalıdır. 

Planlamada Kullanılan Modeller 

Bazı yazarların yaklaşım, bazılarının yöntem, bazılarının da model olarak 

adlandırdığı başlıca eğitim planlaması modelleri toplumsal istem, insangücü gereksinimleri, 

maliyet-yarar, maliyet-etkililik, sentetik, girdi-çıktı, doğrusal programlama, uluslararası 

karşılaştırmalar ve stratejik planlama modelleridir (Karakütük, 2012). 

Toplumsal istem modeli (social demand model), toplumun insangücü gereksinimleri 

modelinin tersine bireylerin gereksinimlerini ve beklentilerini yansıtan eğitim istemini 

gösterir. Hem bireysel (özel), hem de toplumsal düzeyde kullanılmasına karşın toplumsal 

istem (sosyal talep), bireysel eğitim istemlerinin toplamıdır (Härnqvist, 1987). 

İnsangücü modeli, insangücü gereksinimlerini kestirme modeli, insangücü 

planlaması, OECD Akdeniz Bölge Projesi gibi adlarla da anılan insangücü gereksinimleri 
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modeline (manpower requirements approach) göre eğitim sisteminin tek işlevi bireylere 

nitelik kazandırmaktır. İnsangücü gereksinimleri modeline göre ekonomik sistemin bir işlevi 

olan eğitim sistemi, ekonomik sistemin gerektirdiği sayıda ve nitelikte insangücünü istenen 

zamanda üretmekle yükümlüdür. Bu model mesleki teknik ortaöğretim ve yükseköğretim 

düzeyine yönelik planlamayı kapsar (Karakütük, 2012). 

Endüstrilerarası model olarak da anılan girdi-çıktı modeli (input-output analysis), bir 

ekonomideki temel ekonomik etkinlikler arasındaki ilişkileri nicel olarak tanımlayan, 

ekonomik sektörlerin birbirlerinden alacakları girdileri ve elde edecekleri çıktıları 

belirlemeye yarayan istatistiksel bir modeldir. W. Leontief’in Girdi-Çıktı Çözümlemesi 

(1951) adlı yapıtından sonra (Leontiof, 1951), gerek gelişmiş gerekse gelişmekte olan 

ekonomilerde uygulanmaya başlayan bir model olmuştur (Karakütük, 2012). 

Maliyet-yarar çözümlemesi (maliyet-fayda analizi) ve yatırım (verim) oranı olarak da 

anılan maliyet-yarar modelinde (cost-benefit model) bir yanda eğitimin yararları diğer yanda 

eğitimin maliyeti yer alır (Karakütük, 2012). 

Savunma gibi alanlarda kamu politikalarının değerlendirilmesi için geliştirilen bir 

model olan maliyet-etkililik modeli (cost-effectiveness analysis) eğitim ve sağlık gibi kamu 

politikası alanlarında proje değerlendirme için de kullanılmaya başladı. Maliyet-etkililik 

modeli, aynı amacı gerçekleştirebilecek farklı maliyetlerdeki iki ya da daha çok seçenekten 

hangisinin daha iyi sonuç vereceğini karşılaştırmada kullanılır. Maliyet-etkililik modelinin 

amacı, okul, üniversite ya da hangi tür öğretimin en düşük maliyetle istenen nitelikteki 

çıktıları üreteceğini belirlemektir (Karakütük, 2012). 

Sentetik eğitim planlaması modelleri (synthetic educational planning models), 

insangücü gereksinimleri modeli ile maliyet-yarar modeli arasında bir uzlaşma sağlamayı 

savlar. Sentetik eğitim planlaması modelleri, en iyi işgücü geliştirme stratejilerinin maliyet 

ve yararlarını sıfırdan başlayarak sonsuza kadar değerler kullanarak karşılaştırmaya çalışır. 

Bunun için ilk olarak hedef yılı için emeğin farklı türleri göz önünde tutularak istem 

olasılıklarına göre yaklaşık işgücü gereksinimlerini belirlemek gerekir. İkinci olarak, işgücü 

beceri yapısında gölge emeğin fiyatları ve marjinal ürün incelenir. Maliyet-yarar temelinde, 

hedef yıl beceri yapısı kârlı değilse, seçeneklere göre belli bir zaman aralığında uygulanabilir 

ikame önerilebilir (Psacharopoulos, 1987). 
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Doğrusal programlama, belli bir amacı gerçekleştirmek için sınırlı kaynakların etkin 

kullanımını ve çeşitli seçenekler arasında en uygun dağılımını sağlayan matematiksel bir 

modeldir. Doğrusal programlama modelinin varsayımları doğrusallık, sınırlılık ve 

bölünebilirliktir. Gerçekte kaynak dağılım problemlerinde bu üç varsayımı aynı anda 

gerçekleştirmek oldukça güçtür. Doğrusal programlamanın temel varsayımı, gerçekleşecek 

amacın doğrusal bir fonksiyon ve bu amacın gerçekleşme derecesini sınırlayan kaynak 

sınırlılıklarının da doğrusal eşitlik ya da eşitsizlikler biçiminde belirtilmesidir (Karakütük, 

2012). 

Uluslararası karşılaştırmalar modeli (international comparisons model), bir ülkenin 

insangücü gereksinimlerini değerlendirmek için uluslararası verilere dayalı bir eğitim ya da 

insangücü planlaması modelidir. Bu model emek (işgücü) verimliliği düzenlemeleri için 

çeşitli insangücü-eğitim göstergeleri ve çıktı düzeyleri arasında uluslararası 

karşılaştırmalarda bir temel sağlar. Ayrıca bir insangücü planlaması tekniği olarak da 

uygulanır (Psacharopoulos, 1987). 

Eğitim Sisteminde İnsan Gücünün Planlanması 

Eğitim planlaması tüm nüfusu kapsamasına karşılık, insangücü planlaması nüfusun 

bir bölümünü, çalışabilir nüfusu, onun da ekonomik ve toplumsal kalkınmanın gerek 

duyduğu nitelik ve nicelikteki nüfus kesitini kapsar. İnsangücü planlaması, uluslarüstü 

ölçekte, ülke veya örgüt ölçeğinde yapılabilir (Karakütük, 2012). Bu çalışmada ülke 

ölçeğinde bir değerlendirme yapılacaktır. 

Nitelikli eğitim hizmetinin üretimi için eğitim sisteminin en önemli girdisi olan 

insangücü planlanmak zorundadır. Çok sayıda ve alanında yüksek düzeyde yetişmiş meslek 

elemanlarının hizmetlerini yürütmek çok önemlidir. Eğitim sisteminin insangücü 

planlamasını Milli Eğitim Bakanlığı ile yükseköğretim örgütleri yapmaktadır.  

Milli Eğitim Bakanlığı’na Bağlı Okul ve Kurumların Yönetici ve Öğretmenlerinin 

Norm Kadrolarına İlişkin Yönetmelik (10.08.1999) ile ülke düzeyinde insangücünün yerinde 

ve verimli kullanımını sağlamak, eğitim yönetimi ve çalışmalarında niteliği yükseltmek için 

insangücü planlamasına ilişkin ilke ve yöntemler belirlendi. Milli Eğitim Bakanlığı’nda 

insangücü planlamasının amaçları da şunlardır (www.meb.gov.tr): 

http://www.meb.gov.tr/
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 Okul ve kurumlarda yönetim, eğitim-öğretimin gerekli ve yeterli işgörenlerce 

yürütülmesi, 

 İşgören boyutunda atıl kapasite yaratılmaması, varolan atıl kapasitenin gereksinim 

duyulan okul ve kurumlara yönlendirerek verimliliğe dönüştürülmesi, 

 Eğitim yönetiminin her sürecinde çağdaş teknolojiden en etkin ve verimli biçimde 

yararlanılmasının gerekliliği, 

 Bir öğretmene düşecek haftalık ders yükünün yasal boyutta öngörülen sınırlar 

içinde kalması, 

 Okul ve kurumların tür ve derecelerine göre her sınıf, şube ya da kümedeki öğrenci 

sayısının uluslararası kabul edilen ölçülerde olması. 

 İnsangücü planlama sürecinde, insangücü sunum-istem dengesinin sağlanması 

gerekmektedir. 

İnsangücü İsteminin Belirlenmesi 

İnsangücü isteminin belirlenmesinin temeli veri derlemedir. Veri derleme, önceki 

yıllardaki bilgilerin düzenli kaydedilmesi, varolan verilerin çözümlenmesi ve 

değerlendirilerek geleceğe ilişkin (olması gereken) verilerin (kestirimlerin) oluşturulması 

sürecidir. Böylece hangi işlerde, hangi niteliklerde, ne kadar insangücüne, ne zaman ve ne 

kadar süre için istem olduğu belirlenir (Karakütük, 2012).  

“Eğitim işgöreni, kendi gereksinimlerinin bir kesimini doyurmak karşılığında, eğitim 

sistemi içinde eğitimin amaçlarını gerçekleştirmek için çalışan kişidir” (Başaran, 1993). 

Emeğe nitelik kazandırma süreci olan eğitim birçok girdinin bir araya geldiği üretim 

süreciyle gerçekleşir. İnsangücü planlaması, örgütün etkinliklerini yürüten tüm işgörenleri 

kapsamalıdır. Büyük bir öğrenci nüfusuna sahip ülkemizde eğitim sistemimizin en önemli 

sorunlarından birisi, eğitim sisteminin insangücü isteminin belirlenememesi ve 

karşılanamamasıdır. Eğitim sisteminin insangücünü; yöneticiler, öğretim elemanları-

öğretmenler, deneticiler, eğitim uzmanları ve eğitimci olmayan işgörenler oluşturur. Eğitim 

hizmetini üreten öğretim elemanları profesör, doçent, yardımcı doçent, araştırma görevlisi, 

öğretim görevlisi, uzman, okutmanlardan; öğretmenler ise sınıf, dal, özel eğitim öğretmenleri 

ile usta öğreticiler, belleticiler ve eğiticilerden oluşur (Karakütük, 2012). 
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Eğitim yöneticileri, okulöncesi eğitim, ilköğretim, ortaöğretim ve yaşamboyu 

öğrenmenin bağlı olduğu Milli Eğitim Bakanlığı merkez örgütü, il, ilçe, okul yöneticileri, 

Bakanlık ve ilköğretim deneticileri ile diğer eğitim örgütlerinin yöneticileridir. 

Yükseköğretimin yöneticileri ise yükseköğretim üst örgütlerinin (Yükseköğretim Kurulu, 

Üniversitelerarası Kurul, Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi) başkan ve yardımcıları, 

üniversite rektör ve yardımcıları, fakülte dekan ve yardımcıları, enstitü ve yüksekokul müdür 

ve yardımcıları ile bölüm başkanlarıdır (Karakütük, 2012). 

Eğitim sistemine nitelikli öğretimin sunulmasında yönetici ve öğretmenlerin 

hizmetlerinin desteklenmesinde eğitim uzmanları görev almalıdır. Eğitim uzmanları, 

okulöncesi eğitim, ilköğretim ve ortaöğretimde öğretmen ve yöneticileri, yetiştikleri alanla 

ilgili -eğitim yönetimi ve denetimi, eğitim ekonomisi ve planlaması, program geliştirme, 

eğitimde psikolojik hizmetler, özel eğitim, eğitim teknolojisi, yetişkin eğitimi, ölçme ve 

değerlendirme, kütüphanecilik, beslenme eğitimi- bilgi ve becerilerle destekleyen, sorunların 

çözümüne katkıda bulunan kişilerdir (Karakütük, 2012). 

İnsangücü isteminin belirlenmesi için ülke ya da örgüt ölçeğinde çeşitli göstergeler 

çözümlenir, kestirimler yapılır. İnsangücü isteminin kestirilmesinde kullanılan tekniklerin 

bir bölümü yönetici ve uzman görüşlerine, bir bölümü matematiksel-istatistiksel kestirimlere, 

bir bölümü de oran hesaplarına dayanır. Bu kestirim tekniklerinden bazıları şunlardır: 

 İşyükü çözümleme 

İşyükünün hesaplanmasında, işgörenin gerek ürün-hizmet üretmek gerekse örgütün 

değişik etkinliklerine katılmak için yapacağı tüm çabalar değerlendirilmelidir. Öğretim 

elemanları ve öğretmenlerin haftalık işyükleri, yöneticilerin de aylık ya da yıllık işyükleri 

hesaplanabilir(Acar, 2009). 

 Yargısal teknikler 

 Yönetici kestirimi 

Yöneticilerin deneyimlerine ve sezgilerine dayanan bir teknik olması nedeniyle 

büyük boyutlu örgütlenmelerde işlevsel değildir (Bohlander, 2007). 

 Delfi tekniği 

Bir grup yönetici ve/veya uzmanın görüşlerine dayanan, tekrarlayan fikir alışverişleri 

sonunda kestirimlerle ilgili bir uzlaşıya ulaşılır (Dalkey, 1962). 

 Nominal küme tekniği 
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İnsangücü istemini kestirmek amacıyla yapılan toplantıda beyin fırtınasından sonra 

uzmanların yargılarına dayanan kestirimlerinin alındığı, bu kestirimlerin tahtaya yazıldığı ve 

kapalı oylama ile değerlendirme yapılan bir tekniktir (Van de Ven, 1975). 

 Senaryo oluşturma 

Bu teknik ile insangücü yöneticilerinin katıldığı beyin fırtınası oturumlarında örgütün 

çevre çözümlemelerine dayanarak beş yıl veya daha uzun süreli, seçenekli insangücü 

senaryoları geliştirilir (Vernez, 2007). 

 Karşılaştırma 

Bir ülkenin/örgütün uygulamaları çözümlendikten sonra başarılı ülkelerin/örgütlerin 

insangücü uygulamalarıyla karşılaştırılarak, insangücü isteminin kestirilmeye çalışılmasına 

dayanır(Acar, 2009).  

 Sayısal Teknikler 

 Eğilim çözümleme 

Örgütün geçmiş yıllardaki verileri ile elde edilen insangücü işlendirme zaman dizileri 

çözümlemeleriyle gelecekte de sürebilecek eğilimi belirleyerek insangücü istemini 

kestirmemizi sağlar (Dessler, 2003). 

 Regresyon-korelasyon çözümleme 

Geçmişteki insangücü miktarı ile çıktı, ürün, verimlilik gibi değişkenlerden biri ya da 

birkaçı arasındaki ilişkilere dayanarak orta ve uzun dönemli insangücü istemini kestirmeyi 

sağlayan istatistiksel bir tekniktir. Eğer geçmişteki verilere dayanarak iki değişken arasında 

(örneğin insangücü istemi ile incelenen değişken) arasında düzenli bir ilişki bulunabilirse, 

planlanan dönem için de bu ilişkilerden yararlanarak kestirimlerde bulunulabilir (Bohlander, 

2007). 

 Markov çözümleme 

Bir sistemde, bir zaman diliminde bir durumdan diğer duruma geçiş, sistemin daha 

önceki durumlarına değil, yalnızca bir önceki durumuna bağlı olan koşullu olasılıklar 

belirtilir. Bunun için bir önceki durumun bilinmesi yeterlidir. Markov zincirleri, bir sistemin 

zaman boyunca içinde bulunabileceği farklı durumlar arasında yaptığı hareketlerin 

incelenmesinde yaygın olarak kullanılan bir modeldir (Alp, 2007). 
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 Benzetişim 

Benzetişim (simülasyon) modeli ile bilgisayardan yararlanarak ve matematiksel 

mantık kullanılarak gerçekte ne olacağı yorumlanmaya, deneyler soyutlanarak bir sistem 

modeline uygulanmaya çalışılır. Bu sistem modeli, insangücüyle ilgili kararını vermeden 

önce yöneticinin sonucun ne olacağı konusunda sorular sorarak model yardımıyla 

değerlendirme yapmasına olanak sağlar (Ferris, 1988). 

 Oran çözümleme 

Örgütlerdeki temel etkinlikler ya da bunların göstergeleri ile çalışan işgören sayısı 

arasındaki ilişkiler belirlenerek kestirimler yapılır. “Verimlilik oranları” da denilen bu 

çözümlemede bir bağımsız değişken ile işgören sayısı gibi bir bağımlı değişken arasındaki 

orana göre, gelecekteki insangücü istemi kestirilebilir. Bu yöntemde, örgüt çözümlemesi 

yapıldıktan sonra sistemin öngördüğü çalışma düzenine (ders saati, yarı zamanlı veya tam 

zamanlı eğitim, izinler vb.) göre işyüküne uygun insangücü miktarı saptanır. Türkiye'de, 

eğitim kurumlarının belli bir çalışma düzeni standardı olmaması nedeniyle her eğitim birimi 

için ayrı değerlendirme yapılmasını gerektireceğinden kullanışlı bir yöntem olarak 

düşünülmemektedir (Dessler, 2003). 

Öğretmenlerin İşlendirilmesine İlişkin Sorunlar 

Cumhuriyetin ilanından günümüze kadar öğretmen işlendirilmesi ile ilgili sorunlar 

çeşitli geçici çare olabilecek yöntemlerle çözülmeye çalışılmıştır. Öğretmen yetiştirmede 

nitelik arttırılmaya çalışılırken, bir yandan da artan nüfus ve okullaşmaya paralel olarak artan 

öğretmen gereksiniminin karşılanması için çareler aranmıştır. Bu nedenle, Cumhuriyet 

dönemi boyunca sınıf öğretmeni (ilkokul öğretmeni) gereksinimini karşılamak amacıyla 

asker ve yedek subaylardan öğretmen olarak yararlanılmış ve gerektiğinde vekil öğretmen 

uygulaması gündeme getirilmiştir. 1995'ten sonra fakültelerin sınıf öğretmenliği dışındaki 

bölümlerinde okuyan öğrenciler için -günümüzdeki formasyon eğitiminin öncülü 

sayılabilecek- bir sertifika programı hazırlanmıştır.  

1980’li yıllarda Neo-liberal politikaların yaygınlaşmaya başlaması ile kamu 

hizmetlerinin piyasalaştırılması amaçlanmış ve eğitim sektörü de ticarileştirilmiştir. 1987-

1996 yılları arasında, Dünya Bankasının öncülük ettiği 68 gelişmekte olan ülkede uygulanan 
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“Washington modeli”nin amacı Kamu Personel Reformu ile kamu personel sayısının 

azaltılmasıydı. Sözü edilen reform ile sosyalist, planlı ekonomiden kapitalist, pazar 

ekonomisine geçiş amaçlanmıştır (McCourt, 2000). Böylece Türkiye ve gelişmekte olan 

diğer ülkelerde, kamu hizmetlerinde etkililiği artıracağı iddia edilerek kamuda personel 

sayının azaltılması yoluna gidilmiştir. Bu bağlamda, 1990’lı yılların sonuna kadar yoğun 

biçimde öğretmen gereksinimi yaşanırken; 2005-2006 öğretim yılında bazı branşlarda 

sözleşmeli statüde çalışmak üzere 20.000 geçici öğretmen görevlendirilmiştir. Bu uygulama 

ile 2000’li yıllarda, Türkiye’de ‘kaynak ve ücret yetersizliği nedeniyle, yeterli sayıda 

öğretmen işlendirilemeyen alanlarda ‘daha iyi koşullarda’ sözleşmeli statüde öğretmen 

işlendirilmeye başlanmıştır (MEB, 2005). Bu yeni öğretmen işlendirme biçimi ile okullarda 

eğitim fakültesi mezunu öğretmen- eğitim fakültesi mezunu olmayan ancak formasyon sahibi 

olan öğretmen ayrımından sonra, sözleşmeli öğretmen – kadrolu öğretmen ayrımı da 

başlamıştır.  

Gerçekte, yaklaşık yüzyıldır Türkiye'de eğitimde gereksinim ve işlendirme sorununu 

palyatif yöntemlerle çözülmeye çalışılmaktadır. Daha önce, öğretmen sunumunun yetersiz 

olduğu dönemler yaşanmasına karşın, son on yılda işlendirilemeyen öğretmen sayısı yüz 

binlerle ifade edilebilecek sayılara ulaşmıştır. Günümüzde üniversitelerin Eğitim 

Fakültelerinden mezun olarak öğretmenlik mesleğine atılmanın düşünü kuran lisans 

mezunları, hem KPSS engeli hem de öğretmenlikteki sözleşmeli öğretmenlik gibi esnek 

işlendirme stratejileri nedeniyle mesleklerini yapamamaktadır.  

Uzun yıllardır eğitim sisteminde, toplumun genelindeki ekonomik-toplumsal 

ilişkilerde yaşanan dönüşüme paralel olarak, köklü değişiklikler yaşandığı bilinmektedir. 

Geçtiğimiz yıllarda genel olarak kamu hizmetlerinde ve çalışma yaşamında, sermayenin 

dönemsel ihtiyaçlarına paralel değişiklikler yaşanırken, söz konusu değişikliklerden en 

büyük payı, Türkiye’de en yaygın kamu hizmeti alanlarından birisi olan eğitim hizmetleri 

almıştır. 

Eğitim sistemi; geçtiğimiz yıllarda daha piyasacı bir anlayışla yönetilmeye başlanmış, 

aileler çocuklarını okula gönderebilmek için önceki dönemlere göre daha yüksek miktarda 

harcama yapmak zorunda bırakılmıştır. Eğitimin temel insan haklarından birisi olduğunun 

göz ardı edildiği bu 12 yıllık süreçte, eğitimin giderek daha fazla maddi katkıda bulunulması 

zorunlu hale getirilen bir kamusal hizmet alanına dönüşmesiyle birlikte, çok sayıda çocuk ve 
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genç eğitim hakkından yoksun bırakılmış veya çeşitli nedenlerle eğitimlerine devam 

edememiştir. 

Önceki hükümetlerin geliştirdiği piyasa yanlısı uygulamaları, kendi piyasacı 

uygulamalarıyla bütünleştirerek bugünlere taşıyan Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP), 

geçtiğimiz 12 yılda uyguladığı politikalar ile eğitim hakkını bir insan hakkı olmaktan 

çıkartmak üzeredir. Geçtiğimiz yıllar içinde toplam kamu harcamalarında olduğu gibi, 

eğitimin finansmanında da kamunun payı fiilen azalırken, katkı ve katılım payları ve çeşitli 

adlar altında öğrencilerden toplanan paralar ile kamu okullarında “gizli özelleştirme” 

uygulamaları yaygınlaşmıştır. 

Türkiye’de eğitim sisteminin yıllardır çözülmeyen sorunları, öğretmenleri de diğer 

eğitim emekçilerini, diğer ülkelerdeki meslektaşlarına göre çok daha fazla olumsuz 

etkilemektedir. Türkiye’de öğretmenlerin yıllardır karşı karşıya oldukları güçlükleri, hangi 

şartlarda çalışmak zorunda olduklarını anlamanın en iyi yollarından biri çalışma koşullarını 

diğer ülkelerin öğretmenleriyle karşılaştırmaktır. 

OECD ülkeleri içinde öğretmenlerin yıllık çalışma saati ortalaması 1675 saat iken, 

Türkiye’de öğretmenler için 1816 saattir. Türkiye’de öğretmenler, OECD ortalamasına göre 

141 saat daha uzun süre çalışmaktadır. Türkiye’de çalışan öğretmenler, OECD ülkeleri içinde 

en çok çalışan ve buna karşın maaşı en düşük olan öğretmenler arasındadır. Bu nedenle, 

öğretmenlerin yüzde 80’i geçinebilmek için ek iş yapmak zorunda kalmaktadır. Sınıf 

mevcutlarının fazlalığı, okul öncesi çağdaki çocukların zorla ilkokula kayıt edilmesi vb 

sorunlar eğitimi ve öğretmenlerin mesleklerini sağlıklı bir şekilde yapmalarını 

engellemektedir. Öğretmen açıkları ücretli öğretmenler tarafından kapatılmak istenmekte, 

eğitimde esnek, güvencesiz ve kuralsız çalışma uygulamaları her geçen gün artmaktadır. 

Eğitimde benimsenen esnek çalışma uygulamaları aynı işi yapan farklı statülerde öğretmen 

işlendirmesini gündeme getirmiştir. Gerçekte, öğretmen istemi MEB'in işlendirdiği öğretmen 

sayılarından çok yüksek olmasına karşın, işsiz öğretmen sayısı 300 bini aşmıştır (Eğitimsen, 

2014). 

Yukarıda sözü edilen tüm sorunlar, öğretmen istem-sunum  dengesi ile plansız 

yaklaşımlarla doğrudan veya dolaylı olarak ilişkilidir. 
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Öğretmen İstihdamı Projeksiyonları Stratejileri ve Sistemlerin Geliştirilmesi 

Projesi (İKOP) 

Öğretmen İstihdam Projeksiyonları Stratejileri ve Sistemlerinin Geliştirilmesi Projesi 

(İKOP) 2012’de MEB’in öğretmen işlendirme politikalarındaki eksiklikleri gidermeyi 

amaçlamaktadır. 

Proje tasarımının, öğretmen işlendirme politikalarına bütüncül bir bakış açısına sahip 

olduğu ve öğretmen işlendirme politikalarına pek çok farklı boyutuyla kapsayıcı bir biçimde 

yaklaştığı ileri sürülmektedir. Proje, önümüzdeki dönemde yaklaşık olarak 200 bin 

öğretmenin işlendirileceğine işaret etmektedir. Bu tahminler politika yapıcılar için büyük 

öneme sahiptir; çünkü MEB’in öğretmen istem (eğitim fakültesi öğrencileri ve mezunları) ve 

sunumunun çarpıcı bir uyumsuzluk içinde bulunduğunu ortaya koymaktadır. Proje ekibi bu 

uyumsuzluğun hızla giderilmesi için eğitim fakültesi kontenjanlarının öğretmen 

işlendirilmesi projeksiyonları ile uyumlu biçimde azaltılması gerektiğinin altını çizmektedir. 

İKOP’un stratejik planlama için önemli olan bir diğer özelliği proje çıktılarının orta ve uzun 

vade için tasarlanmış olmasıdır. Proje tasarımı, proje ekibinin yürüttüğü veri ve kanıt temelli 

araştırmalardan beslenmiştir ve projenin bulguları politika yapıcı ve uygulayıcılara doğrudan 

kullanılabilir kılınmıştır. Bu haliyle İKOP’un yaşama geçirilmesinin eğitim sisteminin ve 

genel olarak Türkiye’nin insan kaynağının daha verimli kullanılmasına yardımcı olma 

olasılığı yüksektir. 

Proje beş temel bileşene sahiptir: 

 Bölge/il düzeyinde ve yıl/alan bazında öğretmen istem-sunum analizlerinin 

yapılması 

 Öğretmen istem-sunumunun belirleyicilerinin saptanması 

 Ulusal, bölgesel ve yerel öğretmen işlendirme modellerinin ve bu modellere 

dayalı strateji belgesinin geliştirilmesi 

 Öğretmen istem-sunum projeksiyonlarının sistematik olarak güncellenmesi için 

istatistiksel modellerin ve bilgi ve iletişim teknolojileri (BİT) temelli sistemin 

geliştirilerek kullanıcıya sunulması 

 Farkındalık yaratma etkinliklerinin düzenlenmesi. 
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Bu projeden beklenen ana sonuç, projenin tamamlanması ile BİT tabanlı 

sürdürülebilir bir sistem geliştirilerek uzun vadeli insan kaynakları planlamasının yaşama 

geçirilmesidir. Ayrıca, bu sistem tarafından üretilecek bilginin hizmetöncesi öğretmen 

yetiştirme programlarının sayı ve kontenjanlarının belirlenmesine kılavuzluk etmesi 

beklenen diğer sonuçlardan biridir. Proje ekibinin temel beklentisi, proje sonucunda kamu 

eğitim sisteminin öğretmen işlendirme politikasının akılcı bir temele oturması ve ülke 

kaynaklarının daha verimli kullanılmasıdır. 

Proje çerçevesinde 2012-2023 dönemi için okul çağı nüfusu 81 il için kent ve kır 

ayrımında okulöncesi, ilkokul, ortaokul, lise ve yükseköğretim düzeyleri için tahmin 

edilmiştir. Bu tahminler yapılırken doğurganlık, ölüm ve göç dikkate alınmıştır. Nüfus 

tahmini ile ilişkili bulgular proje için büyük önem taşır. Çünkü okul çağı nüfusu eğitim 

sistemi içinde bulunacak öğrenci sayısını doğrudan etkileyecektir. Öğretim teknolojisi, kayıt 

ve okulda kalma süresi, zorunlueğitim süresi, günlük ders saati, öğretim programı ile ilişkili 

politikalar, seçmeli ders sayısı ve özel öğretim kurumlarının sistem içindeki payı gibi pek 

çok farklı değişken öğretim talebini doğrudan etkileme potansiyeline sahiptir. Bu nedenle 

öğretmen talebi belirlenirken okullaşma oranları, derslik başına düşen öğrenci sayıları, kamu 

ve özel sektördeki öğrenci sayısı, öğretmenlerin ders yükleri, zorunlu ve seçmeli ders saati 

sayıları, yıpranma oranları (emeklilik, ayrılma vb.), sınıf tekrar oranları ve okul terk oranları 

gibi değişkenler de dikkate alınmıştır. 

Öğretmen sunumunun belirleyicileri ile ilişkili olarak ise proje çerçevesinde 

yürütülen çalışmaların odağında hizmetöncesi öğretmen yetiştirme programlarının 

kontenjanları vardır. Bu alanda yürütülen inceleme, kontenjanlar ile hizmetöncesi öğretmen 

yetiştirme programı mezunları arasında istatistiksel bir ilişki kurarak, kontenjanların mezun 

sayılarını doğrudan ve birebir denilebilecek ölçüde belirlediğini ortaya koymaktadır 

(ERG,2013). 

Nüfus ve Yaş Piramitleri 

Bir toplumda eğitim istemini etkileyen etkenlerden biri, nüfusun büyüklüğü ve bunun 

yaş ve cinsiyet bakımından bileşimidir. Bir ülkenin toplam nüfusu eğitim isteminin üst 

sınırını belirlerken, nüfusun yaş ve cinsiyet bakımından dağılımı da eğitim isteminin alt 

sınırını belirler.  
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Yaş, doldurulan yıl sayısıdır. Bulunulan yıldan kişinin doğduğu yıl çıkarıldığında kaç 

yaşında olduğu bulunur. Nüfusun yaş yapısı, yirmili (0-19, 20-39,...) , onlu (0-9, 10-19, 20-

29,...), beşli (0-4, 5-9, 10-14,...), üç ana (0-14, 15-64, 65+ ) yaş kümelerine ya da tek (her) 

yaşlara (0, 1, 2, 3,..) göre gösterdiği bileşim biçimidir. Türkiye’de çoğunlukla beşli yaş 

kümeleri ve tek yaşlarla ilgili istatistikler kullanılmaktadır. Nüfus verileri beşli yaş 

kümelerinden oluşuyor ve tek yaşlara göre veri yoksa, beşli yaş kümelerinin tek yaşlara 

dönüştürülmesi gerekir. Bu işlem, çağ nüfuslarının belirlenmesinde, öğrenci sayılarının 

kestirilmesinde ve okullaşma oranının hesaplanmasında gereklidir. Yaş ve cinsiyete göre 

nüfusun yapısını incelemenin en yalın yöntemi, nüfus piramidi (nüfusun yaş piramidi) 

hazırlamaktır(Karakütük, 2012). 

Nüfus piramidi grafiğinde dikey eksen aşağıdan yukarıya doğru yaşları, yatay eksen 

bu yaşlardaki nüfus miktarını; grafiğin sol yanı erkek, sağ yanı kadın nüfusu gösterir. Nüfus 

piramidi bir ülke nüfusunun az mı çok mu olduğunu, tüketici durumundaki nüfus ile nüfusu 

etkileyen geçmiş olayların (ekonomik bunalımlar, savaşlar, toplu ölümler, doğal yıkımlar vs) 

anlaşılmasını sağlayabildiği gibi, nüfusun gelecekteki eğilimini de göstereceği için nüfussal 

çözümlemelerde yaygın olarak kullanılabilecek bir göstergedir. Nüfus piramidi, ülke 

nüfusunun genç mi yoksa yaşlı mı olduğunu da gösterir. Nüfusun yaşlanması, nüfusta yaşlı 

kişilerin oranının; nüfusun gençleşmesi ise, nüfustaki gençlerin oranının artmasıdır. Nüfusta 

65 yaş ve üzeri nüfusun genel nüfusa oranının % 10’dan fazla olması nüfusun yaşlı olduğunu 

gösterir. Nüfusun genç ya da yaşlı olması, hizmetlerin nüfusa sunumu konusunda görüş verir 

(Karakütük, 2012). 

Bu araştırmada, yaş piramitleri kullanılmıştır. Buna göre, Milli Eğitim Bakanlığı'nda 

görev yapan öğretmenlerin yaş piramitleri çıkarılmış, ayrıca 2015-2020 dönemindeki beş 

yıllık dönemde öğretmen yaş piramitlerine dayanarak öğretmen gereksinimi belirlenmeye 

çalışılmıştır. 
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

Bu bölümde araştırma yaklaşımı, evren ve örneklemi, verilerin elde edilmesi ve 

çözümlenmesine ilişkin bilgilere yer verilmiştir. 

Araştırma Yaklaşımı 

Bu araştırma, tarama modelinde desenlenmiştir. Tarama modeli, geçmişte ya da halen 

var olan bir durumu olduğu şekliyle betimlemeye çalışan araştırma yaklaşımıdır. Bu 

araştırma yaklaşımında araştırma konusu olan olay, birey ya da nesne, kendi koşulları içinde 

ve olduğu gibi tanımlanmaya çalışılır. Onları herhangi bir şekilde, ekleme çabası gösterilmez. 

Bilinmek istene şey vardır ve oradadır. Önemli olan onu uygun bir biçimde gözleyip 

belirleyebilmektir (Karasar, 2011). Bu araştırmada kullanılan araştırma yöntemi nitel, 

araştırma tekniği ise belge analizidir. Belge analizi, araştırılması hedeflenen olgu veya 

olgular hakkında bilgi içeren yazılı/dijital ortamdaki materyallerin analizini kapsar. Bu 

araştırmada, Türkiye'de branşlarına göre kategorize edilen öğretmenler yaşlarına ve 

cinsiyetlerine göre ayrılarak yaş piramitleri oluşturuldu. Bu yaş piramitlerinden yola 

çıkılarak ve erkek ve kadınların emeklilik yaşları referans alınarak 2015-2020 yıllarında her 

yıl için branşa göre öğretmen gereksinimi saptanmıştır.  

Evren ve Örneklem 

Türkiye evreninden seçilen, MEBBİS veri tabanında kayıtlı, devlet okullarında Milli 

Eğitim Bakanlığı (MEB) bünyesinde ilkokul, ortaokul ve lisede görevli 162.316 öğretmen 

bu araştırmanın örneklemini oluşturmuştur. 
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Veri Toplama 

2015-2020 yılları arasında, ilköğretim ve lisede eğitim planlamasına dahil edilen 

branşlarda öğretmen gereksiniminin saptanabilmesi için Milli Eğitim Bakanlığı Bilişim 

Sistemleri veri tabanı kaynak olarak kullanıldı. Milli Eğitim Bakanlığı'ndaki ilgili 

görevlilerle iletişime geçilerek, il bazında branşlarına göre kategorize edilmiş öğretmenlerin 

yaş, cinsiyet ve hangi eğitim düzeyinde öğretim yaptıklarını gösteren bir frekans çizelgesi 

(Microsoft Excel yazılımında) sağlandı. 

Verilerin Çözümlenmesi 

Milli Eğitim Bakanlığı Bilişim Sistemleri'nden elde edilen tüm veriler bilgisayarda 

Windows işletim sisteminde, “Statistical Packages for the Social Science” (SPSS) 11.5 

kullanılarak analiz edildi. Öğretmenlerin emeklilik yaşı kadınlar için 58 ve erkekler için 60 

yıl olarak alındı ve araştırma için MEBBİS'ten alınan veriler doğru kabul edildi. Branşa göre 

kategorize edilen öğretmenlerin cinsiyetleri dikkate alınarak SPSS 11.5 yazılımı kullanılarak 

yaş piramitleri oluşturuldu. Bu yaş piramitlerinden yola çıkarak, erkek ve kadın 

öğretmenlerden 2015-2020 yılları arasında emekli olanlar saptanarak ilgili yıllarda incelenen 

branşlardan öğretmen gereksinimi belirlendi.  
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BÖLÜM IV 

BULGULAR VE YORUMLAR 

Aşağıdaki şekillerde genel olarak, Türkiye eğitim sistemine göreli yeni dahil edilen 

branşlardaki öğretmenlerden 2015-2020 yıllarında emekli olacak bireylerin ya hiç 

bulunmadığı ya da çok düşük sayıda olduğu gözlenmiştir. Türkçe, Metematik ve Sınıf 

Öğretmenliği gibi Türk Eğitim Sisteminin onyıllardır bel kemiği olan branşlarda ise 

öğretmen döngüsünün beklendiği gibi daha hızlı ve buna bağlı olarak sözü edilen yıllardaki 

öğretmen gereksiniminin daha yüksek olduğu saptanmıştır. 

Tüm Öğretmenler 

Şekil 1'de MEB’e bağlı olarak görev yapan tüm öğretmenlerin yaş piramidi 

çıkarılmıştır. Şekilde görüldüğü gibi, MEB'e bağlı okullardaki erkek öğretmenlerden 2015 

yılında 1469, 2016 yılında 1732, 2017 yılında 1557, 2018 yılında 1672, 2019 yılında 1743 

ve 2020 yılında 1777 kişi; kadın öğretmenlerden 2015 yılında 1557, 2016 yılında 1672, 2017 

yılında 1743, 2018 yılında 1777, 2019 yılında 1512 ve 2020 yılında 1702 kişi emekli 

olacaktır. Yukarıda sözü edilen öğretmenlerin yerine öğretmen işlendirilmesi gerekecektir. 
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Şekil 1. MEB'e bağlı devlet okullarında görevli öğretmenlerin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Matematik 

 Şekil 2’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda İlköğretim Matematiği 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 12, 2016 yılında dokuz, 2017 yılında dokuz, 

2018 yılında 11, 2019 yılında 12 ve 2020 yılında sekiz kişi emekli olacaktır. Bu branşta 

ilkokullarda öğretmenlik yapan kadınlardan 2015 yılında iki, 2016 yılında iki, 2017 yılında 

bir, 2018 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 2. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli İlköğretim Matematiği öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Şekil 3’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda İlköğretim Matematiği 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 264, 2016 yılında 359, 2017 yılında 274, 2018 

yılında 320, 2019 yılında 306 ve 2020 yılında 176 kişi emekli olacaktır. Bu branşta 

ortaokullarda öğretmenlik yapan kadınlardan 2015 yılında 55, 2016 yılında 80, 2017 yılında 

88, 2018 yılında 101, 2019 yılında 23 ve 2020 yılında 31 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 3. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli İlköğretim Matematiği öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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 Şekil 4’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Matematik öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında iki, 2016 yılında 10, 2017 yılında bir, 2018 yılında iki, 2019 yılında 

dört ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Matematik öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

 

Şekil 4. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Matematik öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 5’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Matematik öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 219, 2016 yılında 232, 2017 yılında 207, 2018 yılında 190, 2019 

yılında 227 ve 2020 yılında 212 kişi emekli olacaktır. Liselerde Matematik öğretmenliği 

yapan kadınlardan 2015 yılında 33, 2016 yılında 53, 2017 yılında 70, 2018 yılında 75, 2019 

yılında 68 ve 2020 yılında 91 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 5. MEB'e bağlı liselerde görevli Matematik öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Fen Bilimleri / Fen Ve Teknoloji 

 Şekil 6’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda Fen Bilimleri/Fen ve Teknoloji 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 13, 2016 yılında 24, 2017 yılında 15, 2018 

yılında 24, 2019 yılında 15 ve 2020 yılında beş kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Fen 

Bilimleri/Fen ve Teknoloji öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir, 2016 yılında 

bir, 2017 yılında iki, 2018 yılında bir ve 2019 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 6. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Fen Bilimleri/Fen Teknolojileri öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Şekil 7’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Fen Bilimleri/Fen ve Teknoloji 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 305, 2016 yılında 399, 2017 yılında 297, 2018 

yılında 323, 2019 yılında 343 ve 2020 yılında 220 kişi emekli olacaktır. Bu branşta 

ortaokullarda öğretmenlik yapan kadınlardan 2015 yılında 58, 2016 yılında 92, 2017 yılında 

127, 2018 yılında 91, 2019 yılında 37 ve 2020 yılında 59 kişi emekli olacaktır. 

Şekil 7. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Fen Bilimleri/Fen Teknolojileri Öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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 Şekil 8’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Fen Bilimleri/Fen ve Teknoloji 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 14, 2016 yılında 24, 2017 yılında 19, 2018 

yılında 25, 2019 yılında 22 ve 2020 yılında 18 kişi emekli olacaktır. Liselerde Fen 

Bilimleri/Fen ve Teknoloji öğretmenliği yapan kadınlardan 2016 yılında iki, 2017 yılında iki 

ve 2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 8. MEB'e bağlı liselerde görevli Fen Bilimleri/Fen Teknolojileri öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Fizik 

 Şekil 9’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Fizik öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında bir, 2018 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

Ortaokullarda Fizik öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli 

olacak olan yoktur. 

 

Şekil 9. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Fizik öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 10’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Fizik öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 65, 2016 yılında 62, 2017 yılında 60, 2018 yılında 71, 2019 yılında 

114 ve 2020 yılında 151 kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde öğretmenlik yapan 

kadınlardan 2015 yılında 13, 2016 yılında dokuz, 2017 yılında 17, 2018 yılında 29, 2019 

yılında 37 ve 2020 yılında 56 kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 10. MEB'e bağlı liselerde görevli Fizik öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Kimya/Kimya Teknolojisi 

 Şekil 11’de görüldüğü gibi, MEB’e bağlı ortaokullarda görevli Kimya/Kimya 

Teknolojisi erkek öğretmenlerden 2019 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü 

edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur.Ortaokullarda Kimya/Kimya Teknolojisi 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

 

Şekil 11. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Kimya/Kimya Teknolojisi öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 

 

 

 

 

 

 

 



69 

 

 Şekil 12’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Kimya/Kimya Teknolojisi 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 38, 2016 yılında 43, 2017 yılında 37, 2018 

yılında 46, 2019 yılında 69 ve 2020 yılında 117 kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde 

öğretmenlik yapan kadınlardan 2015 yılında 15, 2016 yılında 17, 2017 yılında 40, 2018 

yılında 55, 2019 yılında 50 ve 2020 yılında 82 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 12. MEB'e bağlı liselerde görevli Kimya/Kimya Teknolojisi öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Biyoloji 

 Şekil 13’te görüldüğü gibi, MEB’e bağlı ortaokullarda Biyoloji öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2016 yılında iki, 2017 yılında bir, 2018 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli 

olacaktır. Ortaokullarda Biyoloji öğretmenliği yapan kadın öğretmenlerden 2015 yılında 

emekli olacak bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak erkek öğretmen yoktur. 

 

Şekil 13. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Biyoloji öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Şekil 14’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Biyoloji öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 40, 2016 yılında 51, 2017 yılında 38, 2018 yılında 45, 2019 yılında 

62 ve 2020 yılında 98 kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadın 

öğretmenlerden 2015 yılında 11, 2016 yılında 31, 2017 yılında 24, 2018 yılında 39, 2019 

yılında 63 ve 2020 yılında 84 kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 14. MEB'e bağlı liselerde görevli Biyoloji öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Türk Dili Ve Edebiyatı 

 Şekil 15’te görüldüğü gibi, MEB’e bağlı İlkokullarda Türk Dili ve Edebiyatı 

öğretmenliği yapan erkek öğretmenlerden 2020 yılında emekli olacak iki kişi dışında sözü 

edilen yıllar içinde emekli olacak erkek öğretmen yoktur. Bu branşta ilkokullarda Türk Dili 

ve Edebiyatı öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan 

yoktur. 

 

Şekil 15. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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 Şekil 16’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Türk Dili ve Edebiyatı 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2016 yılında iki, 2017 yılında beş, 2018 yılında bir ve 2019 

yılında bir kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

Şekil 16. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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 Şekil 17’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2015 yılında 148, 2016 yılında 194, 2017 yılında 172, 2018 yılında 192, 

2019 yılında 189 ve 2020 yılında 237 kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde Türk Dili ve 

Edebiyatı öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 33, 2016 yılında 48, 2017 yılında 63, 

2018 yılında 77, 2019 yılında 79 ve 2020 yılında 145 kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 17. MEB'e bağlı liselerde görevli Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Türkçe 

 Şekil 18’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda Türkçe öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında beş, 2016 yılında altı, 2017 yılında dört, 2018 yılında sekiz, 2019 

yılında yedi ve 2020 yılında üç kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Türkçe öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015 yılında iki, 2016 yılında iki, 2017 yılında dört, 2018 yılında iki, 2019 

yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 18. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Türkçe öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 19’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Türkçe öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 163, 2016 yılında 203, 2017 yılında 185, 2018 yılında 202, 2019 

yılında 177 ve 2020 yılında 136 kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Türkçe öğretmenliği 

yapan kadınlardan 2015 yılında 61, 2016 yılında 71, 2017 yılında 113, 2018 yılında 85, 2019 

yılında 35 ve 2020 yılında 57 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 19. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Türkçe öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Şekil 20’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Türkçe öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında beş, 2016 yılında sekiz, 2017 yılında dokuz, 2018 yılında 11, 2019 

yılında yedi ve 2020 yılında üç kişi emekli olacaktır. Liselerde Türkçe öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2016 yılında bir ve 2017 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

Şekil 20. MEB'e bağlı liselerde görevli Türkçe öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Tarih 

 Şekil 21’de görüldüğü gibi, MEB’e bağlı ilkokullarda görevli erkek Tarih 

öğretmenlerinden 2016 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde 

emekli olacak öğretmen yoktur. İlkokullarda Tarih öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-

2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

 

Şekil 21. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Tarih öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Şekil 22’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Tarih öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2016 yılında iki, 2017 yılında üç, 2018 yılında bir, 2019 yılında iki ve 2020 

yılında dört kişi emekli olacaktır. Liselerde Tarih öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 

yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

Şekil 22. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Tarih öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 23’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Tarih öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 106, 2016 yılında 144, 2017 yılında 123, 2018 yılında 116, 2019 

yılında 150 ve 2020 yılında 166 kişi emekli olacaktır. Liselerde Tarih öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015 yılında 19, 2016 yılında 19, 2017 yılında 32, 2018 yılında 37, 2019 yılında 

33 ve 2020 yılında 38 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 23. MEB'e bağlı liselerde görevli Tarih öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Coğrafya 

 Şekil 24’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Coğrafya öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 58, 2016 yılında 75, 2017 yılında 72, 2018 yılında 78, 2019 yılında 

97 ve 2020 yılında 106 kişi emekli olacaktır. Liselerde Coğrafya öğretmenliği yapan kadın 

öğretmenlerden 2015 yılında 13, 2016 yılında 15, 2017 yılında 24, 2018 yılında 32, 2019 

yılında 26 ve 2020 yılında 55 kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak kadın 

öğretmen yoktur. 

 

Şekil 24. MEB'e bağlı liselerde görevli Coğrafya öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Psikoloji 

 Şekil 25’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Psikoloji öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Liselerde Psikoloji 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2018 yılında bir ve 2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 25. MEB'e bağlı liselerde görevli Psikoloji öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Rehberlik 

 Şekil 26’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda Rehberlik Öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında üç, 2016 yılında iki, 2017 yılında bir, 2018 yılında bir, 2019 yılında 

iki ve 2020 yılında sekiz kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Rehberlik Öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015 yılında iki, 2016 yılında iki, 2017 yılında iki, 2018 yılında iki, 2019 yılında 

altı ve 2020 yılında yedi kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 26. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Rehberlik öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 27’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Rehberlik Öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2016 yılında iki, 2017 yılında bir, 2018 yılında iki, 2019 yılında beş ve 2020 

yılında beş kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Rehberlik Öğretmenliği yapan kadınlardan 

2016 yılında bir, 2017 yılında iki, 2018 yılında beş, 2019 yılında bir ve 2020 yılında yedi kişi 

emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 27. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Rehberlik öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 28’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Rehberlik Öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında iki, 2016 yılında üç, 2017 yılında sekiz, 2018 yılında üç, 2019 

yılında yedi ve 2020 yılında 11 kişi emekli olacaktır. Liselerde Rehberlik Öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015 yılında üç, 2016 yılında beş, 2017 yılında üç, 2018 yılında üç, 2019 yılında 

11 ve 2020 yılında 11 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 28. MEB'e bağlı liselerde görevli Rehberlik öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 

 

 

 



86 

 

Felsefe 

 Şekil 29’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Felsefe öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 16, 2016 yılında 12, 2017 yılında 18, 2018 yılında 19, 2019 yılında 

17 ve 2020 yılında 32 kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadın 

öğretmenlerden 2015 yılında üç, 2016 yılında 10, 2017 yılında beş, 2018 yılında 15, 2019 

yılında 24 ve 2020 yılında 32 kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 29.  MEB'e bağlı liselerde görevli Felsefe öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Sanat Tarihi 

 Şekil 30’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Sanat Tarihi öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında altı, 2016 yılında beş, 2017 yılında iki, 2018 yılında üç, 2019 

yılında altı ve 2020 yılında üç kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde öğretmenlik yapan 

kadınlardan 2015 yılında bir, 2016 yılında bir, 2017 yılında bir, 2018 yılında üç, 2019 yılında 

iki ve 2020 yılında dört kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 30. MEB'e bağlı liselerde görevli Sanat Tarihi öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Din Kültürü 

 Şekil 31’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda Din Kültürü öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 12, 2016 yılında 18, 2017 yılında 14, 2018 yılında 23, 2019 yılında 

38 ve 2020 yılında 35 kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Din Kültürü öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2017 yılında bir, 2018 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 31. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Din Kültürü öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 32’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Din Kültürü öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2015 yılında 76, 2016 yılında 93, 2017 yılında 71, 2018 yılında 122, 2019 

yılında 149 ve 2020 yılında 183 kişi emekli olacaktır. Bu branşta ilkokullarda görevli kadın 

öğretmenlerden 2016 yılında bir, 2017 yılında üç, 2018 yılında beş, 2019 yılında altı ve 2020 

yılında dokuz kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 32. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Din Kültürü öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



90 

 

 Şekil 33’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Din Kültürü öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 80, 2016 yılında 88, 2017 yılında 74, 2018 yılında 98, 2019 yılında 

129 ve 2020 yılında 192 kişi emekli olacaktır. Liselerde Din Kültürü öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2017 yılında bir, 2019 yılında üç ve 2020 yılında dört kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 33. MEB'e bağlı liselerde görevli Din Kültürü öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Sosyal Bilgiler 

 Şekil 34’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda Sosyal Bilgiler öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2015 yılında yedi, 2016 yılında sekiz, 2017 yılında altı, 2018 yılında sekiz, 

2019 yılında altı ve 2020 yılında beş kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Sosyal Bilgiler 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir, 2016 yılında bir, 2018 yılında bir ve 2020 

yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

 

 

Şekil 34. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Sosyal Bilgiler öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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 Şekil 35’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Sosyal Bilgiler öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2015 yılında 131, 2016 yılında 193, 2017 yılında 146, 2018 yılında 169, 

2019 yılında 153 ve 2020 yılında 123 kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda sosyal bilgiler 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 28, 2016 yılında 38, 2017 yılında 52, 2018 

yılında 43, 2019 yılında 31 ve 2020 yılında 34 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 35. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Sosyal Bilgiler öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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Sınıf Öğretmenliği 

 Şekil 36’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda Sınıf Öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 1766, 2016 yılında 2510, 2017 yılında 2091, 2018 yılında 2206, 

2019 yılında 2165 ve 2020 yılında 1874 kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Sınıf 

Öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 656, 2016 yılında 821, 2017 yılında 1004, 2018 

yılında 935, 2019 yılında 735 ve 2020 yılında 927 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 36. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Sınıf öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 37’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Sınıf Öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 95, 2016 yılında 163, 2017 yılında 112, 2018 yılında 120, 2019 

yılında 102 ve 2020 yılında 85 kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Sınıf Öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015 yılında17, 2016 yılında 17, 2017 yılında 33, 2018 yılında 17, 2019 yılında 

11 ve 2020 yılında 14 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 37. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Sınıf öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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İngilizce 

 Şekil 38’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda İngilizce öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 11, 2016 yılında 11, 2017 yılında 15, 2018 yılında 13, 2019 yılında 

16 ve 2020 yılında 12 kişi emekli olacaktır. İlkokullarda İngilizce öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015 yılında dokuz, 2016 yılında 13, 2017 yılında 21, 2018 yılında 11, 2019 

yılında 11 ve 2020 yılında 17 kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 38. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli İngilizce öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 39’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda İngilizce öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 25, 2016 yılında 27, 2017 yılında 35, 2018 yılında 39, 2019 yılında 

31 ve 2020 yılında 28 kişi emekli olacaktır. Bu branşta ortaokullarda öğretmenlik yapan 

kadınlardan 2015 yılında 18, 2016 yılında 24, 2017 yılında 34, 2018 yılında 48, 2019 42 ve 

2020 yılında 62 kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 39. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli İngilizce öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 40’ta görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde İngilizce öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 47, 2016 yılında 78, 2017 yılında 76, 2018 yılında 76, 2019 yılında 

74 ve 2020 yılında 85 kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde öğretmenlik yapan 

kadınlardan 2015 yılında 29, 2016 yılında 52, 2017 yılında 79, 2018 yılında 78, 2019 yılında 

83 ve 2020 yılında 122 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 40. MEB'e bağlı liselerde görevli İngilizce öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Fransızca 

 Şekil 41’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda Fransızca öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında bir, 2016 yılında iki, 2017 yılında üç ve 2018 yılında iki kişi emekli 

olacaktır. İlkokullarda Fransızca öğretmenliği yapan erkek öğretmenlerden 2017 yılında 

emekli olacak bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak kadın öğretmen yoktur. 

 

Şekil 41. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Fransızca öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 

 

 

 

 

 

  



99 

 

 Şekil 42’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Fransızca öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yıllında 13, 2016 yılında beş, 2017 yılında üç, 2018 yılında dört, 2019 

yılında 10 ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Fransızca öğretmenliği 

yapan kadınlardan 2015 yılında iki, 2017 yılında iki, 2019 yılında bir ve 2020 yılında dört 

kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 42. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Fransızca öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 43’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Fransızca öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 12, 2016 yılında 26, 2017 yılında 22, 2018 yılında 17, 2019 yılında 

17 ve 2020 yılında 23 kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde öğretmenlik yapan 

kadınlardan 2015 yılında dört, 2016 yılında üç, 2017 yılında altı, 2018 yılında beş, 2019 

yılında üç ve 2020 yılında dört kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 43. MEB'e bağlı liselerde görevli Fransızca öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Almanca 

 Şekil 44’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Almanca öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında iki, 2016 yılında bir, 2019 yılında iki ve 2020 yılında üç kişi emekli 

olacaktır. Bu branşta ortaokullarda görevli kadınlardan 2017 yılında iki ve 2018 yılında bir 

kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 44. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Almanca öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 45’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Almanca öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 27, 2016 yılında 32, 2017 yılında 27, 2018 yılında 33, 2019 yılında 

56 ve 2020 yılında 67 kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadınlardan 2015 

yılında sekiz, 2016 yılında beş, 2017 yılında 16, 2018 yılında 21, 2019 yılında 28 ve 2020 

yılında 26 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 45. MEB'e bağlı liselerde görevli Almanca öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Japonca 

 Şekil 46’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Japonca öğretmenliği yapan erkek 

ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

 

Şekil 46. MEB'e bağlı liselerde görevli Japonca öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Rusça 

 Şekil 47’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Rusça öğretmenliği yapan 

erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

 

Şekil 47. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Rusça öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 48’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Rusça öğretmenliği yapan erkek ve 

kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

 

Şekil 48. MEB'e bağlı liselerde görevli Rusça öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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İspanyolca 

 Şekil 49’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde İspanyolca öğretmenliği yapan 

kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

 

Şekil 49. MEB'e bağlı liselerde görevli İspanyolca öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Çince 

 Şekil 50’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Çince öğretmenliği yapan erkek ve 

kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

 

Şekil 50. MEB'e bağlı liselerde görevli Çince öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Arapça 

 Şekil 51’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Arapça öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Arapça öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

 

Şekil 51. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Arapça öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Şekil 52’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Arapça öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2017 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Bu 

branşta liselerde görevli kadın öğretmenlerden 2020 yılında emekli olacak olan bir kişi 

dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur. 

 

Şekil 52. MEB'e bağlı liselerde görevli Arapça öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Yaşayan Diller ve Lehçeleri/Kürtçe-Kurmanci 

 Şekil 53’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Yaşayan Diller ve 

Lehçeleri/Kürtçe-Kurmanci öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında 

emekli olmayacaktır. 

 

 

Şekil 53. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Yaşayan Diller ve Lehçeleri/Kürtçe - Kurmanci 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 

. 
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Yaşayan Diller ve Lehçeleri/Kürtçe – Zazaca 

 Şekil 54’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Yaşayan Diller Ve 

Lehçeleri/Kürtçe - Zazaca öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında 

emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 54. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Yaşayan Diller ve Lehçeleri/Kürtçe - Zazaca 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Beden Eğitimi 

 Şekil 55’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda Beden Eğitimi öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2015 yılında bir, 2016 yılında dört, 2017 yılında üç, 2018 yılında bir, 2019 

yılında bir ve 2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. Bu branşta ilkokullarda görevli 

kadınlardan 2016 yılında bir, 2019 yılında iki ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 55. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Beden Eğitimi öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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 Şekil 56’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Beden Eğitimi öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2015 yılında 42, 2016 yılında 61, 2017 yılında 61, 2018 yılında 83, 2019 

yılında 72 ve 2020 yılında 67 kişi emekli olacaktır. Bu branşta ortaokullarda görevli 

kadınlardan 2015 yılında 12, 2016 yılında 12, 2017 yılında 11, 2018 yılında 17, 2019 yılında 

19 ve 2020 yılında 24 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 56. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Beden Eğitimi öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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 Şekil 57’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Beden Eğitimi öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 78, 2016 yılında 94, 2017 yılında 95, 2018 yılında 94, 2019 yılında 

117 ve 2020 yılında 101 kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadınlardan 2015 

yılında 12, 2016 yılında sekiz, 2017 yılında 22, 2018 yılında 35, 2019 yılında 38 ve 2020 

yılında 51 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 57. MEB'e bağlı liselerde görevli Beden Eğitimi öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Bilişim Teknolojileri 

Şekil 58’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda Bilişim Teknolojileri 

öğretmenliği yapan erkek veya kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan 

yoktur. 

 

Şekil 58. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Bilişim Teknolojileri öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Şekil 59’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Bilişim Teknolojileri 

öğretmenliği yapan erkek veya kadın öğretmenlerden  2015-2020 yılları arasında emekli 

olacak olan yoktur. 

 

Şekil 59. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Bilişim Teknolojileri öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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 Şekil 60’ta görüldüğü gibi, Liselerde Bilişim Teknolojileri öğretmenliği yapan 

erkeklerden2020 yılında emekli olacak bir kişi dışında öğretmen yoktur. Bu branşta 

öğretmenlik yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

Şekil 60. MEB'e bağlı liselerde görevli Bilişim Teknolojileri öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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İmam Hatip Lisesi Meslek Dersleri 

 Şekil 61’de görüldüğü gibi, MEB’e bağlı ortaokullardaİmam Hatip Lisesi meslek 

dersleri öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında üç, 2016 yılında üç, 2017 yılında dört, 

2018 yılında üç, 2019 yılında üç ve 2020 yılında beş kişi emekli olacaktır. Bu branşta görevli 

kadın öğretmenlerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

Şekil 61. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli İmam Hatip Lisesi Meslek Dersleri 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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 Şekil 62’de görüldüğü gibi, MEB’e bağlı liselerde İmam Hatip Lisesi meslek dersleri 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 130, 2016 yılında 124, 2017 yılında 99, 2018 

yılında 122, 2019 yılında 151 ve 2020 yılında 185 kişi emekli olacaktır. Liselerde İmam 

Hatip Lisesi meslek dersleri öğretmenliği yapan kadın öğretmenlerden 2015 yılında bir, 2017 

yılında üç, 2018 yılında dört, 2019 yılında üç ve 2020 yılında 13 kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 62. MEB'e bağlı liselerde görevli İmam Hatip Lisesi Meslek Dersleri öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



120 

 

Öğretmenlik Meslek Bilgisi Dersleri 

 Şekil 63’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Öğretmenlik Meslek Bilgisi 

Dersleri öğretmenliği yapan erkeklerden 2017 yılında üç, 2018 yılında bir ve 2020 yılında 

bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Öğretmenlik Meslek Bilgisi Dersleri öğretmenliği yapan 

kadın öğretmenlerden 2019 yılında bir ve 2020 yılında emekli olacak bir kişi dışında 2015-

2018 yıllarında emekli olacak kadın öğretmen yoktur. 

 

Şekil 63. MEB'e bağlı liselerde görevli Öğretmenlik Meslek Bilgisi Dersleri öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Matbaa 

 Şekil 64’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Matbaa öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında bir ve 2016 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi 

emekli olacaktır. Liselerde Matbaa öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları 

arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

 

Şekil 64. MEB'e bağlı liselerde görevli Matbaa öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Grafik ve Fotoğraf/Grafik 

 Şekil 65’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Grafik ve Fotoğraf/Grafik 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

Şekil 65. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Grafik ve Fotoğraf/Grafik öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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 Şekil 66’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Grafik ve Fotoğraf/Grafik 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında bir, 2017 yılında iki ve 2018 yılında bir kişi 

emekli olacaktır. Liselerde Grafik Ve Fotoğraf/Grafik öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 

yılında altı, 2016 yılında altı, 2017 yılında dokuz, 2018 yılında beş, 2019 yılında altı ve 2020 

yılında sekiz kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 66. MEB'e bağlı liselerde görevli Grafik ve Fotoğraf/Grafik öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Grafik ve Fotoğraf/Fotoğraf 

 Şekil 67’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Grafik ve Fotoğraf/Fotoğraf 

öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 67. MEB'e bağlı liselerde görevli Grafik ve Fotoğraf/Fotoğraf öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Görsel Sanatlar 

 Şekil 68’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda Görsel Sanatlar öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2017 yılında üç, 2018 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

İlkokullarda Görsel Sanatlar öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir, 2016 yılında 

bir, 2017 yılında bir, 2018 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında iki kişi emekli 

olacaktır. 

 

Şekil 68. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Görsel Sanatlar öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 

. 
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 Şekil 69’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Görsel Sanatlar öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2015 yılında 23, 2016 yılında 28, 2017 yılında 41, 2018 yılında 44, 2019 

yılında 35 ve 2020 yılında 27 kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Görsel Sanatlar 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 15, 2016 yılında 20, 2017 yılında 43, 2018 

yılında 27, 2019 yılında 34 ve 2020 yılında 36 kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 69. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Görsel Sanatlar öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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 Şekil 70’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Görsel Sanatlar öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 17, 2016 yılında 29, 2017 yılında 39, 2018 yılında 25, 2019 yılında 

29 ve 2020 yılında 42 kişi emekli olacaktır. Liselerde Görsel Sanatlar öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015 yılında 14, 2016 yılında 21, 2017 yılında 16, 2018 yılında 26, 2019 yılında 

23 ve 2020 yılında 31 kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 70. MEB'e bağlı liselerde görevli Görsel Sanatlar öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Radyo – Televizyon 

 Şekil 71’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Radyo Televizyon öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2016 yılında bir, 2017 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

Liselerde Radyo Televizyon öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında 

emekli olacak olan yoktur. 

 

 

Şekil 71. MEB'e bağlı liselerde görevli Radyo - Televizyon öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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Gazetecilik 

 Şekil 72’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Gazetecilik öğretmenliği yapan 

erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

 

Şekil 72. MEB'e bağlı liselerde görevli Gazetecilik öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Halkla İlişkiler ve Organizasyon Hizmetleri 

 Şekil 73’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Halkla İlişkiler ve Organizasyon 

Hizmetleri öğretmenliği yapan erkeklerden 2018 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında 

sözü edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur.Liselerde Halkla İlişkiler ve 

Organizasyon Hizmetleri öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli 

olacak olan yoktur. 

 

Şekil 73. MEB'e bağlı liselerde görevli Halkla İlişkiler ve Organizasyon Hizmetleri 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Büro Yönetimi 

 Şekil 74’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Büro Yönetimi öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 17, 2016 yılında 18, 2017 yılında 15, 2018 yılında 13, 2019 yılında 

20 ve 2020 yılında 25 kişi emekli olacaktır. Liselerde Büro Yönetimi öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015 yılında dört, 2016 yılında beş, 2017 yılında altı, 2018 yılında yedi, 2019 

yılında altı ve 2020 yılında 15 kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 74. MEB'e bağlı liselerde görevli Büro Yönetimi öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Muhasebe Finansman 

 Şekil 75’te görüldüğü gibi, MEB’e bağlı liselerde Muhasebe Finansman öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2015 yılında 61, 2016 yılında 69, 2017 yılında 37, 2018 yılında 38, 2019 

yılında 31 ve 2020 yılında 45 kişi emekli olacaktır.  Liselerde Muhasebe Finansman 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 15, 2016 yılında 12, 2017 yılında 14, 2018 

yılında 21, 2019 yılında 22 ve 2020 yılında 28 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 75. MEB'e bağlı liselerde görevli Muhasebe Finansman öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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Sağlık/Çevre Sağlığı 

 Şekil 76’da görüldüğü gibi, MEB’e bağlı liselerde Sağlık/Çevre Sağlığı öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2016 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde 

emekli olacak öğretmen yoktur.Liselerde Sağlık/Çevre Sağlığı öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

 

Şekil 76. MEB'e bağlı liselerde görevli Sağlık/Çevre Sağlığı öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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Sağlık/Radyoloji 

 Şekil 77’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Radyoloji öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2016 yılında bir, 2018 yılında bir ve 2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

Liselerde Sağlık/Radyoloji öğretmenliği yapan kadınlardan 2017 yılında bir, 2019 yılında bir 

ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 77. MEB'e bağlı liselerde görevli Sağlık/Radyoloji öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Sağlık/Tıbbi Laboratuar 

 Şekil 78’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Tıbbi Laboratuar 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2018 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında beş kişi 

emekli olacaktır. Liselerde Sağlık/Tıbbi Laboratuar öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 

yılında iki, 2018 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 78. MEB'e bağlı liselerde görevli Sağlık/Tıbbi Laboratuar öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Sağlık/Ortopedik Protez – Ortez 

 Şekil 79’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Ortopedik Protez - Ortez 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Bu 

branşta liselerde görevli kadın öğretmenlerden 2019 yılında emekli olacak olan bir kişi 

dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur. 

 

Şekil 79. MEB'e bağlı liselerde görevli Sağlık/Ortopedik - Ortez öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Sağlık/Diş Protez 

 Şekil 80’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Diş Protez öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Bu branşta liselerde 

görevli kadın öğretmenlerden 2018 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen 

yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur 

 

Şekil 80. MEB'e bağlı liselerde görevli Sağlık/Diş Protez öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Sağlık/Hemşirelik 

 Şekil 81’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Hemşirelik öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2015 yılında bir,  2016 yılında üç, 2017 yılında bir, 2018 yılında bir, 2019 

yılında altı ve 2020 yılında beş kişi emekli olacaktır. Liselerde Sağlık/Hemşirelik 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında üç,  2016 yılında altı, 2017 yılında 15, 2018 

yılında 17, 2019 yılında 15 ve 2020 yılında 31 kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 81. MEB'e bağlı liselerde görevli Sağlık/Hemşirelik öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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Sağlık/Acil Sağlık Hizmetleri 

 Şekil 82’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Acil Sağlık Hizmetleri 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2016 yılında iki, 2017 yılında iki, 2018 yılında üç, 2019 

yılında üç ve 2020 yılında beş kişi emekli olacaktır. Liselerde Sağlık/Acil Sağlık Hizmetleri 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2016 yılında bir, 2017 yılında iki, 2018 yılında dört, 2019 

yılında iki ve 2020 yılında beş kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 82. MEB'e bağlı liselerde görevli Sağlık/Acil Sağlık Hizmetleri öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Sağlık/Sağlık Hizmetleri Sekreterliği 

 Şekil 83’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Sağlık Hizmetleri 

Sekreterliği öğretmenliği yapan erkeklerden 2018 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli 

olacaktır. Liselerde Sağlık/Sağlık Hizmetleri sekreterliği öğretmenliği yapan kadınlardan 

2018 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında üç kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 83. MEB'e bağlı liselerde görevli Sağlık/Sağlık Hizmetleri Sekreterliği öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Sağlık/Anestezi ve Reanimasyon 

 Şekil 84’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Anestezi ve Reanimasyon 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2019 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Bu 

branşta liselerde görevli kadın öğretmenlerden 2015 yılında iki, 2017 yılında bir, 2019 

yılında iki ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 84. MEB'e bağlı liselerde görevli Sağlık/Anestezi ve Reanimasyon öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Sağlık Bilgisi 

 Şekil 85’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Sağlık Bilgisi öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Liselerde Sağlık Bilgisi 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2016 yılında bir, 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 85. MEB'e bağlı liselerde görevli Sağlık Bilgisi öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Biyomedikal Cihaz Teknolojileri 

 Şekil 86’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Biyomedikal Cihaz Teknolojileri 

öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

 

Şekil 86. MEB'e bağlı liselerde görevli Biyomedikal Cihaz Teknolojileri öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Çocuk Gelişimi ve Eğitimi 

 Şekil 87’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Çocuk Gelişimi ve Eğitimi 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2018 yılında bir ve 2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

Liselerde çocuk gelişimi ve eğitimi öğretmenliği yapan kadınlarda 2015 yılında dört, 2016 

yılında 13, 2017 yılında 18, 2018 yılında 18, 2019 yılında 18 ve 2020 yılında 22 kişi emekli 

olacaktır. 

 

 

Şekil 87. MEB'e bağlı liselerde görevli Çocuk Gelişimi ve Eğitimi öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Hasta ve Yaşlı Hizmetleri 

 Şekil 88’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Hasta ve Yaşlı Hizmetleri 

öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 88. MEB'e bağlı liselerde görevli Hasta ve Yaşlı Hizmetleri öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Özel Eğitim 

 Şekil 89’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda Özel Eğitim öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında bir, 2016 yılında beş, 2017 yılında 10, 2018 yılında altı, 2019 

yılında altı ve 2020 yılında 10 kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Özel Eğitim öğretmenliği 

yapan kadınlardan 2015 yılında iki, 2017 yılında yedi, 2018 yılında dört, 2019 yılında iki ve 

2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 89. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Özel Eğitim öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 90’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Özel Eğitim öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2015 yılında bir, 2016 yılında 11, 2017 yılında dört, 2018 yılında 10, 2019 

yılında üç ve 2020 yılında üç kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Özel Eğitim öğretmenliği 

yapan kadınlardan 2017 yılında üç, 2018 yılında beş ve 2020 yılında beş kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 90. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Özel Eğitim öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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 Şekil 91’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Özel Eğitim öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında dört, 2016 yılında sekiz, 2017 yılında 10, 2018 yılında altı, 2019 

yılında sekiz ve 2020 yılında dokuz kişi emekli olacaktır. Liselerde Özel Eğitim öğretmenliği 

yapan kadınlardan 2015 yılında iki, 2016 yılında yedi, 2017 yılında altı, 2018 yılında bir ve 

2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 91. MEB'e bağlı liselerde görevli Özel Eğitim öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Konaklama ve Seyahat Hizmetleri 

 Şekil 92’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Konaklama ve Seyahat Hizmetleri 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında bir, 2016 yılında iki, 2017 yılında dört, 2018 

yılında altı, 2019 yılında altı ve 2020 yılında altı kişi emekli olacaktır. Liselerde Konaklama 

ve Seyahat Hizmetleri öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir, 2018 yılında iki, 

2019 yılında iki ve 2020 yılında sekiz kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 92. MEB'e bağlı liselerde görevli Konaklama ve Seyahat Hizmetleri öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Eğlence Hizmetleri 

 Şekil 93’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Eğlence Hizmetleri öğretmenliği 

yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

 

Şekil 93. MEB'e bağlı liselerde görevli Eğlence Hizmetleri öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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Ulaştırma Hizmetleri 

 Şekil 94’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Ulaştırma Hizmetleri öğretmenliği 

yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

 

Şekil 94. MEB'e bağlı liselerde görevli Ulaştırma Hizmetleri öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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Yiyecek İçecek Hizmetleri 

 Şekil 95’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Yiyecek İçecek Hizmetleri 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Yiyecek 

İçecek Hizmetleri öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında beş, 2016 yılında 11, 2017 

yılında yedi, 2018 yılında 11, 2019 yılında 10 ve 2020 yılında 25 kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 95. MEB'e bağlı liselerde görevli Yiyecek İçecek Hizmetleri öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Teknoloji ve Tasarım 

 Şekil 96’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ilkokullarda Teknoloji ve Tasarım 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2016 yılında bir ve 2018 yılında bir, 2019 yılında iki ve 2020 

yılında iki kişi emekli olacaktır. Bu branşta görevli kadın öğretmenlerden 2018 yılında bir, 

2019 yılında bir ve 2020 yılında yedi kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 96. MEB'e bağlı ilkokullarda görevli Teknoloji ve Tasarım öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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 Şekil 97’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Teknoloji ve Tasarım 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 16, 2016 yılında 32, 2017 yılında22, 2018 

yılında 28, 2019 yılında 38 ve 2020 yılında 46 kişi emekli olacaktır. Bu branşta ortaokullarda 

görevli kadın öğretmenlerden 2015 yılında 23, 2016 yılında 25, 2017 yılında 27, 2018 yılında 

46, 2019 yılında 51 ve 2020 yılında 123 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 97. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Teknoloji ve Tasarım öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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 Şekil 98’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Teknoloji ve Tasarım öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Bu branşta liselerde 

görevli kadın öğretmenlerden 2018 yılında bir ve 2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

. 

 

Şekil 98. MEB'e bağlı liselerde görevli Teknoloji ve Tasarım öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



156 

 

Giyim Üretim Teknolojisi 

 Şekil 99’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda Giyim Üretim Teknolojisi 

öğretmenliği yapan kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

 

Şekil 99. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli Giyim Üretim Teknolojisi öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



157 

 

 Şekil 100’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Giyim Üretim Teknolojisi 

öğretmenliği yapan erkek bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. Liselerde 

giyim üretim teknolojisi öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 10, 2016 yılında 15, 

2017 yılında 17, 2018 yılında 16, 2019 yılında 20 ve 2020 yılında 14 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 100. MEB'e bağlı liselerde görevli Giyim Üretim Teknolojisi öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Ayakkabı ve Saraciye Teknolojisi 

 Şekil 101’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Ayakkabı ve Saraciye Teknolojisi 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2016 yılında emekli olacak bir kişi dışında sözü edilen yıllar 

içinde emekli olacak erkek öğretmen yoktur. Bu branşta liselerde görevli kadın 

öğretmenlerden 2016 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde 

emekli olacak öğretmen yoktur. 

 

 

Şekil 101. MEB'e bağlı liselerde görevli Ayakkabı ve Saraciye Teknolojisi öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Kuyumculuk Teknolojisi 

 Şekil 102’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Kuyumculuk Teknolojisi 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında bir ve 2017 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

Liselerde Kuyumculuk Teknolojisi öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları 

arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

Şekil 102. MEB'e bağlı liselerde görevli Kuyumculuk Teknolojisi öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Metal Teknolojisi 

 Şekil 103’te görüldüğü gibi, Liselerde Metal Teknolojisi öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 29, 2016 yılında 38, 2017 yılında 32, 2018 yılında 49, 2019 yılında 

51 ve 2020 yılında 58 kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadın 

öğretmenlerden 2017 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde 

emekli olacak öğretmen yoktur. 

 

Şekil 103. MEB'e bağlı liselerde görevli Metal Teknolojisi öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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Plastik Teknolojisi 

Şekil 104’te görüldüğü gibi, MEB’e bağlı liselerde Plastik Teknolojisi öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2016 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde 

emekli olacak öğretmen yoktur. Liselerde Plastik Teknolojisi öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

Şekil 104. MEB'e bağlı liselerde görevli Plastik Teknolojisi öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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Seramik ve Cam Teknolojisi 

 Şekil 105’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Seramik ve Cam Teknolojisi 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Bu 

branşta liselerde görev yapan kadınlardan 2019 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli 

olacaktır. 

 

Şekil 105. MEB'e bağlı liselerde görevli Seramik ve Cam Teknolojisi öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Tesisat Teknolojisi ve İklimlendirme 

 Şekil 106’da görüldüğü gibi, MEB’e bağlı liselerde Tesisat Teknolojisi ve 

İklimlendirme öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında bir, 2016 yılında üç, 2017 

yılında dört, 2018 yılında yedi, 2019 yılında üç ve 2020 yılında dokuz kişi emekli olacaktır. 

Liselerde Tesisat Teknolojisi ve İklimlendirme öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 

yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

Şekil 106. MEB'e bağlı liselerde görevli Tesisat Teknolojisi ve İklimlendirme 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Elektrik – Elektronik Tekniği./Elektrik 

 Şekil 107’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Elektrik – Elektronik 

Tekniği/Elektrik öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 22, 2016 yılında 34, 2017 

yılında 31, 2018 yılında 27, 2019 yılında 47 ve 2020 yılında 47 kişi emekli olacaktır. 

Liselerde Elektrik – Elektronik Tekniği/Elektrik öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 

yılında üç, 2017 yılında üç, 2018 yılında iki, 2019 yılında bir ve 2020 yılında altı kişi emekli 

olacaktır. 

 

Şekil 107. MEB'e bağlı liselerde görevli Elektrik – Elektronik Tekniği/Elektrik 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Elektrik – Elektronik Teknolojisi/Elektronik 

 Şekil 108’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Elektrik – Elektronik 

Tekniği/Elektronik öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında altı, 2016 yılında dokuz, 

2017 yılında beş, 2018 yılında 19, 2019 yılında 12 ve 2020 yılında 12 kişi emekli olacaktır. 

Liselerde Elektrik – Elektronik Tekniği/Elektronik öğretmenliği yapan kadınlardan 2019 

yılında bir ve 2020 yılında dört kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 108. MEB'e bağlı liselerde görevli Elektrik – Elektronik Tekniği/Elektronik 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Endüstriyel Otomasyon Teknikleri 

 Şekil 109’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Endüstriyel Otomasyon 

Teknikleri öğretmenliği yapan erkeklerden 2016 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde 

Endüstriyel Otomasyon Teknikleri öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları 

arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

Şekil 109. MEB'e bağlı liselerde görevli Endüstriyel Otomasyon Teknikleri öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Motorlu Araçlar Teknolojisi 

 Şekil 110’da görüldüğü gibi, MEB’e bağlı liselerde Motorlu Araçlar Teknolojisi 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 24, 2016 yılında 23, 2017 yılında 13, 2018 

yılında 22, 2019 yılında 24 ve 2020 yılında 23 kişi emekli olacaktır.  Liselerde Motorlu 

Araçlar Teknolojisi öğretmenliği yapan kadınlardan 2016 yılında bir, 2018 yılında bir, 2019 

yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 110. MEB'e bağlı liselerde görevli Motorlu Araçlar Teknolojisi öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Denizcilik/Gemi Yönetimi ve Hizmetleri 

 Şekil 111’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Denizcilik/Gemi Yönetimi ve 

Hizmetleri öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli 

olmayacaktır. 

 

 

Şekil 111. MEB'e bağlı liselerde görevli Denizcilik/Gemi Yönetimi ve Hizmetleri 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Denizcilik/Gemi Makineleri 

 Şekil 112’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Denizcilik/Gemi Makineleri 

öğretmenliği yapan erkeklerden  2019 yılında iki ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

Bu branşta liselerde görevli kadın öğretmenlerden 2020 yılında emekli olacak olan bir kişi 

dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur. 

 

Şekil 112. MEB'e bağlı liselerde görevli Denizcilik/Gemi Makineleri öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Denizcilik/Gemi Elektroniği 

 Şekil 113’te görüldüğü gibi, MEB’eliselerde Denizcilik/Gemi Elektroniği 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2018 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen 

yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur.Liselerde Denizcilik/Gemi Elektroniği 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir ve 2016 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 113. MEB'e bağlı liselerde görevli Denizcilik/Gemi Elektroniği öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Denizcilik/Su Ürünleri 

 Şekil 114’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Denizcilik/Su Ürünleri 

öğretmenliği yapan erkek ve kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan 

yoktur. 

 

Şekil 114. MEB'e bağlı liselerde görevli Denizcilik/Su Ürünleri öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Gemi Yapımı/Çelik Gemi Yapımı 

 Şekil 115’te görüldüğü gibi, MEB’e bağlı liselerde Gemi Yapımı/Çelik Gemi Yapımı 

öğretmenliği yapan erkek öğretmenlerden 2015 yılında emekli olacak bir kişi dışında 2016-

2020 yıllarında emekli olacak erkek öğretmen yoktur. 

 

Şekil 115. MEB'e bağlı liselerde görevli Gemi Yapımı/Çelik Gemi Yapımı öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Gemi Yapımı/Gemi Ressamlığı 

 Şekil 116’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Gemi Yapımı/Gemi Ressamlığı 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Gemi 

Yapımı/Gemi Ressamlığı öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli 

olacak olan yoktur. 

 

Şekil 116. MEB'e bağlı liselerde görevli Gemi Yapımı/Gemi Ressamlığı öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Gemi Yapımı/Tekne ve Yat Yapımı 

 Şekil 117’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Gemi Yapımı/Tekne ve Yat 

Yapımı öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli 

olmayacaktır. 

 

Şekil 117. MEB'e bağlı liselerde görevli Gemi Yapımı/Tekne ve Yat Yapımı öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Sanat ve Tasarım/İç Mekan Dekorasyon 

 Şekil 118’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Sanat ve Tasarım/İç Mekan 

Dekorasyon öğretmenliği yapan erkeklerden 2017 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde 

Sanat ve Tasarım/İç Mekan Dekorasyon öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir ve 

2018 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 118. MEB'e bağlı liselerde görevli Sanat ve Tasarım/İç Mekan Dekorasyonu 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Sanat ve Tasarım/Plastik Sanatlar 

 Şekil 119’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Sanat Ve Tasarım/Plastik Sanatlar 

öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 119. MEB'e bağlı liselerde görevli Sanat ve Tasarım/Plastik Sanatlar Dekorasyonu 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Sanat ve Tasarım/Dekoratif Sanatlar 

 Şekil 120’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Sanat ve Tasarım/Dekoratif 

Sanatlar öğretmenliği yapan erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan 

yoktur. Liselerde Sanat ve Tasarım/Dekoratif Sanatlar öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 

yılında bir ve 2018 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 120. MEB'e bağlı liselerde görevli Sanat ve Tasarım/Dekoratif Sanatlar Dekorasyonu 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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El Sanatları Tekniği/Nakış 

 Şekil 121’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde El Sanatları Tekniği/Nakış 

öğretmenliği yapan erkek bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. Liselerde El 

Sanatları Tekniği/Nakış öğretmenliği yapan kadınlarda 2015 yılında üç, 2016 yılında yedi, 

2017 yılında yedi, 2018 yılında 13, 2019 yılında 11 ve 2020 yılında 21 kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 121. MEB'e bağlı liselerde görevli El Sanatları öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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El Sanatları Tekniği/El Sanatları 

 Şekil 122’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı ortaokullarda El Sanatları Tekniği/El 

Sanatları öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 122. MEB'e bağlı ortaokullarda görevli El Sanatları Tekniği/El Sanatları 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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 Şekil 123’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde El Sanatları Tekniği/El Sanatları 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

Liselerde El Sanatları Tekniği/ El Sanatları öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında beş, 

2016 yılında iki, 2017 yılında altı, 2018 yılında üç, 2019 yılında yedi ve 2020 yılında 12 kişi 

emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 123. MEB'e bağlı liselerde görevli El Sanatları Tekniği/El Sanatları öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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İnşaat Teknolojisi/Yapı Tasarımı 

 Şekil 124’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde İnşaat Teknolojisi/Yapı Tasarımı 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 11,  2016 yılında 16, 2017 yılında sekiz, 2018 

yılında 10, 2019 yılında 12 ve 2020 yılında 12 kişi emekli olacaktır. Liselerde İnşaat 

Teknolojisi/Yapı Tasarımı öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir, 2017 yılında iki, 

2018 yılında iki ve 2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 124. MEB'e bağlı liselerde görevli İnşaat Teknolojisi/Yapı Tasarımı öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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İnşaat Teknolojisi/Yapı Dekorasyon 

 Şekil 125’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde İnşaat Teknolojisi/Yapı 

Dekorasyon öğretmenliği yapan erkeklerden 2018 yılında bir emekli olacaktır. Bu branşta 

liselerde görevli kadın öğretmenlerden 2018 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü 

edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur. 

 

Şekil 125. MEB'e bağlı liselerde görevli İnşaat Teknolojisi/Yapı Dekorasyon öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Makine Teknolojisi/Makine ve Kalıp 

 Şekil 126’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Makine Teknolojisi/Makine ve 

Kalıp öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 50,  2016 yılında 60, 2017 yılında 47, 

2018 yılında 72, 2019 yılında 84 ve 2020 yılında 76 kişi emekli olacaktır. Liselerde Makine 

Teknolojisi/Makine ve Kalıp öğretmenliği yapan kadınlardan 2018 yılında bir, 2019 yılında 

dört ve 2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 126. MEB'e bağlı liselerde görevli Makine Teknolojisi/Makine ve Kalıp 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Makine Teknolojisi/Makine Ressamlığı 

 Şekil 127’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Makine Teknolojisi/Makine 

Ressamlığı öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 14,  2016 yılında 11, 2017 yılında 

dokuz, 2018 yılında dört, 2019 yılında 10 ve 2020 yılında 17 kişi emekli olacaktır. Liselerde 

Makine Teknolojisi/Makine Ressamlığı öğretmenliği yapan kadınlardan 2016 yılında dört, 

2017 yılında bir, 2018 yılında bir, 2019 yılında üç ve 2020 yılında yedi kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 127. MEB'e bağlı liselerde görevli Makine Teknolojisi/Makine Ressamlığı 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Makine Teknolojisi/Makine Model 

 Şekil 128’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Makine Teknolojisi/Makine 

Model öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında beş,  2016 yılında dört, 2017 yılında iki, 

2018 yılında iki, 2019 yılında dört ve 2020 yılında yedi kişi emekli olacaktır. Liselerde 

Makine Teknolojisi/Makine Model öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları 

arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

Şekil 128. MEB'e bağlı liselerde görevli Makine Teknolojisi/Makine Model öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Raylı Sistemler Teknolojisi/Elektrik – Elektronik 

 Şekil 129’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Raylı Sistemler Teknolojisi/Ray. 

Sis. Elektrik – Elektronik öğretmenliği yapan erkeklerden 2018 yılında bir kişi emekli 

olacaktır. 

 

Şekil 129. MEB'e bağlı liselerde görevli Raylı Sistemler Teknolojisi/Elektrik - Elektronik 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Raylı Sistemler Teknolojisi/İnşaat 

 Şekil 130’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Raylı Sistemler Teknolojisi/İnşaat 

öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 130. MEB'e bağlı liselerde görevli Raylı Sistemler Teknolojisi/ İnşaat öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Raylı Sistemler Teknolojisi/Makine 

 Şekil 131’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Raylı Sistemler 

Teknolojisi/Makine öğretmenliği yapan erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli 

olacak olan yoktur. 

 

Şekil 131. MEB'e bağlı liselerde görevli Raylı Sistemler Teknolojisi/Makine öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Raylı Sistemler Teknolojisi/Mekatronik 

 Şekil 132’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Raylı Sistemler 

Teknolojisi/Mekatronik öğretmenliği yapan erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli 

olacak olan yoktur. 

 

Şekil 132. MEB'e bağlı liselerde görevli Raylı Sistemler Teknolojisi/Mekatronik 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Raylı Sistemler Teknolojisi/İşletme 

 Şekil 133’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Raylı Sistemler 

Teknolojisi/İşletme öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli 

olmayacaktır. 

 

Şekil 133. MEB'e bağlı liselerde görevli Raylı Sistemler Teknolojisi/İşletme öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Uçak Bakım/Uçak Elektroniği 

 Şekil 134’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Uçak Bakım/Uçak Elektroniği 

öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 134. MEB'e bağlı liselerde görevli Uçak Bakım/Uçak Elektroniği öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Uçak Bakım/Uçak Gövde – Motor 

 Şekil 135’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Uçak Bakım/Uçak Gövde - Motor 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2017 yılında bir kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde 

görevli kadın öğretmenlerden 2020 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen 

yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur. 

 

Şekil 135. MEB'e bağlı liselerde görevli Uçak Bakım/Uçak Gövde - Motor öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Metalurji Teknolojisi 

 Şekil 136’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Metalurji Teknolojisi 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında üç, 2016 yılında beş, 2017 yılında iki, 2018 

yılında üç, 2019 yılında yedi ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde 

görevli kadın öğretmenlerden 2018 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen 

yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur. 

 

 

Şekil 136. MEB'e bağlı liselerde görevli Metalurji Teknolojisi öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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Tekstil Teknolojisi/Trikotaj 

 Şekil 137’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Tekstil Teknolojisi/Trikotaj 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

Liselerde Tekstil Teknolojisi/Trikotaj öğretmenliği yapan kadınlardan 2016 yılında bir, 2018 

yılında iki ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 137. MEB'e bağlı liselerde görevli Tekstil Teknolojisi/Trikotaj öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Mobilya ve İç Mekan Tasarım 

 Şekil 138’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Mobilya Ve İç Mekan Tasarım 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 18, 2016 yılında 26, 2017 yılında 14, 2018 

yılında 14, 2019 yılında 22 ve 2020 yılında 26 kişi emekli olacaktır. Liselerde Mobilya Ve 

İç Mekan Tasarım öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak 

olan yoktur. 

 

 

Şekil 138. MEB'e bağlı liselerde görevli Mobilya ve İç Mekan Tasarım öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Bahçecilik 

 Şekil 139’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Bahçecilik öğretmenliği yapan 

erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 139. MEB'e bağlı liselerde görevli Bahçecilik öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Tarım Tekniği/Bahçe ve Tarla Bitkileri 

 Şekil 140’ta görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Tarım Tekniği/Bahçe ve Tarla 

Bitkileri öğretmenliği yapan erkeklerden ikisi 2015 yılında emekli olacaktır. Bu branştaki 

kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 140. MEB'e bağlı liselerde görevli Tarım Tekniği/Bahçe ve Tarla Bitkileri 

öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Tarım Tekniği/Bahçe Peyzaj 

 Şekil 141’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Tarım Tekniği /Bahçe Peyzaj 

öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 141. MEB'e bağlı liselerde görevli Tarım Tekniği/Bahçe Peyzaj öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Tarım Tekniği/Tarım Makineleri 

 Şekil 142’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Tarım Tekniği/Tarım Makineleri 

öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 142. MEB'e bağlı liselerde görevli Tarım Tekniği/Tarım Makinesi öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Tarım Tekniği/Tekstil 

 Şekil 143’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Tarım Tekniği/Tekstil 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2017 yılında bir, 2018 yılında dört ve 2020 yılında dört kişi 

emekli olacaktır. Liselerde Tarım Tekniği/Tekstil öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 

yılında bir, 2016 yılında üç, 2017 yılında bir, 2018 yılında iki, 2019 yılında iki ve 2020 

yılında üç kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 143. MEB'e bağlı liselerde görevli Tarım Tekniği/Tekstil öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Tarım Tekniği/Tekstil Terbiye 

 Şekil 144’te görüldüğü gibi, MEB’e bağlı liselerde Tarım Tekniği/Tekstil terbiye 

öğretmenliği yapan 2019 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde 

emekli olacak öğretmen yoktur.Liselerde tarım Tekniği/Tekstil Terbiye öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2018 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 144. MEB'e bağlı liselerde görevli Tarım Tekniği/Tekstil Terbiye öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Yenilenebilir Enerji Teknolojileri 

 Şekil 145’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Yenilenebilir Enerji Teknolojileri 

öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 145. MEB'e bağlı liselerde görevli Yenilenebilir Enerji Teknolojileri öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Hayvan Sağlığı 

 Şekil 146’da görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Hayvan Sağlığı öğretmenliği 

yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 146. MEB'e bağlı liselerde görevli Hayvan Sağlığı öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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Hayvan Yetiştiriciliği 

 Şekil 147’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Hayvan Yetiştiriciliği 

öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 147. MEB'e bağlı liselerde görevli Hayvan Yetiştiriciliği öğretmenlerinin cinsiyete göre 

yaş piramidi. 
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Adalet 

 Şekil 148’de görüldüğü gibi, MEB’e bağlı liselerde Adalet öğretmenliği yapan erkek 

öğretmenlerden 2020 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde 

emekli olacak öğretmen yoktur.Liselerde Adalet öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 

yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

 

Şekil 148. MEB'e bağlı liselerde görevli Adalet öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Pazarlama ve Perakende 

 Şekil 149’da görüldüğü gibi, MEB’e bağlı liselerde Pazarlama ve Perakende 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında bir, 2016 yılında iki, 2018 yılında üç, 2019 

yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Pazarlama ve Perakende yapan 

kadınlardan 2015 yılında bir, 2016 yılında iki, 2017 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli 

olacaktır. 

 

Şekil 149. MEB'e bağlı liselerde görevli Pazarlama ve Perakende öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Aile ve Tüketici Hizmetleri 

 Şekil 150’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Aile ve Tüketici Hizmetleri 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Bu 

branşta liselerde görevli kadın öğretmenlerden 2018 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 

yılında iki kişi emekli olacaktır. 

 

 

Şekil 150. MEB'e bağlı liselerde görevli Aile ve Tüketici Hizmetleri öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri 

 Şekil 151’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri 

öğretmenliği yapan erkek bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. Bu branşta 

liselerde görevli kadın öğretmenlerden 2018 yılında iki ve 2019 yılında bir kişi emekli 

olacaktır. 

 

Şekil 151. MEB'e bağlı liselerde görevli Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri öğretmenlerinin 

cinsiyete göre yaş piramidi. 
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Müzik Aletleri Yapımı 

 Şekil 152’de görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Müzik Aletleri Yapımı 

öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 

Şekil 152. MEB'e bağlı liselerde görevli Müzik Aletleri Yapımı öğretmenlerinin cinsiyete 

göre yaş piramidi. 
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Gıda Teknolojisi 

 Şekil 153’te görüldüğü gibi, MEB'e bağlı liselerde Gıda Teknolojisi öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2018 yılında iki, 2019 yılında iki ve 2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

Liselerde gıda teknolojisi öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında üç, 2016 yılında bir, 

2017 yılında bir, 2018 yılında iki, 2019 yılında iki ve 2020 yılında sekiz kişi emekli olacaktır. 

 

Şekil 153. MEB'e bağlı liselerde görevli Gıda Teknolojisi öğretmenlerinin cinsiyete göre yaş 

piramidi. 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu bölüm, araştırma amaçları doğrultusunda ulaşılan sonuçlar ve bu sonuçlara 

yönelik oluşturulan önerileri kapsamaktadır. 

Sonuç 

Öğrenci ve öğretmenlerin en önemli eğitim alanı paydaşları olarak ele alınması, 

eğitim politikalarınınodağında olmalıdır.Birincisi, eğitim bir insan hakkı olarak bireyin 

kesinlikle içinde bulundurulması gereken bir süreçtir. İkincisi, eğitim sürecinde etkin rol 

oynayan öğretmenlerin de geleceğe umutla bakan, bedensel ve ruhsal iyilik haline sahip 

bireyler olması hem bireysel olarak hem de öğretmen olarak mesleğinde daha verimli 

olmasına neden olacaktır. Bu bağlamda toplum içinde sağlıklı, mutlu ve verimli 

öğretmenlerin varlığını garanti altına almak amacıyla, devletin eğitim hizmet alanının 

gereksinimi ve işlendirme kapasitesi kadar öğretmen yetiştirebileceği gelecek planlarını 

yapması ve uygulaması zorunludur. Bu nedenle, gelecekteki okul çağı nüfusunun ve 

öğretmen gereksiniminin doğru bir şekilde yordanması çok önemlidir.  

Türkiye'de öğretmenlik yapmak üzere Eğitim Fakültelerinden mezun olan bireylerin 

sayısı öğretmen gereksiniminin çok üzerindedir. Bu araştırmada Türkiye’de eğitim alanında 

önceki yıllarda yapılan insangücü planlamasının verilere dayanmadığına ve öngörüsüz 

olduğuna dikkat çekilmeye çalışılmıştır.  

Öğretmen işlendirmesi ile ilgili eğitim politikaları değerlendirilirken üzerinde 

durulması gereken önemli kavramlardan biri eğitim planlamasıdır. Bilimsel yöntemlerle ve 

belirli aralıklarla yapılan analizler yoluyla maliyet etkin bir eğitim planlaması yapılabilir. 

Daha önceki on yıllar içinde, öğretmen sunumunun yetersiz olduğu dönemler 

yaşanmasına karşın, son on yılda işlendirilemeyen öğretmen sayısı yüz binlerle ifade 

edilebilecek sayılara ulaşmıştır. Günümüzde üniversitelerin Eğitim Fakültelerinden mezun 

olarak öğretmenlik mesleğine atılmanın düşünü kuran lisans mezunları, hem KPSS engeli 

hem de öğretmenlikteki esnek işlendirme stratejileri nedeniyle mesleklerini yapamamaktadır. 
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Ülkemizde planlı kalkınma döneminintarihi sadece yarım yüzyıldır. Yaklaşık yarım 

yüzyıldır, eğitim alanı ile ilgili süreçler planlı bir şekilde yürütülüyor gibi görünse de, 

Türkiye'de öğretmen istem-sunum dengesi ile ilgili sorunlar günümüze kadar kısa vadeli 

yöntemlerle çözülmeye çalışılmıştır. Yakın zamana kadar ilgili kurumlardan mezun olan 

adaylar, öğretmen isteminin sunumundan düşük olması nedeniyle kolaylıkla işlendirilmiştir.  

Günümüzde öğretmen yetiştiren eğitim fakültelerinin kontenjanları istem-sunum 

dengesine uygun şekilde oluşturulmadığı için bazı alanlarda ülkenin gereksiniminden fazla 

sayıda öğretmen adayı mezun edilirken bazı alanlarda da öğretmen açığı ortaya çıkmaktadır. 

Bu durum eğitim politikalarına yön veren YÖK ve MEB gibi kurumlar arasında işbirliği ve 

eşgüdüm olmadığını, uygulayıcıların veriye dayalı bilimsel bir öngörüyesahip olmadıklarını 

düşündürmektedir.  

Türkiye’de öğretmenlerin yıllık çalışma saatleri ortalaması diğer OECD ülkelerindeki 

öğretmenlerin yıllık çalışma saati ortalamasından yüksektir ve Türkiye'deki öğretmenler, 

OECD ülkelerinde maaşı en düşük olanlar arasındadır. Sınıf başına düşen öğrenci sayısının 

yüksekliği, okul öncesi çağdaki çocukların zorla ilkokula kayıt edilmesi, öğretmen açığının 

ücretli öğretmenler tarafından kapatılmaya çalışılması, eğitimde esnek, güvencesiz ve 

kuralsız çalışma uygulamaları öğretmenlerin mesleki alanda yaşadıkları çeşitli güçlüklerin 

giderek artmasına neden olmaktadır. Gerçekte, öğretmen istemi MEB'in işlendirdiği 

öğretmen sayılarından çok yüksek olmasına karşın, Türkiye'deki işsiz öğretmen sayısı 300 

bini aşmıştır.  

Öğretmen yetiştirme sisteminde geçmişte yapılan değişiklikler öğretmenin nitelik ve 

nicelik sorununun çözülmesine katkı sağlamamıştır. Öğretmen yetiştiren kurum sayısının 

hızla artması ve eğitim fakültesi dışındaki fakülte mezunlarının da gerekli koşulları sağlaması 

durumunda öğretmen olarak atanabilmesi, öğretmen istem-sunum dengesini sunum lehine 

bozmuştur. Yukarıda sözü edilen bu gelişmeler, öğretmen yetiştirilmesinde ve 

işlendirilmesinde niteliğe önem verilmemesinin, plansızlığın ve ciddi bir öngörü eksikliğinin 

göstergesi olarak kabul edilebilir. On yıllar boyunca devam eden plansız yaklaşımların bir 

sonucu olarak öğretmen istem-sunum dengesinin önemli düzeyde bozulmuştur. 

Öğretmen İstihdam Projeksiyonları Stratejileri ve Sistemlerinin Geliştirilmesi Projesi 

(İKOP), 2012’de MEB’in öğretmen işlendirme politikalarındaki aksamaları ve eksiklikleri 

gidermek amacıyla yeni teknolojilere dayanan yaklaşımlar geliştirmeyi hedefleyen bir 
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projedir. Proje, öğretmen işlendirme politikalarına bütüncül bir yaklaşım sunmayı 

amaçlamaktadır. İKOP’ un stratejik planlama açısından önemli diğer bir özelliği de proje 

çıktılarının orta ve uzun vade için tasarlanmış olmasıdır. Orta ve uzun vadeli insan kaynakları 

planlamasının yaşama geçirilmesi ile öğretmen işlendirme politikası akılcı bir temele 

oturacak ve ülke kaynakları daha verimli kullanılacaktır. Proje ile önümüzdeki dönemde 

yaklaşık 200 bin öğretmenin işlendirilmesi beklenmektedir. Günümüze kadar, bu projedeki 

kadar çok sayıda değişkenin bir sistem modellemesine dahil edildiği başka bir öğretmen 

işlendirme projesi yürütülmemiştir. Bu projede, bölge/il düzeyinde ve yıl/alan bazında 

öğretmen istem-sunum analizlerinin yapılacak, öğretmen istem-sunumunun belirleyicilerinin 

saptanacak, ulusal, bölgesel ve yerel öğretmen işlendirme modelleri ve bu modellere dayalı 

strateji belgesi geliştirilecek ve öğretmen istem-sunum projeksiyonlarının sistematik olarak 

güncellendiği istatistiksel modeller ve bilgi ve iletişim teknolojileri (BİT) geliştirilecektir. 

Bu bağlamda İKOP ile ortaya çıkacak sonucun öğretmen istem-sunum dengesini koruması 

beklenen bir durumdur.  

Bu araştırmada, İKOP'ta da yer bulan emeklilikle öğretmenlikten ayrılma değişkeni 

dikkate alınmış ve emekli olanların yerine işlendirilecek öğretmen sayısının branş bazında 

saptanabilmesi olanaklı olmuştur. Ancak, MEBBİS'ten ulaşan verilerde öğretmenlerin 

çalışmaya başlama yaşının olmaması nedeniyle bazı öğretmenlerin emeklilik yaşının erken 

olarak saptanması sonuçlarımızın veri eksikliğine dayalı olarak yanlışlar içermesi olasıdır. 

Cinsiyet gruplaması ile oluşturduğumuz yaş piramitleri, kadın ve erkeklerin yaş emeklilik 

yaşlarının farklı olması nedeniyle yararlı olmuştur. Branşlara göre oluşturulanyaş 

piramitlerinin bir bölümünde öğretmen sayılarının belli bir değerin üzerinde olması 

nedeniyle 2015-2020 yılları arasında o branştaki öğretmen gereksinimi belirlenirken grafik 

oluşturulan yazılımdan araştırmamızın Bulgular bölümündekinden daha büyük boyutlu 

grafikler oluşturulması gerekmiştir. Yaş piramitlerinden yola çıkarak yapılan analizlerde en 

azından nüfus artışı, nüfus yapısında yaşla ilgili değişiklikler ve göç gibi parametreler dikkate 

alınmaksızın yaş piramitlerinin öğretmen isteminin belirlenmesinde yararlı olabileceği 

görülmüştür. Bu araştırmada, İKOP kadar geniş bir bakış açısı hedeflenmemekle birlikte, yaş 

piramitlerinin gelecek yıllardaki öğretmen gereksiniminin belirlenmesinde çeşitli diğer 

parametrelerle birlikte kullanabileceği görülmüştür. Tek başına emeklilik ile ilgili 
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değerlendirme bile öğretmen gereksinimi ile ilgili yordayıcı bir yaklaşım olarak kabul 

edilebilir. 

MEB'e bağlı okullardaki erkek öğretmenlerden 2015 yılında 1469, 2016 yılında 1732, 

2017 yılında 1557, 2018 yılında 1672, 2019 yılında 1743 ve 2020 yılında 1777 kişi; kadın 

öğretmenlerden 2015 yılında 1557, 2016 yılında 1672, 2017 yılında 1743, 2018 yılında 1777, 

2019 yılında 1512 ve 2020 yılında 1702 kişi emekli olacaktır. Yukarıda sözü edilen 

öğretmenlerin yerine öğretmen işlendirilmesi gerekecektir. 

MEB'e bağlı ilkokullarda İlköğretim Matematiği öğretmenliği yapan erkeklerden 

2015 yılında 12, 2016 yılında dokuz, 2017 yılında dokuz, 2018 yılında 11, 2019 yılında 12 

ve 2020 yılında sekiz kişi emekli olacaktır. Bu branşta ilkokullarda öğretmenlik yapan 

kadınlardan 2015 yılında iki, 2016 yılında iki, 2017 yılında bir, 2018 yılında bir kişi emekli 

yaş piramidi. 

MEB'e bağlı ortaokullarda İlköğretim Matematiği öğretmenliği yapan erkeklerden 

2015 yılında 264, 2016 yılında 359, 2017 yılında 274, 2018 yılında 320, 2019 yılında 306 ve 

2020 yılında 176 kişi emekli olacaktır. Bu branşta ortaokullarda öğretmenlik yapan 

kadınlardan 2015 yılında 55, 2016 yılında 80, 2017 yılında 88, 2018 yılında 101, 2019 yılında 

23 ve 2020 yılında 31 kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Matematik öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 

iki, 2016 yılında 10, 2017 yılında bir, 2018 yılında iki, 2019 yılında dört ve 2020 yılında bir 

kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Matematik öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 

yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Matematik öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 219, 

2016 yılında 232, 2017 yılında 207, 2018 yılında 190, 2019 yılında 227 ve 2020 yılında 212 

kişi emekli olacaktır. Liselerde Matematik öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 33, 

2016 yılında 53, 2017 yılında 70, 2018 yılında 75, 2019 yılında 68 ve 2020 yılında 91 kişi 

emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ilkokullarda Fen Bilimleri/Fen ve Teknoloji öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 13, 2016 yılında 24, 2017 yılında 15, 2018 yılında 24, 2019 yılında 

15 ve 2020 yılında beş kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Fen Bilimleri/Fen ve Teknoloji 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir, 2016 yılında bir, 2017 yılında iki, 2018 

yılında bir ve 2019 yılında iki kişi emekli olacaktır. 
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MEB'e bağlı ortaokullarda Fen Bilimleri/Fen ve Teknoloji öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 305, 2016 yılında 399, 2017 yılında 297, 2018 yılında 323, 2019 

yılında 343 ve 2020 yılında 220 kişi emekli olacaktır. Bu branşta ortaokullarda öğretmenlik 

yapan kadınlardan 2015 yılında 58, 2016 yılında 92, 2017 yılında 127, 2018 yılında 91, 2019 

yılında 37 ve 2020 yılında 59 kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Fen Bilimleri/Fen ve Teknoloji öğretmenliği yapan erkeklerden 

2015 yılında 14, 2016 yılında 24, 2017 yılında 19, 2018 yılında 25, 2019 yılında 22 ve 2020 

yılında 18 kişi emekli olacaktır. Liselerde Fen Bilimleri/Fen ve Teknoloji öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2016 yılında iki, 2017 yılında iki ve 2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Fizik öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında bir, 

2018 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Fizik öğretmenliği 

yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Fizik öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 65, 2016 

yılında 62, 2017 yılında 60, 2018 yılında 71, 2019 yılında 114 ve 2020 yılında 151 kişi emekli 

olacaktır. Bu branşta liselerde öğretmenlik yapan kadınlardan 2015 yılında 13, 2016 yılında 

dokuz, 2017 yılında 17, 2018 yılında 29, 2019 yılında 37 ve 2020 yılında 56 kişi emekli 

olacaktır. 

MEB’e bağlı ortaokullarda görevli Kimya/Kimya Teknolojisi erkek öğretmenlerden 

2019 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak 

öğretmen yoktur. Ortaokullarda Kimya/Kimya Teknolojisi öğretmenliği yapan kadınlardan 

2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Kimya/Kimya Teknolojisi öğretmenliği yapan erkeklerden 

2015 yılında 38, 2016 yılında 43, 2017 yılında 37, 2018 yılında 46, 2019 yılında 69 ve 2020 

yılında 117 kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde öğretmenlik yapan kadınlardan 2015 

yılında 15, 2016 yılında 17, 2017 yılında 40, 2018 yılında 55, 2019 yılında 50 ve 2020 yılında 

82 kişi emekli olacaktır. 

MEB’e bağlı ortaokullarda Biyoloji öğretmenliği yapan erkeklerden 2016 yılında iki, 

2017 yılında bir, 2018 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda 

Biyoloji öğretmenliği yapan kadın öğretmenlerden 2015 yılında emekli olacak bir kişi 

dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak erkek öğretmen yoktur. 
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MEB'e bağlı liselerde Biyoloji öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 40, 2016 

yılında 51, 2017 yılında 38, 2018 yılında 45, 2019 yılında 62 ve 2020 yılında 98 kişi emekli 

olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadın öğretmenlerden 2015 yılında 11, 2016 yılında 

31, 2017 yılında 24, 2018 yılında 39, 2019 yılında 63 ve 2020 yılında 84 kişi emekli olacaktır. 

MEB’e bağlı İlkokullarda Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenliği yapan erkek 

öğretmenlerden 2020 yılında emekli olacak iki kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli 

olacak erkek öğretmen yoktur. Bu branşta ilkokullarda Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenliği 

yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenliği yapan erkeklerden 

2016 yılında iki, 2017 yılında beş, 2018 yılında bir ve 2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

Ortaokullarda Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları 

arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 

yılında 148, 2016 yılında 194, 2017 yılında 172, 2018 yılında 192, 2019 yılında 189 ve 2020 

yılında 237 kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenliği 

yapan kadınlardan 2015 yılında 33, 2016 yılında 48, 2017 yılında 63, 2018 yılında 77, 2019 

yılında 79 ve 2020 yılında 145 kişi emekli olacaktır. 

MEB’e bağlı ilkokullarda Türkçe öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında beş, 

2016 yılında altı, 2017 yılında dört, 2018 yılında sekiz, 2019 yılında yedi ve 2020 yılında üç 

kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Türkçe öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında iki, 

2016 yılında iki, 2017 yılında dört, 2018 yılında iki, 2019 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi 

emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Türkçe öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 163, 

2016 yılında 203, 2017 yılında 185, 2018 yılında 202, 2019 yılında 177 ve 2020 yılında 136 

kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Türkçe öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 61, 

2016 yılında 71, 2017 yılında 113, 2018 yılında 85, 2019 yılında 35 ve 2020 yılında 57 kişi 

emekli olacaktır. 

 MEB'e bağlı liselerde Türkçe öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında beş, 2016 

yılında sekiz, 2017 yılında dokuz, 2018 yılında 11, 2019 yılında yedi ve 2020 yılında üç kişi 

emekli olacaktır. Liselerde Türkçe öğretmenliği yapan kadınlardan 2016 yılında bir ve 2017 

yılında bir kişi emekli olacaktır. 
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MEB’e bağlı ilkokullarda görevli erkek Tarih öğretmenlerinden 2016 yılında emekli 

olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur. 

İlkokullarda Tarih öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak 

olan yoktur. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Tarih öğretmenliği yapan erkeklerden 2016 yılında iki, 

2017 yılında üç, 2018 yılında bir, 2019 yılında iki ve 2020 yılında dört kişi emekli olacaktır. 

Liselerde Tarih öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak 

olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Tarih öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 106, 2016 

yılında 144, 2017 yılında 123, 2018 yılında 116, 2019 yılında 150 ve 2020 yılında 166 kişi 

emekli olacaktır. Liselerde Tarih öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 19, 2016 

yılında 19, 2017 yılında 32, 2018 yılında 37, 2019 yılında 33 ve 2020 yılında 38 kişi emekli 

olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Coğrafya öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 58, 

2016 yılında 75, 2017 yılında 72, 2018 yılında 78, 2019 yılında 97 ve 2020 yılında 106 kişi 

emekli olacaktır. Liselerde Coğrafya öğretmenliği yapan kadın öğretmenlerden 2015 yılında 

13, 2016 yılında 15, 2017 yılında 24, 2018 yılında 32, 2019 yılında 26 ve 2020 yılında 55 

kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak kadın öğretmen yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Psikoloji öğretmenliği yapan erkeklerden 2015-2020 yılları 

arasında emekli olacak olan yoktur. Liselerde Psikoloji öğretmenliği yapan kadınlardan 2018 

yılında bir ve 2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ilkokullarda Rehberlik Öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında üç, 

2016 yılında iki, 2017 yılında bir, 2018 yılında bir, 2019 yılında iki ve 2020 yılında sekiz kişi 

emekli olacaktır. İlkokullarda Rehberlik Öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında iki, 

2016 yılında iki, 2017 yılında iki, 2018 yılında iki, 2019 yılında altı ve 2020 yılında yedi kişi 

emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Rehberlik Öğretmenliği yapan erkeklerden 2016 yılında 

iki, 2017 yılında bir, 2018 yılında iki, 2019 yılında beş ve 2020 yılında beş kişi emekli 

olacaktır. Ortaokullarda Rehberlik Öğretmenliği yapan kadınlardan 2016 yılında bir, 2017 

yılında iki, 2018 yılında beş, 2019 yılında bir ve 2020 yılında yedi kişi emekli olacaktır. 
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MEB'e bağlı liselerde Rehberlik Öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında iki, 

2016 yılında üç, 2017 yılında sekiz, 2018 yılında üç, 2019 yılında yedi ve 2020 yılında 11 

kişi emekli olacaktır. Liselerde Rehberlik Öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında üç, 

2016 yılında beş, 2017 yılında üç, 2018 yılında üç, 2019 yılında 11 ve 2020 yılında 11 kişi 

emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Felsefe öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 16, 2016 

yılında 12, 2017 yılında 18, 2018 yılında 19, 2019 yılında 17 ve 2020 yılında 32 kişi emekli 

olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadın öğretmenlerden 2015 yılında üç, 2016 yılında 

10, 2017 yılında beş, 2018 yılında 15, 2019 yılında 24 ve 2020 yılında 32 kişi emekli 

olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Sanat Tarihi öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında altı, 

2016 yılında beş, 2017 yılında iki, 2018 yılında üç, 2019 yılında altı ve 2020 yılında üç kişi 

emekli olacaktır. Bu branşta liselerde öğretmenlik yapan kadınlardan 2015 yılında bir, 2016 

yılında bir, 2017 yılında bir, 2018 yılında üç, 2019 yılında iki ve 2020 yılında dört kişi emekli 

olacaktır. 

MEB'e bağlı ilkokullarda Din Kültürü öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 

12, 2016 yılında 18, 2017 yılında 14, 2018 yılında 23, 2019 yılında 38 ve 2020 yılında 35 

kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Din Kültürü öğretmenliği yapan kadınlardan 2017 yılında 

bir, 2018 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Din Kültürü öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 

76, 2016 yılında 93, 2017 yılında 71, 2018 yılında 122, 2019 yılında 149 ve 2020 yılında 183 

kişi emekli olacaktır. Bu branşta ilkokullarda görevli kadın öğretmenlerden 2016 yılında bir, 

2017 yılında üç, 2018 yılında beş, 2019 yılında altı ve 2020 yılında dokuz kişi emekli 

olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Din Kültürü öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 80, 

2016 yılında 88, 2017 yılında 74, 2018 yılında 98, 2019 yılında 129 ve 2020 yılında 192 kişi 

emekli olacaktır. Liselerde Din Kültürü öğretmenliği yapan kadınlardan 2017 yılında bir, 

2019 yılında üç ve 2020 yılında dört kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ilkokullarda Sosyal Bilgiler öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 

yılında yedi, 2016 yılında sekiz, 2017 yılında altı, 2018 yılında sekiz, 2019 yılında altı ve 

2020 yılında beş kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Sosyal Bilgiler öğretmenliği yapan 
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kadınlardan 2015 yılında bir, 2016 yılında bir, 2018 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli 

olacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Sosyal Bilgiler öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 

yılında 131, 2016 yılında 193, 2017 yılında 146, 2018 yılında 169, 2019 yılında 153 ve 2020 

yılında 123 kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda sosyal bilgiler öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015 yılında 28, 2016 yılında 38, 2017 yılında 52, 2018 yılında 43, 2019 yılında 

31 ve 2020 yılında 34 kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ilkokullarda Sınıf Öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 1766, 

2016 yılında 2510, 2017 yılında 2091, 2018 yılında 2206, 2019 yılında 2165 ve 2020 yılında 

1874 kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Sınıf Öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 

656, 2016 yılında 821, 2017 yılında 1004, 2018 yılında 935, 2019 yılında 735 ve 2020 yılında 

927 kişi emekli olacaktır. 

 MEB'e bağlı ortaokullarda Sınıf Öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 95, 

2016 yılında 163, 2017 yılında 112, 2018 yılında 120, 2019 yılında 102 ve 2020 yılında 85 

kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Sınıf Öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında17, 

2016 yılında 17, 2017 yılında 33, 2018 yılında 17, 2019 yılında 11 ve 2020 yılında 14 kişi 

emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ilkokullarda İngilizce öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 11, 

2016 yılında 11, 2017 yılında 15, 2018 yılında 13, 2019 yılında 16 ve 2020 yılında 12 kişi 

emekli olacaktır. İlkokullarda İngilizce öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında dokuz, 

2016 yılında 13, 2017 yılında 21, 2018 yılında 11, 2019 yılında 11 ve 2020 yılında 17 kişi 

emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda İngilizce öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 25, 

2016 yılında 27, 2017 yılında 35, 2018 yılında 39, 2019 yılında 31 ve 2020 yılında 28 kişi 

emekli olacaktır. Bu branşta ortaokullarda öğretmenlik yapan kadınlardan 2015 yılında 18, 

2016 yılında 24, 2017 yılında 34, 2018 yılında 48, 2019 42 ve 2020 yılında 62 kişi emekli 

olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde İngilizce öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 47, 2016 

yılında 78, 2017 yılında 76, 2018 yılında 76, 2019 yılında 74 ve 2020 yılında 85 kişi emekli 

olacaktır. Bu branşta liselerde öğretmenlik yapan kadınlardan 2015 yılında 29, 2016 yılında 
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52, 2017 yılında 79, 2018 yılında 78, 2019 yılında 83 ve 2020 yılında 122 kişi emekli 

olacaktır. 

MEB'e bağlı ilkokullarda Fransızca öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında bir, 

2016 yılında iki, 2017 yılında üç ve 2018 yılında iki kişi emekli olacaktır. İlkokullarda 

Fransızca öğretmenliği yapan erkek öğretmenlerden 2017 yılında emekli olacak bir kişi 

dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak kadın öğretmen yoktur. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Fransızca öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yıllında 

13, 2016 yılında beş, 2017 yılında üç, 2018 yılında dört, 2019 yılında 10 ve 2020 yılında bir 

kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Fransızca öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 

iki, 2017 yılında iki, 2019 yılında bir ve 2020 yılında dört kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Fransızca öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 12, 

2016 yılında 26, 2017 yılında 22, 2018 yılında 17, 2019 yılında 17 ve 2020 yılında 23 kişi 

emekli olacaktır. Bu branşta liselerde öğretmenlik yapan kadınlardan 2015 yılında dört, 2016 

yılında üç, 2017 yılında altı, 2018 yılında beş, 2019 yılında üç ve 2020 yılında dört kişi 

emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Almanca öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında iki, 

2016 yılında bir, 2019 yılında iki ve 2020 yılında üç kişi emekli olacaktır. Bu branşta 

ortaokullarda görevli kadınlardan 2017 yılında iki ve 2018 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Almanca öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 27, 

2016 yılında 32, 2017 yılında 27, 2018 yılında 33, 2019 yılında 56 ve 2020 yılında 67 kişi 

emekli olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadınlardan 2015 yılında sekiz, 2016 yılında 

beş, 2017 yılında 16, 2018 yılında 21, 2019 yılında 28 ve 2020 yılında 26 kişi emekli 

olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Japonca öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 

yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Rusça öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-

2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Rusça öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 

yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde İspanyolca öğretmenliği yapan kadın bireyler 2015-2020 

yıllarında emekli olmayacaktır. 
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MEB'e bağlı liselerde Çince öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 

yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Arapça öğretmenliği yapan erkeklerden 2020 yılında bir 

kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Arapça öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 

yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Arapça öğretmenliği yapan erkeklerden 2017 yılında bir, 2019 

yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadın 

öğretmenlerden 2020 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde 

emekli olacak öğretmen yoktur. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Yaşayan Diller ve Lehçeleri/Kürtçe-Kurmanci 

öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 MEB'e bağlı ortaokullarda Yaşayan Diller Ve Lehçeleri/Kürtçe - Zazaca 

öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

 MEB'e bağlı ilkokullarda Beden Eğitimi öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 

yılında bir, 2016 yılında dört, 2017 yılında üç, 2018 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 

yılında iki kişi emekli olacaktır. Bu branşta ilkokullarda görevli kadınlardan 2016 yılında bir, 

2019 yılında iki ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Beden Eğitimi öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 

yılında 42, 2016 yılında 61, 2017 yılında 61, 2018 yılında 83, 2019 yılında 72 ve 2020 yılında 

67 kişi emekli olacaktır. Bu branşta ortaokullarda görevli kadınlardan 2015 yılında 12, 2016 

yılında 12, 2017 yılında 11, 2018 yılında 17, 2019 yılında 19 ve 2020 yılında 24 kişi emekli 

olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Beden Eğitimi öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 

78, 2016 yılında 94, 2017 yılında 95, 2018 yılında 94, 2019 yılında 117 ve 2020 yılında 101 

kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadınlardan 2015 yılında 12, 2016 yılında 

sekiz, 2017 yılında 22, 2018 yılında 35, 2019 yılında 38 ve 2020 yılında 51 kişi emekli 

olacaktır. 

MEB'e bağlı ilkokullarda Bilişim Teknolojileri öğretmenliği yapan erkek veya 

kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Bilişim Teknolojileri öğretmenliği yapan erkek veya kadın 

öğretmenlerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 
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MEB'e bağlı liselerde Bilişim Teknolojileri öğretmenliği yapan erkeklerden 2020 

yılında emekli olacak bir kişi dışında öğretmen yoktur. Bu branşta öğretmenlik yapan 

kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB’e bağlı ortaokullarda İmam Hatip Lisesi meslek dersleri öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında üç, 2016 yılında üç, 2017 yılında dört, 2018 yılında üç, 2019 yılında 

üç ve 2020 yılında beş kişi emekli olacaktır. Bu branşta görevli kadın öğretmenlerden 2015-

2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

 MEB’e bağlı liselerde İmam Hatip Lisesi meslek dersleri öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 130, 2016 yılında 124, 2017 yılında 99, 2018 yılında 122, 2019 

yılında 151 ve 2020 yılında 185 kişi emekli olacaktır. Liselerde İmam Hatip Lisesi meslek 

dersleri öğretmenliği yapan kadın öğretmenlerden 2015 yılında bir, 2017 yılında üç, 2018 

yılında dört, 2019 yılında üç ve 2020 yılında 13 kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Öğretmenlik Meslek Bilgisi Dersleri öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2017 yılında üç, 2018 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

Liselerde Öğretmenlik Meslek Bilgisi Dersleri öğretmenliği yapan kadın öğretmenlerden 

2019 yılında bir ve 2020 yılında emekli olacak bir kişi dışında 2015-2018 yıllarında emekli 

olacak kadın öğretmen yoktur. 

 MEB'e bağlı liselerde Matbaa öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında bir ve 

2016 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Matbaa 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Grafik ve Fotoğraf/Grafik öğretmenliği yapan kadınlardan 

2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Grafik ve Fotoğraf/Grafik öğretmenliği yapan erkeklerden 

2015 yılında bir, 2017 yılında iki ve 2018 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Grafik 

Ve Fotoğraf/Grafik öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında altı, 2016 yılında altı, 2017 

yılında dokuz, 2018 yılında beş, 2019 yılında altı ve 2020 yılında sekiz kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Grafik ve Fotoğraf/Fotoğraf öğretmenliği yapan erkek ve kadın 

bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı ilkokullarda Görsel Sanatlar öğretmenliği yapan erkeklerden 2017 

yılında üç, 2018 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Görsel 
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Sanatlar öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir, 2016 yılında bir, 2017 yılında bir, 

2018 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Görsel Sanatlar öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 

yılında 23, 2016 yılında 28, 2017 yılında 41, 2018 yılında 44, 2019 yılında 35 ve 2020 yılında 

27 kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Görsel Sanatlar öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 

yılında 15, 2016 yılında 20, 2017 yılında 43, 2018 yılında 27, 2019 yılında 34 ve 2020 yılında 

36 kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Görsel Sanatlar öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 

17, 2016 yılında 29, 2017 yılında 39, 2018 yılında 25, 2019 yılında 29 ve 2020 yılında 42 

kişi emekli olacaktır. Liselerde Görsel Sanatlar öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 

14, 2016 yılında 21, 2017 yılında 16, 2018 yılında 26, 2019 yılında 23 ve 2020 yılında 31 

kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Radyo Televizyon öğretmenliği yapan erkeklerden 2016 

yılında bir, 2017 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Radyo 

Televizyon öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan 

yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Gazetecilik öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-

2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Halkla İlişkiler ve Organizasyon Hizmetleri öğretmenliği 

yapan erkeklerden 2018 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde 

emekli olacak öğretmen yoktur. Liselerde Halkla İlişkiler ve Organizasyon Hizmetleri 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Büro Yönetimi öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 

17, 2016 yılında 18, 2017 yılında 15, 2018 yılında 13, 2019 yılında 20 ve 2020 yılında 25 

kişi emekli olacaktır. Liselerde Büro Yönetimi öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 

dört, 2016 yılında beş, 2017 yılında altı, 2018 yılında yedi, 2019 yılında altı ve 2020 yılında 

15 kişi emekli olacaktır. 

MEB’e bağlı liselerde Muhasebe Finansman öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 

yılında 61, 2016 yılında 69, 2017 yılında 37, 2018 yılında 38, 2019 yılında 31 ve 2020 yılında 

45 kişi emekli olacaktır.  Liselerde Muhasebe Finansman öğretmenliği yapan kadınlardan 
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2015 yılında 15, 2016 yılında 12, 2017 yılında 14, 2018 yılında 21, 2019 yılında 22 ve 2020 

yılında 28 kişi emekli olacaktır. 

MEB’e bağlı liselerde Sağlık/Çevre Sağlığı öğretmenliği yapan erkeklerden 2016 

yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen 

yoktur. Liselerde Sağlık/Çevre Sağlığı öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları 

arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Radyoloji öğretmenliği yapan erkeklerden 2016 yılında 

bir, 2018 yılında bir ve 2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Sağlık/Radyoloji 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2017 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi 

emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Tıbbi Laboratuar öğretmenliği yapan erkeklerden 2018 

yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında beş kişi emekli olacaktır. Liselerde Sağlık/Tıbbi 

Laboratuar öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında iki, 2018 yılında bir, 2019 yılında 

bir ve 2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Ortopedik Protez - Ortez öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Bu branşta liselerde 

görevli kadın öğretmenlerden 2019 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen 

yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Diş Protez öğretmenliği yapan erkeklerden 2015-2020 

yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Bu branşta liselerde görevli kadın öğretmenlerden 

2018 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak 

öğretmen yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Hemşirelik öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 

yılında bir,  2016 yılında üç, 2017 yılında bir, 2018 yılında bir, 2019 yılında altı ve 2020 

yılında beş kişi emekli olacaktır. Liselerde Sağlık/Hemşirelik öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015 yılında üç,  2016 yılında altı, 2017 yılında 15, 2018 yılında 17, 2019 yılında 

15 ve 2020 yılında 31 kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Acil Sağlık Hizmetleri öğretmenliği yapan erkeklerden 

2016 yılında iki, 2017 yılında iki, 2018 yılında üç, 2019 yılında üç ve 2020 yılında beş kişi 

emekli olacaktır. Liselerde Sağlık/Acil Sağlık Hizmetleri öğretmenliği yapan kadınlardan 
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2016 yılında bir, 2017 yılında iki, 2018 yılında dört, 2019 yılında iki ve 2020 yılında beş kişi 

emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Sağlık Hizmetleri Sekreterliği öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2018 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Sağlık/Sağlık 

Hizmetleri sekreterliği öğretmenliği yapan kadınlardan 2018 yılında bir, 2019 yılında bir ve 

2020 yılında üç kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Sağlık/Anestezi ve Reanimasyon öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2019 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde 

görevli kadın öğretmenlerden 2015 yılında iki, 2017 yılında bir, 2019 yılında iki ve 2020 

yılında bir kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Sağlık Bilgisi öğretmenliği yapan erkeklerden 2015-2020 

yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Liselerde Sağlık Bilgisi öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2016 yılında bir, 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Biyomedikal Cihaz Teknolojileri öğretmenliği yapan erkek ve 

kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Çocuk Gelişimi ve Eğitimi öğretmenliği yapan erkeklerden 

2018 yılında bir ve 2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde çocuk gelişimi ve eğitimi 

öğretmenliği yapan kadınlarda 2015 yılında dört, 2016 yılında 13, 2017 yılında 18, 2018 

yılında 18, 2019 yılında 18 ve 2020 yılında 22 kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Hasta ve Yaşlı Hizmetleri öğretmenliği yapan erkek ve kadın 

bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı ilkokullarda Özel Eğitim öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 

bir, 2016 yılında beş, 2017 yılında 10, 2018 yılında altı, 2019 yılında altı ve 2020 yılında 10 

kişi emekli olacaktır. İlkokullarda Özel Eğitim öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 

iki, 2017 yılında yedi, 2018 yılında dört, 2019 yılında iki ve 2020 yılında bir kişi emekli 

olacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Özel Eğitim öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 

bir, 2016 yılında 11, 2017 yılında dört, 2018 yılında 10, 2019 yılında üç ve 2020 yılında üç 

kişi emekli olacaktır. Ortaokullarda Özel Eğitim öğretmenliği yapan kadınlardan 2017 

yılında üç, 2018 yılında beş ve 2020 yılında beş kişi emekli olacaktır. 
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MEB'e bağlı liselerde Özel Eğitim öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında dört, 

2016 yılında sekiz, 2017 yılında 10, 2018 yılında altı, 2019 yılında sekiz ve 2020 yılında 

dokuz kişi emekli olacaktır. Liselerde Özel Eğitim öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 

yılında iki, 2016 yılında yedi, 2017 yılında altı, 2018 yılında bir ve 2020 yılında iki kişi 

emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Konaklama ve Seyahat Hizmetleri öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında bir, 2016 yılında iki, 2017 yılında dört, 2018 yılında altı, 2019 

yılında altı ve 2020 yılında altı kişi emekli olacaktır. Liselerde Konaklama ve Seyahat 

Hizmetleri öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir, 2018 yılında iki, 2019 yılında 

iki ve 2020 yılında sekiz kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Eğlence Hizmetleri öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 

2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Ulaştırma Hizmetleri öğretmenliği yapan erkek ve kadın 

bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Yiyecek İçecek Hizmetleri öğretmenliği yapan erkeklerden 

2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Yiyecek İçecek Hizmetleri öğretmenliği 

yapan kadınlardan 2015 yılında beş, 2016 yılında 11, 2017 yılında yedi, 2018 yılında 11, 

2019 yılında 10 ve 2020 yılında 25 kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ilkokullarda Teknoloji ve Tasarım öğretmenliği yapan erkeklerden 2016 

yılında bir ve 2018 yılında bir, 2019 yılında iki ve 2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. Bu 

branşta görevli kadın öğretmenlerden 2018 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında yedi 

kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda Teknoloji ve Tasarım öğretmenliği yapan erkeklerden 

2015 yılında 16, 2016 yılında 32, 2017 yılında22, 2018 yılında 28, 2019 yılında 38 ve 2020 

yılında 46 kişi emekli olacaktır. Bu branşta ortaokullarda görevli kadın öğretmenlerden 2015 

yılında 23, 2016 yılında 25, 2017 yılında 27, 2018 yılında 46, 2019 yılında 51 ve 2020 yılında 

123 kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Teknoloji ve Tasarım öğretmenliği yapan erkeklerden 2015-

2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Bu branşta liselerde görevli kadın 

öğretmenlerden 2018 yılında bir ve 2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. 
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MEB'e bağlı ortaokullarda Giyim Üretim Teknolojisi öğretmenliği yapan kadın 

bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Giyim Üretim Teknolojisi öğretmenliği yapan erkek bireyler 

2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. Liselerde giyim üretim teknolojisi öğretmenliği 

yapan kadınlardan 2015 yılında 10, 2016 yılında 15, 2017 yılında 17, 2018 yılında 16, 2019 

yılında 20 ve 2020 yılında 14 kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Ayakkabı ve Saraciye Teknolojisi öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2016 yılında emekli olacak bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli 

olacak erkek öğretmen yoktur. Bu branşta liselerde görevli kadın öğretmenlerden 2016 

yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen 

yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Kuyumculuk Teknolojisi öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 

yılında bir ve 2017 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Kuyumculuk Teknolojisi 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Metal Teknolojisi öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 yılında 

29, 2016 yılında 38, 2017 yılında 32, 2018 yılında 49, 2019 yılında 51 ve 2020 yılında 58 

kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadın öğretmenlerden 2017 yılında emekli 

olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur. 

MEB’e bağlı liselerde Plastik Teknolojisi öğretmenliği yapan erkeklerden 2016 

yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen 

yoktur. Liselerde Plastik Teknolojisi öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları 

arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Seramik ve Cam Teknolojisi öğretmenliği yapan erkeklerden 

2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Bu branşta liselerde görev yapan 

kadınlardan 2019 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

MEB’e bağlı liselerde Tesisat Teknolojisi ve İklimlendirme öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında bir, 2016 yılında üç, 2017 yılında dört, 2018 yılında yedi, 2019 

yılında üç ve 2020 yılında dokuz kişi emekli olacaktır. Liselerde Tesisat Teknolojisi ve 

İklimlendirme öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan 

yoktur. 
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MEB'e bağlı liselerde Elektrik – Elektronik Tekniği/Elektrik öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 22, 2016 yılında 34, 2017 yılında 31, 2018 yılında 27, 2019 yılında 

47 ve 2020 yılında 47 kişi emekli olacaktır. Liselerde Elektrik – Elektronik Tekniği/Elektrik 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında üç, 2017 yılında üç, 2018 yılında iki, 2019 

yılında bir ve 2020 yılında altı kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Elektrik – Elektronik Tekniği/Elektronik öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında altı, 2016 yılında dokuz, 2017 yılında beş, 2018 yılında 19, 2019 

yılında 12 ve 2020 yılında 12 kişi emekli olacaktır. Liselerde Elektrik – Elektronik 

Tekniği/Elektronik öğretmenliği yapan kadınlardan 2019 yılında bir ve 2020 yılında dört kişi 

emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Endüstriyel Otomasyon Teknikleri öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2016 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Endüstriyel Otomasyon 

Teknikleri öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan 

yoktur. 

MEB’e bağlı liselerde Motorlu Araçlar Teknolojisi öğretmenliği yapan erkeklerden 

2015 yılında 24, 2016 yılında 23, 2017 yılında 13, 2018 yılında 22, 2019 yılında 24 ve 2020 

yılında 23 kişi emekli olacaktır.  Liselerde Motorlu Araçlar Teknolojisi öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2016 yılında bir, 2018 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli 

olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Denizcilik/Gemi Yönetimi ve Hizmetleri öğretmenliği yapan 

erkek ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Denizcilik/Gemi Makineleri öğretmenliği yapan erkeklerden  

2019 yılında iki ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadın 

öğretmenlerden 2020 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde 

emekli olacak öğretmen yoktur. 

MEB’e liselerde Denizcilik/Gemi Elektroniği öğretmenliği yapan erkeklerden 2018 

yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen 

yoktur. Liselerde Denizcilik/Gemi Elektroniği öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında 

bir ve 2016 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Denizcilik/Su Ürünleri öğretmenliği yapan erkek ve 

kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 
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MEB’e bağlı liselerde Gemi Yapımı/Çelik Gemi Yapımı öğretmenliği yapan erkek 

öğretmenlerden 2015 yılında emekli olacak bir kişi dışında 2016-2020 yıllarında emekli 

olacak erkek öğretmen yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Gemi Yapımı/Gemi Ressamlığı öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Gemi Yapımı/Gemi Ressamlığı 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Gemi Yapımı/Tekne ve Yat Yapımı öğretmenliği yapan erkek 

ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Sanat ve Tasarım/İç Mekan Dekorasyon öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2017 yılında bir kişi emekli olacaktır. Liselerde Sanat ve Tasarım/İç Mekan 

Dekorasyon öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir ve 2018 yılında bir kişi emekli 

olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Sanat Ve Tasarım/Plastik Sanatlar öğretmenliği yapan erkek ve 

kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Sanat ve Tasarım/Dekoratif Sanatlar öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Liselerde Sanat ve 

Tasarım/Dekoratif Sanatlar öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir ve 2018 yılında 

bir kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde El Sanatları Tekniği/Nakış öğretmenliği yapan erkek bireyler 

2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. Liselerde El Sanatları Tekniği/Nakış 

öğretmenliği yapan kadınlarda 2015 yılında üç, 2016 yılında yedi, 2017 yılında yedi, 2018 

yılında 13, 2019 yılında 11 ve 2020 yılında 21 kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı ortaokullarda El Sanatları Tekniği/El Sanatları öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde El Sanatları Tekniği/El Sanatları öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Liselerde El Sanatları 

Tekniği/ El Sanatları öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında beş, 2016 yılında iki, 2017 

yılında altı, 2018 yılında üç, 2019 yılında yedi ve 2020 yılında 12 kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde İnşaat Teknolojisi/Yapı Tasarımı öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 11,  2016 yılında 16, 2017 yılında sekiz, 2018 yılında 10, 2019 

yılında 12 ve 2020 yılında 12 kişi emekli olacaktır. Liselerde İnşaat Teknolojisi/Yapı 
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Tasarımı öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir, 2017 yılında iki, 2018 yılında iki 

ve 2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

 MEB'e bağlı liselerde İnşaat Teknolojisi/Yapı Dekorasyon öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2018 yılında bir emekli olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadın 

öğretmenlerden 2018 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde 

emekli olacak öğretmen yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Makine Teknolojisi/Makine ve Kalıp öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 50,  2016 yılında 60, 2017 yılında 47, 2018 yılında 72, 2019 yılında 

84 ve 2020 yılında 76 kişi emekli olacaktır. Liselerde Makine Teknolojisi/Makine ve Kalıp 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2018 yılında bir, 2019 yılında dört ve 2020 yılında iki kişi 

emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Makine Teknolojisi/Makine Ressamlığı öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında 14,  2016 yılında 11, 2017 yılında dokuz, 2018 yılında dört, 2019 

yılında 10 ve 2020 yılında 17 kişi emekli olacaktır. Liselerde Makine Teknolojisi/Makine 

Ressamlığı öğretmenliği yapan kadınlardan 2016 yılında dört, 2017 yılında bir, 2018 yılında 

bir, 2019 yılında üç ve 2020 yılında yedi kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Makine Teknolojisi/Makine Model öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015 yılında beş,  2016 yılında dört, 2017 yılında iki, 2018 yılında iki, 2019 

yılında dört ve 2020 yılında yedi kişi emekli olacaktır. Liselerde Makine Teknolojisi/Makine 

Model öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Raylı Sistemler Teknolojisi/Ray. Sis. Elektrik – Elektronik 

öğretmenliği yapan erkeklerden 2018 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Raylı Sistemler Teknolojisi/İnşaat öğretmenliği yapan erkek ve 

kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Raylı Sistemler Teknolojisi/Makine öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Raylı Sistemler Teknolojisi/Mekatronik öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Raylı Sistemler Teknolojisi/İşletme öğretmenliği yapan erkek 

ve kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 
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MEB'e bağlı liselerde Uçak Bakım/Uçak Elektroniği öğretmenliği yapan erkek ve 

kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Uçak Bakım/Uçak Gövde - Motor öğretmenliği yapan 

erkeklerden 2017 yılında bir kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadın 

öğretmenlerden 2020 yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde 

emekli olacak öğretmen yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Metalurji Teknolojisi öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 

yılında üç, 2016 yılında beş, 2017 yılında iki, 2018 yılında üç, 2019 yılında yedi ve 2020 

yılında bir kişi emekli olacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadın öğretmenlerden 2018 

yılında emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen 

yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Tekstil Teknolojisi/Trikotaj öğretmenliği yapan erkeklerden 

2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Liselerde Tekstil Teknolojisi/Trikotaj 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2016 yılında bir, 2018 yılında iki ve 2020 yılında bir kişi 

emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Mobilya Ve İç Mekan Tasarım öğretmenliği yapan erkeklerden 

2015 yılında 18, 2016 yılında 26, 2017 yılında 14, 2018 yılında 14, 2019 yılında 22 ve 2020 

yılında 26 kişi emekli olacaktır. Liselerde Mobilya Ve İç Mekan Tasarım öğretmenliği yapan 

kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. 

MEB'e bağlı liselerde Bahçecilik öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 2015-

2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Tarım Tekniği/Bahçe ve Tarla Bitkileri öğretmenliği yapan 

erkeklerden ikisi 2015 yılında emekli olacaktır. Bu branştaki kadın bireyler 2015-2020 

yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Tarım Tekniği /Bahçe Peyzaj öğretmenliği yapan erkek ve 

kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Tarım Tekniği/Tarım Makineleri öğretmenliği yapan erkek ve 

kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Tarım Tekniği/Tekstil öğretmenliği yapan erkeklerden 2017 

yılında bir, 2018 yılında dört ve 2020 yılında dört kişi emekli olacaktır.  Liselerde Tarım 
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Tekniği/Tekstil öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında bir, 2016 yılında üç, 2017 

yılında bir, 2018 yılında iki, 2019 yılında iki ve 2020 yılında üç kişi emekli olacaktır. 

MEB’e bağlı liselerde Tarım Tekniği/Tekstil terbiye öğretmenliği yapan 2019 yılında 

emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur. 

Liselerde tarım Tekniği/Tekstil Terbiye öğretmenliği yapan kadınlardan 2018 yılında bir, 

2019 yılında bir ve 2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Yenilenebilir Enerji Teknolojileri öğretmenliği yapan erkek ve 

kadın bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB’e bağlı liselerde Hayvan Sağlığı öğretmenliği yapan erkek ve kadın bireyler 

2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Hayvan Yetiştiriciliği öğretmenliği yapan erkek ve kadın 

bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB’e bağlı liselerde Adalet öğretmenliği yapan erkek öğretmenlerden 2020 yılında 

emekli olacak olan bir kişi dışında sözü edilen yıllar içinde emekli olacak öğretmen yoktur. 

Liselerde Adalet öğretmenliği yapan kadınlardan 2015-2020 yılları arasında emekli olacak 

olan yoktur. 

MEB’e bağlı liselerde Pazarlama ve Perakende öğretmenliği yapan erkeklerden 2015 

yılında bir, 2016 yılında iki, 2018 yılında üç, 2019 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli 

olacaktır. Liselerde Pazarlama ve Perakende yapan kadınlardan 2015 yılında bir, 2016 

yılında iki, 2017 yılında bir ve 2020 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Aile ve Tüketici Hizmetleri öğretmenliği yapan erkeklerden 

2015-2020 yılları arasında emekli olacak olan yoktur. Bu branşta liselerde görevli kadın 

öğretmenlerden 2018 yılında bir, 2019 yılında bir ve 2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri öğretmenliği yapan erkek 

bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. Bu branşta liselerde görevli kadın 

öğretmenlerden 2018 yılında iki ve 2019 yılında bir kişi emekli olacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Müzik Aletleri Yapımı öğretmenliği yapan erkek ve kadın 

bireyler 2015-2020 yıllarında emekli olmayacaktır. 

MEB'e bağlı liselerde Gıda Teknolojisi öğretmenliği yapan erkeklerden 2018 yılında 

iki, 2019 yılında iki ve 2020 yılında iki kişi emekli olacaktır. Liselerde gıda teknolojisi 



233 

 

öğretmenliği yapan kadınlardan 2015 yılında üç, 2016 yılında bir, 2017 yılında bir, 2018 

yılında iki, 2019 yılında iki ve 2020 yılında sekiz kişi emekli olacaktır. 

 

Planlı yaklaşımlar sayesinde ülkenin gereksinim duyduğu alanlarında gereken sayı ve 

nitelikte öğretmen gereksiniminin belirlenmesi, bu personelin yetiştirilmesi, işlendirilmesi, 

gelişim düzeylerinin izlenmesi ve değerlendirilmesi, olanaklı hale gelecektir. İşlendirme ile 

ilgili tahminlerin doğru yapılmış olması, her alandaki nitelikli insangücünün sağlanmasına, 

ülkenin hızlı bir biçimde kalkınmasına ve topluma dahil olan bireylerin yaşam doyumlarının 

yüksek düzeylerde olmasına katkıda bulunacaktır.  

 

Öneriler 

Bu araştırma sonuçlarına göre şu önerilerde bulunulmuştur: 

1-Uzun ve kısa vadeli nüfus projeksiyonlarının ve hareketlerinin analizinin herhangi 

bir kamu hizmet alanı için öncelikli olarak yapılması gerekmektedir. 

2-Gelecekteki herhangi bir zaman diliminde ilkokul, ortaokul ve liseye devam edecek 

öğrenci sayısının nüfus projeksiyonları ve hareketleri analizlerine dayanarak kestirilmesi 

gerekmektedir. 

3-Gelişmekte olan ülkeler sınıfında olan Türkiye'de, hangi sektörlerin (Eğitim, 

Sağlık, Sanayi, Tarım ve Hayvancılık vb.) gelişecek olduğu da sektörlere özgü 

projeksiyonanalizleri ilekestirilmeye çalışılmalı ve bu sektörlerin nitelikli eleman 

gereksinimi belirlenmelidir. 

4-Sektörlerin gereksinimi saptandıktan sonra meslek liselerinde yetiştirilecek olan 

nitelikli eleman sayısının kestirilmesi ve buna uygun ders içeriklerinin oluşturulması 

gerekmektedir. 

5-Lisans veya önlisans düzeyinde eğitim görmesi planlanan bireylerin, ilkokul, 

ortaokul ve lise eğitim süreci boyunca ilgili lisans veya önlisans eğitimlerine 

hazırlanabilmesini sağlayabilecek çeşitli ders içeriği yaklaşımlarının uygulanması 

gerekmektedir. 
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6-Nüfus projeksiyonları ve sektörel gereksinimler kestirildikten sonra, eğitim 

alanındaki ilkokul, ortaokul ve lise/meslek lisesi düzeyinde branşa göre öğretmen 

gereksinimleri saptanmalıdır. 

7-Böylece, eğitim fakültelerinden gelecekte belli branşlara göre mezun olması 

gereken öğretmen sayıları kestirilebilir ve eğitim fakültelerinden öğretmen sunumu istem ile 

dengeli hale getirilebilir. 

8-Sonraki araştırmaların, -araştırmanın boyutu ve/veya bütçesine bağlı olmak üzere- 

ülkenin/bölgenin/ilin nüfus projeksiyonlarının (doğumlar, ölümler, göçler vb.), sektörel 

eğilimlerinin ve sosyal değişim (örneğin, kız çocuklarının zorunlu eğitim döneminden sonra 

da okula gönderilmesi ile ilgili değişimler) beklentilerinin de dikkate alındığı yöntemlerle 

belli bir zaman noktasında gereksinim duyulan öğretmen sayısının belirlendiği; kısa, orta ve 

uzun vadeli projeksiyonların kullanıldığı araştırmalar olması ülkenin geleceği açısından daha 

yararlı olacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



235 

 

KAYNAKÇA 

1739 Sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu.  Kabul Tarihi: 14.06.1973. (R.G. Tarihi: 

24.06.1973): R.G. Sayısı: 14574. 

222 Sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanunu.  Cilt R.G. Tarihi: 12.1.1961. (R.G. Sayısı: 10705). 

Acar, A. C. (2009). İnsan Kaynakları Planlaması ve İşgören Seçimi. İnsan Kaynakları 

Yönetimi. (Dördüncü Bası). İstanbul, Beta Yayınevi. ss 93-105. 

Aktepe, V. (2005). Eğitimde Bireyi Tanımanın Önemi. Gazi Üniversitesi Kırşehir Eğitim 

Fakültesi Yayını Cilt 6. (2): 16. 

Akyüz, Y. (2010). Türk Eğitim Tarihi: M.Ö. 1000 - M.S. 2012. (22. Baskı). Ankara, Pegem 

Akademi. 

Alexander, R. (2000). Culture and pedagogy: International comparisons in primary 

education. Oxford, Basil Blackwell. 

Alp, S. (2007). Türkiye’de Eğitim Sürecinin Markov Geçiş Modeli. Sekizinci Türkiye 

Ekonometri ve İstatistik Kongresi. Malatya: İnönü Üniversitesi. 

Aslan, B. ve Yıldırım N. (2013). Cumhuriyetimizin Kuruluş Felsefesinin Öngördüğü Eğitim 

Açısından İlköğretim. Akademik Bakış Dergisi Cilt 34. 5. 

Aydın, A. (2013). "Toplumsal Bir Sorun: Öğretmen İstihdamı." Düşünenlerin Düşüncesi 

http://gundem.milliyet.com.tr/toplumsal-bir-sorun-

ogretmen/gundem/ydetay/1745332/default.htm. 

Aydın, M. (2010). Eğitim yönetimi (9. Baskı). Ankara, Hatipoğlu. 

Aytürk, N. (1999). Yönetim Sanatı. Ankara, Yargı Yayınevi. sf 15. 

Balcı, A. (1996). Etkili Okul:Kuram, Uygulama ve Araştırma. Ankara, Yavuz Dağıtım. sf 

46. 

Ball, S. ve Youdell D. (2008). Hidden privatisation in public education. Brussels, Education 

International. 

Başaran, İ. E. (1987). Eğitime Giriş. Ankara, Umut Yayın Dağıtım. sf 14. 

Başaran, İ. E. (1991). Eğitime Giriş. Ankara, Kadıoğlu Matbaası. sf 17-18. 



236 

 

Başaran, İ. E. (1993). Türkiye Eğitim Sistemi. Ankara, Kadıoğlu Matbaası. 

Bayındır, N., Özel A., Bozkurt N. ve Ungan S. (2008). Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen 

İstihdam Politikalarının, Öğretmen Adaylarının Hizmet Öncesindeki Kişisel ve 

Mesleki Değerlerinin Gelişimine Etkisi. EKEV Akademi Dergisi Cilt 34. 55-56. 

Bellek, İ. (1997). Postkapitalist Paradigmalar. (Birinci Baskı). İstanbul, Sorun Yayınları. 

Blacker, C. P. (1947). Stages in Population Growth. Eugenics Review Cilt 39. (3): 88-101. 

Bloom, B. S. (1979). İnsan Nitelikleri ve Okulda Öğrenme. Ankara, Milli Eğitim Basımevi. 

ss 5. 

Bohlander, G. ve Snell S. (2007). Managing Human Resources. (14th). Mason, USA, 

Thomson. 

Brophy, J. (1981). Teacher praise: A functional Analysis Review of Educational Reserch.  

Cilt 51. (1): 5-32. 

Châu, T. N. (1989). Eğitim Planlamasının Demografik Yönleri. Ankara. sf 14. 

Châu, T. N. (2003). Demographic aspects of educational planning. Paris, UNESCO-IIEP. 

Çelikten, M. ve Can N. (2003). Yönetici, Öğretmen ve Veli Gözüyle İdeal Öğretmen. Selçuk 

Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Cilt 15. 253-267. 

Çelikten, M., Şanal M. ve Yeni Y. (2005). Öğretmenlik Mesleği ve Özellikleri. Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Dergisi Cilt 19. (2): 207-237. 

Çölmek, A. (1998). Eğitimde Bugünkü Durum ve İlköğretimde Yeniden Yapılanma 

Önerileri. Kuram ve Uygulamada Eğitim Yönetimi Dergisi Cilt 15. 305. 

Daire, D. O. i. (Karar yılı 2005). Karar no 104, Esas yılı 2004, Esas no 2961, Karar tarihi 

28.01.2005. 

Dalkey, N. C. ve Helmer-Hirschberg O. (1962). An Experimental Application of the Delphi 

Method to the Use of Experts. Santa Monica, RAND Corporation. 

Demirbaş, M. ve Türkoğlu M. (2002). Kamu İktisadi Teşebbüslerinin Özelleştirilmesi. 

Süleyman Demirel Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi Cilt 7. (1): 

241-264. 



237 

 

Dessler, G. (2003). Human Resource Management. (9. Baskı). New Jersey, Upper Saddle 

River, Prentice-Hall. 

Devlet Personel Başkanlığı Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname 

(217 Sayılı KHK, 18.06.1984). Resmi Gazete Cilt Sayı: 18435. (Mükerrer): 74-77. 

DPT (2001). Hayat Boyu Eğitim veya Örgün Olmayan Eğitim Özel İhtisas Komisyonu 

Raporu, Sekizinci Beş Yıllık Kalkınma Planı. Ankara, Devlet Planlama Teşkilatı: 7-

11. 

Eğitimsen (2004). Öğretmen Yetiştirme ve Öğretmenlerin Mesleki Gelişimi: Merkez ve Şube 

Komisyonları Atölye Çalışması. IV. Demokratik Eğitim Kurultayı, Ankara, 

Eğitimsen. 

Eğitimsen (2014). Çalışma Raporu 2011-2014. Ankara, Eğitim ve Bilim Emekçileri 

Sendikası. 

Eğitimsen. (2010). "2009-2010 eğitim-öğretim yılının ikinci yarısı başlarken eğitimin 

sorunlarına bakış." 

http://www.egitimsen.org.tr/aramasonuc.php?arama=tum&id=3177. 

Eğitimsen. (24.08.2012). "KP’nin Eğitimde Siyasal Kadrolaşmasının Yeni Adı: Usta 

Öğreticilik, Ücretli Öğretmenlik!"    

http://www.egitimsen.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=16112#.VU9V4Xt6Dko. 

Ekici, G. (Ekim 2004). Eğitim ve Yaratıcılık. Standart Dergisi Cilt 43. (514): 74-75. 

Ercan, F. (1996). Alt sözleşme ilişkilerine dayalı üretim. İktisat Dergisi Cilt Mayıs-Haziran. 

(357): 46- 53. 

Erden, M. (1999). Öğretmenlik Mesleğine Giriş. Ankara, Alkım Yayınları. 

Erdoğdu, S. (2005). Yeni liberal küreselleşme sürecinde esnek kamu personel rejimi. Toplum 

ve Hekim Cilt Ocak-Şubat. (1): 53-64. 

ERG (Eylül 2013). Eğitim İzleme Raporu-2012. İstanbul. sf 79. 

Ergün, M. ve Ergezer B. (1999). Öğretmenlik Mesleğine Giriş. Ankara, Ocak Yayınları. sf 

73. 

Ertürk, S. (1997). Eğitimde Program Geliştirme. Ankara. sf 12. 



238 

 

Eşme, İ. (2009). [Öğretmen yetiştirmede geri adımlar]. Yayımlanmamış araştırma raporu. 

Ferris, G. R. ve Rowland K. M. (1988). Human resources management: perspectives and 

issues. Allyn and Bacon. 

Gediz, B. ve Yalçınkaya H. (2000). Türkiye’de İstihdam-İşsizlik ve Çözüm Önerileri: 

Esneklik Yaklaşımı. Celal Bayar Üniversitesi İİBF Yönetim ve Ekonomi Dergisi Cilt. 

(6): 161-184. 

Güçlü, A. (2010). "Atama bekleyen öğretmen sayısı 312 bin!" 

http://www.abbasguclu.com.tr/haber/ogretmen_acigi_tekrar_312_bine_cikti.html. 

Gül, G. (2004). Birey, Toplum, Eğitim ve Öğretmen. Hasan Ali Yücel Eğitim Fakültesi 

Dergisi Cilt 1. 228. 

Gül, H. (2000). Türkiye’de Kamu Yönetiminde Hizmet İçi Eğitim. Dokuz Eylül Üniversitesi 

SBE Dergisi Cilt 2. (3): 7. 

Güleryüz, H. (2001). Eğitim Programların Dili ve Yaratıcı Öğrenme. Ankara, Pegem 

Yayıncılık. sf 17. 

Günay, C. İ. (2004). Çalışma Sürelerinde Esneklik. Kamu-İş Cilt 7. (3): 1-17. 

Hacıoğlu, F. ve Alkan C. (1997). Öğretmenlik Uygulamaları. Ankara, Alkım Yayınları. sf 7. 

Haggstrom, G. W., Darling-Hammond L. ve Grissmer D. W. (May 1988). Assesing Teacher 

Supply and Demand. Santa Monica, U. S. Department of Education. 

Härnqvist, K. (1987). Social Demand Models. Economics of Education: Research and 

Studies. Great Britain, Pergamon Press. sf 356-362. 

Hesapçıoğlu, M. (1992). Öğretim İlkeleri ve Yöntemleri. İstanbul, Beta Yayınevi. sf 26. 

Karakütük, K. (2012). Eğitim Planlaması. Ankara:Elhan Kitap Yayın Dağıtım. 

Kavak, Y., Aydın A. ve Akbaba-Altun S. (2007). Öğretmen Yetiştirme ve Eğitim Fakülteleri 

(1982-2007). Ankara, Yükseköğretim Kurulu Yayınları. 

Kefi, S., Çeliköz N. ve Erişen Y. (2013). Okulöncesi Eğitim Öğretmenlerinin Temel Bilimsel 

Süreç Becerilerini Kullanım Düzeyleri. Eğitim ve Öğretim Araştırmaları Dergisi Cilt 

2. (2): 300. 



239 

 

Keser, E. M. (2013). Dikmen İlçe Analizi. Sinop, T.C. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı: 8-

13. 

Kızıloluk, H. (2001). Sınıf Ortamında Öğretmen Öğrenci İletişiminin Yatay ve Dikey 

Olmasının Öğrenme Üzerindeki Etkileri. Cumhuriyet Üniversitesi SBE Dergisi Cilt 

15. (1): 151. 

Kishan, R. (2008). Privatization of Education. New Delhi, APH Publishing Corporation. 

Koçel, T. (2001). İşletme Yöneticiliği. İstanbul, Beta Yayınevi. sf 34. 

Koşar, E. (2003). Eğitim Teknolojileri ve Materyal Geliştirme. Ankara, PEGEM A. sf 1. 

Kucera, K. M. ve Stauffer M. (2003). Attracting, Developing And Retaining Effective 

Teachers, OECD Activity, Swıss Country Background Report, Organisation for 

Economic Co-operation and Development (OECD). 

Kulik, L. (2000). Jobless men and women: A comparative analysis of job search intensity, 

attitudes toward unemployment, and related responses. Journal of Occupational & 

Organizational Psychology Cilt 73 (4): 487-501. 

Kuşaksız, A. (2011). Kadrosuz Usta Öğreticilerin Sosyal Güvenlik Hakları. Yönetim ve 

Ekonomi Cilt 18. (2): 23-35. 

Kuzgun, Y. (1986). Rehberlik ve Psikolojik Danışma. Ankara, ÖSYM Yayınları. sf 5. 

Küçükahmet, L. (1992). Hizmet İçi Eğitim. Ankara, Gazi Üniversitesi İletişim Fakültesi 

Matbaası. sf 2. 

Leontiof, W. (1951). The Structure of American economy, 1919-1939. New York, Oxford 

University Press. 

McCourt, W. (2000). Pay and employment reform in developing and transitional societies. 

(Geneva: United Nations Research Institute for Social Development: Democracy, 

Governance and Human Rights Programme Paper No. 1). 

MEB (2013). 2013 Mali Yılı Performans Programı, T.C. Milli Eğitim Bakanlığı. 

MEB. (2005). 2006 Mali Yılı Bütçesine İlişkin Rapor. Ankara: Devlet Kitapları Müdürlüğü 

Basımevi.  Cilt. 



240 

 

MEB. (2014). "Madde 34." Milli Eğitim Temel Kanunu  

http://mevzuat.meb.gov.tr/html/temkanun_1/temelkanun_1.html. 

Merton, R. (1948). The Self-Fulfilling Prophecy. The Antioch Review Cilt 8. (2): 193-210. 

Molnar, A. (2006). The commercial transformation of public education. Journal of Education 

Policy Cilt 21. (5): 621- 640. 

Notestein, F. W. (1953). Economic Problems of Population Change. The Eight International 

Conference of Agricultural Economists, New York. 

Öğüt, A. (2003). Bilgi Çağında Yönetim. Ankara, Nobel Yayıncılık. sf 5. 

Öney, E. (1980). İktisadi Planlama. (İkinci bası). Ankara, Sevinç Matbaası. sf 19. 

Özdemir, S. (2000). Eğitimde Örgütsel Yenileşme. Ankara, Pegem Akademi Yayınları. sf 

27. 

Özden, Y. (1999). Eğitimde Dönüşüm Eğitimde Yeni Değerler. Ankara, Pegem Akademi 

Yayıncılık. sf 9. 

Özden, Y. (2002). Eğitimde Dönüşüm Eğitimde Yeni Değerler. Ankara, Pegem Akademi 

Yayıncılık. sf 17. 

Özel, B. (2014). "Soma'daki faciadan etkilenen kişi sayısı: 11 bin."   

http://www.hurriyet.com.tr/kelebek/saglik/27584482.asp. 

Özoğlu, M. (2010). Türkiye’de Öğretmen Yetiştirme Sisteminin Sorunları. Ankara, Siyaset, 

Ekonomi ve Toplum Araştırmaları Vakfı (SETA) Analiz. 

Özsoy, Y. (1987). Türk Eğitim Sistemi ve Yönetimi. Açıköğretim Fakültesi Yayınları No.95. 

Psacharopoulos, G. (1987). Economics of Education: Research and Studies. Great Britain, 

Pergamon Press. sf 355. 

Sabuncuoğlu, Z. (2005). İnsan Kaynakları Yönetimi. Bursa, Alfa Aktüel Yayınları. sf 124. 

SACE (July 2010). A review of teacher demand and supply: Identifying research gaps and 

the role of SACE, South African Council for Educator. 

Senemoğlu, N. (1997). Gelişim, Öğrenme ve Öğretim Kuramdan Uygulamaya. Ankara, 

Ertem Matbaacılık. sf 92. 



241 

 

Soydan, T. (2012). Eğitimin Yapısal Dönüşümü Bağlamında Öğretmenlerin İstihdamı: 

İstihdam Biçimi Farklılıkları Üzerine Öğretmen ve Yönetici Görüşlerine Dayalı Bir 

Araştırma. Trakya Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Cilt 2. (2): 1-13. 

Soydan, T. (2015). Osmanlı Son Döneminden Günümüze Türkiye’de Öğretmen İstihdamı ve 

Sorunlarına  Bakış (yayın sürecinde). 

Sönmez, N. (2003). Polis Eğitiminde Dikkat Edilmesi Gereken Temel Esaslar. Ankara, EGM 

Yayınları. sf 264. 

Sönmez, V. (2003). Eğitim Felsefesi. Ankara, Anı Yayıncılık. sf 32-33. 

Sümbül, M. (1996). Öğretmen niteliği ve öğretimdeki rolleri. Eğitim Yönetimi Cilt 2. (4): 

605. 

Şahin, Ö. (2008). Yalancıktan Öğretmenlik ve Kadınlar/ Yeni Liberal Eğitim Düzeninde 

Yenilenmiş Öğretmen İstihdam Rejim. Eğitim ve Bilim İşkolunda Çalışan Kadınların 

Sosyal Hakları ve İş Güvencesi. Ankara, Eğitim-Sen Yayınları. sf 68-96. 

Şişman, M. (1999). Öğretmenlik Mesleğine Giriş. Ankara, Pegem A Yayıncılık. sf 10. 

Şişman, M. (2000). Öğretmenlik Mesleğine Giriş. Ankara, Pegem A Yayıncılık. sf 15. 

T.C. Anayasası, Kanun No. 2709. (2011) 

http://www.tbmm.gov.tr/anayasa/anayasa_2011.pdf'den. 

Taşkın, E. (2001). İşletme Yönetiminde Eğitim ve Geliştirme. İstanbul, Papatya Yayınevi. sf 

20. 

Taşpınar, M. (2002). Öğretmenlik Mesleği. Ankara, Elazığ Üniversitesi Kitabevi. sf 10. 

Taymaz, H. (1997). Hizmet İçi Eğitim: Kavramlar, İlkeler, Yöntemler. Ankara, Takav Vakfı 

Matbaası. sf 4. 

Terzi, A. (2000). Hizmet İçi Eğitim, İnsan Kaynakları Yönetimi Araştırma Önerisi. İstanbul, 

İstanbul Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Bölümü. sf 7. 

Thompson, W. S. (1929). Population. American Journal of Sociology Cilt 34. (6): 959-975. 

TİSK (1999). Çalışma Hayatında Esneklik Gereksinimi. Kamuoyunda Esneklik. İstanbul, 

MESS Yayınları. sf 13. 



242 

 

Tortop, N. (1989). Personel Yönetimi. Ankara, İlksan Matbaacılık. sf 193. 

Uslu, B. ve Coşkun-Uslu A. (2014). Perceptions of guidance and psychological counselor 

candidates on modern teacher’s qualifications. European Journal of Research on 

Education Cilt. (Special Issue: Contemporary Studies in Education): 81-86. 

Uygun, S. (2005). “Türkiye’de Geçici Öğretmen İstihdamı Sorunu” Sempozyumu. XIV. 

Ulusal Eğitim Bilimleri Kongresi. Pamukkale Üniversitesi, Denizli: 589-595. 

Ünal, I. (1990). Üniversite mezunlarının istihdam sorunları. Eğitim ve Bilim Cilt 76. 37-45. 

Üner, S. (1972). Nüfusbilim Sözlüğü. Ankara, Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etüdleri 

Enstitüsü Yayını. 

Varış, F. (1978). Eğitim Bilimine Giriş. Ankara, Ankara Üniversitesi Eğitim Fakültesi 

Yayınları. sf 35-36. 

Van de Ven, A. H. ve Gustafson D. H. (1975). Group Techniques for Program Planning. 

Glenview, IL, Scott, Foresman and Co. 

Vernez, G., Robbert A. A., Massey H. G. ve Driscoll K. (2007). Workforce Planning and 

Development Processes: A Practical Guide. Santa Monica, RAND Corporation. 

Zeyrek, A. G. (2013). Boyabat İlçe Analizi. Sinop, T.C. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı. sf 

4-9. 

 

 
  



243 

 

ÖZGEÇMİŞ 

Adı ve Soyadı:  Anıl Sağlam 

Doğum Tarihi:  06.01.1981 

İletişim Bilgileri:  533 619 93 90 

Adres Bilgileri: anil.saglam@gop.edu.tr 

 anilmsaglam@gmail.com  

 Gaziosmanpaşa Üniversitesi Turhal Meslek Yüksekokulu 

 60300 Turhal/Tokat  

 

 

Öğrenim Durumu : 

Derece Bölüm/Program Üniversite Yıl 

Yüksek Lisans İngiliz Edebiyatı ve 

Kültür İncelemeleri 

Çankaya Üniversitesi 2007 

Lisans  İngiliz Dili ve Eğitimi  Marmara Üniversitesi 2003 

 

 

İş Deneyimi  :  

Unvan Görev Yeri Yıl 

Öğretim Görevlisi Gaziosmanpaşa Üniversitesi Halen 

İngilizce Öğretmeni Atatürk Lisesi 2003 

 

 




